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ANCIENT 
CWA Auction # 5

01. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver 
Shatamana, 11.48g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series 34). Very 
Fine.
Estimate: 4,000-5,000.

02. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver 
Shatamana, 11.49g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series 34).
Very Fine.
Estimate: 4,000-5000.

03. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/8 
Shatamana, 0.71g, Obv: Six armed symbol, Uniface. (Rajgor#Series 41). Fine+
Estimate: 600-800

04. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 
Shana, 6.76g, Narhan type, Obv: A single symbol of pentagon with large central pellet and ancillary symbols as a banker 
marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-8,000

05. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada, Pauni Region, Silver ½ Vimashatika, 1.04g, ABCD 
type, four symbol type, Obv: Elephant, bull like a eye symbol within dotted border and double bull with plough symbol, 
Uniface. (Kulkarni # Godavari Series II). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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06. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada, Pauni Region, Silver ½ Vimashatika, 0.90g, ABCD 
type, four symbol type, Obv: Elephant, bull like a eye symbol within dotted border and double bull with plough symbol, 
Uniface. (Kulkarni # Godavari Series II, V2.5). Very Fine+.  Rare with low weight.
Estimate: 3,500-4,000

07. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), 
Silver Vimshatika, 5.34g, G/H Series 0, five symbol type, Obv: Six armed in centre is main symbol around small symbol 
including fish, triangular, wheel and sun symbol, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 10). Extremely Fine, Very 
Rare.                                                             
Estimate: 15,000-17,000

08. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), Silver 
Vimshatika, 5.22g, G/H Series 0, five symbol type, Obv: Six armed in centre is main symbol around small symbol including 
fish, triangular, wheel and sun symbol, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 10). Extremely Fine, Very Rare.                                                                      
Estimate: 15,000-17,000

09. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), Silver 
Karshapana, 3.34g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, six pointed star and geometrical 
symbol, Uniface. (Rajgor # Series 12). Extremely Fine, Scare. 
Estimate: 2,500-2,800

6
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10. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.05g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, spear head with dumbbell, pellet within circle flanked by taurine 
and four compartment box, Uniface. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine, Rare.
Estimate: 2,500-2,800

11. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.40g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, turtle, wheel and other geometrical symbol, Uniface. (Rajgor # 
Series 13). Extremely Fine, Scare.                                        
Estimate: 2,200-2,500

12. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.02g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, rabbit and four oval pellets within square area, 
Uniface. (Rajgor # Series 13). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

13. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Kathiawad Region (Gujarat), 
Silver ¼ Karshapana, 0.39g, single symbol type, Obv: Large srivatsa surrounding triskele, taurine and circles, Rev: Traces 
of banker mark. (Rajgor # Series 18). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

14. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vanga Janapada (c. 550-500 BC), Chandraketugadh Region (West 
Bengal), Copper Alloy Karshapana, 2.70g, three symbol type, Obv: Ship, eight spoke wheel, pellet in circle with six 
dumbells around, Rev: Worn out. (Rajgor # Series 4). Fine. 
Estimate: 2,000-2,500
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15. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Pauravas of Kaushambi (c. 390 BC), Silver ½ Karshapana, 1.53g, Obv: 
A single punch of sevan petalled flower, Uniface. (Mitch # ATEC 2701 type). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

16. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.45g, G/H 
Series VII, Obv: Three human figures as a single punch, three circles crossing bar and balance symbol, Rev: Peacock on 
three arched hill. Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

14 15

17. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.21g, G/H 
Series VII, five symbol type, Obv: Sun, six armed, three circles crossing bar, like a duck bird symbol and traces of fifth 
symbol, Uniface. Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

18. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana (3), G/H Series 
VII, five symbol type, Obv: including Sun, six armed, line through three ellipses, three pick hill, bow with arrow, like a comb 
and human figure standing on platform, Uniface. Very Fine to Very Fine+. (3)
Estimate: 2,000-2,500 
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19. Post-Mauryan (c. 200 BC), Eran Vidisha Region, Uninscribed type, Punch Marked, Copper Karshapana, 5.48g, four 
symbol type, Obv: Elephant, horse, four orb ujjaini, river with fishes and taurine in arch symbol, Uniface. (W. Pieper # 877). 
Fine.
Estimate: 1,200-1,500

20.Post-Mauryan (c. 200 BC), Eran Vidisha Region, Uninscribed type, Punch Marked, Copper Karshapana, 5.75g, five 
symbol type, Obv: Elephant, indradhvaja in railing, six armed, four orb ujjaini and river with fishes and turtle, Uniface. (W. 
Pieper # 876). Fine+. 
Estimate: 1,200-1,500

21. Post-Mauryan, Vidarbha Region (Pauni area), Cast Copper, 1.48g, Obv: Inverted tree-in-railing on left side and three 
arched hill above crescent on right side, Uniface. (Pieper # 381). Very Fine+.
Estimate: 500-700

22. Post-Mauryan, Vidarbha Region (Pauni area), Cast Copper, 2.90g, Obv: Inverted tree-in-railing on left side and three 
arched hill above crescent on right side, Uniface. (Pieper # 381). Very Fine+. 
Estimate: 500-700

19
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23. Post-Mauryan, Vidarbha Region (Pauni area), Cast Copper, 4.21g, Obv: Open hollow cross, Rev: Three arched hill 
above crescent. (Pieper # 369 var). Fine+.
Estimate: 400-500

24. Post-Mauryan, Vidarbha Region (Pauni area), Cast Copper, 2.98g, Obv: Elephant walking to right side with trunk 
upraised, Rev: Three arched hill above crescent. (Pieper # 362). Very Fine.
Estimate: 300-400

25. Pre-Satavahana, Vidarbha Region (Pauni area), Punch Marked, Copper Unit, 7.78g, Five symbol type, Obv: Elephant 
above parasol in centre, on top wheel, tree-in-railing in bottom, indradhvaja on right and bull on left side, Uniface. (Pieper # 
2258). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

26. Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Punch Marked, Copper Unit, 10.10g, Obv: Four orb ujjaini symbol in centre below 
panel of symbol including indradhvaja, srivatsa and Swastika symbol, Rev: Elephant walking to right side. Unlisted in 
Pieper. Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

27. Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Punch Marked type, Copper Unit, 5.84g, Obv: Elephant above parasol, leaf 
symbol and four oval shaped pellets, Rev: Elephant walking to left side above parasol as single punch. Very Fine.                                                                                                        
Estimate: 4,000-4,500
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28. Post-Mauryan, Khandesh Region (Nandurbar area), Punch Marked and Die struck type, Copper Unit, 6.55g, Obv: 
Tree-in-railing with taurine on left side as single punch, Rev: Open hollow cross within swastika. Very Fine.                                                                                                                                         
Estimate: 4,000-4,500 

29. Post-Mauryan, Taxila Region, Punch Marked and Die struck type, Copper Unit, 8.02g, Obv: Lion facing to left front 
of three arched hill above crescent and swastika symbol above lion as a single punch, Rev: Elephant walking to right 
side. (Pieper # 1494). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

30. Post-Mauryan, Taxila Region, Uninscribed type, Copper Unit, 9.14g, Obv: Hollow cross above lotus symbol beside 
three arched hill and indradhvaja, Rev: On left left side taurine above srivatsa and on right side Swastika above three 
arched hill with crescent. (Pieper # 1513). Very Fine.                                                          
Estimate: 3,000-4,000

31.Post-Mauryan, Taxila Region, Uninscribed type, Copper Unit, 2.47g, Obv: Tree-in-railing flanked by taurine, Rev: 
Three arched hill worn out. (Pieper # 1539). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

28
29
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32. Post-Mauryan, Punjab Region, Uninscribed type, Copper Unit, 4.28g, Obv: Five arched hill, tree-in-railing and traces 
of other symbols, Uniface. Fine.
Estimate: 3,000-3,500

33. City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper Unit, 6.81g, Obv: Elephant walking to right right 
side with trunk upraised above Srivatsa symbol and beside four orb ujjaini symbol, Rev: Tree-in-railing with bold leaves and 
on right side Brahmi legend 'Bhadavatiya'. (Pieper # 2464 type). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

34. City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper Unit, 2.18g, Obv: Elephant standing facing to 
right side with trunk upraised, Rev: Tree-in-railing on right side and Brahmi legend '[Bhada]vatiya' on left side. (Pieper # 
2466). Very Fine.                                                                                     
Estimate: 3,000-3,500

35. City State Issue, Bhagila, Narmada Valley Region, Punch Marked, Copper Unit, 7.53g, Obv: Four symbol including 
bull, river with fishes, tree-in-railing and Brahmi legend, Uniface. (Pieper # 860). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

32

36. City State Issue, Bhagila, Narmada Valley Region, Punch Marked, Copper Unit, 7.44g, Obv: Four symbol including 
Cobra, river with fishes, tree-in-railing and Brahmi legend, Uniface. (Pieper # 862). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

34
33

37. City State Issue, Erikacha, Betwa river valley (near Jhansi UP), Cast Copper, 2.66g, Obv: Brahmi legend 'Erikacha', 
Rev: Tree-in-railing and three arched hill. Fine+.
Estimate: 1,200-1,500
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38. City State Issue, Erikacha, Betwa river valley (near Jhansi UP), Punch Marked type, Copper Heavy Unit, 14.29g, Obv: 
Bold Brahmi legend 'Erikacha' beside traces of symbol, Uniface. (Pieper # 942 var). Fine.
Estimate: 2,500-3,000

39. City State Issue, Vedisa (Modern name Vidisha in MP), Copper Unit, 1.26g, Obv: Eight spoked wheel, Rev: Brahmi 
legend 'Vedisa'. (Pieper # 849). Very Fine. 
Estimate: 2,500-2,800

40. City State Issue, Suktimati, Bundelkhand area, Punch Marked, Copper Unit, 2.35g, Obv: Four symbol including 
Horse, six armed, tree-in-railing and four orbed ujjaini symbol, Rev: Brahmi legend 'Sutimati'. (Pieper # 1413). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

41. Post-Mauryan, Taxila Guild Coinage, Pancha Nekame /The five Guilds (c. 180 BC.), Copper Unit, 3.77g, Obv: Sixteen 
spoked wheel surrounding by crescent and on top three arched hill above crescent, Rev: On top Svastika flanked by 
nandipada and below Kharoshthi legend 'Panch Nekame'. (Mitch # ATEC 4528). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

38

39
40

42. Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Heavy Unit, 11.40g, Obv: Mahakal standing holding stick and 
water pot in hand respectively, on left side standing bull and on right side tree-in-railing, Rev: Double orb ujjaini symbol. Very 
Fine.
Estimate: 8,000-10,000

43. Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.24g, Obv: Mahakal standing holding stick and water 
pot in hand respectively beside symbols, Rev: Four orb ujjaini symbol. Fine. 
Estimate: 1,000-1,200

44. Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 10.21g, Obv: Mahakal standing holding stick and 
water pot in hand respectively, bull to left and tree-in-railing on right side, Rev: Double Orbed Ujjaini Symbol. (Pieper # 
655 var). Very Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

45. Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 5.12g, Obv: Tree-in-railing, indradhvaja, four orbed 
ujjaini symbol and traces of other symbol, Rev: Traces of animal symbol. Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

46.Tribal Janapada, Agras / Agachas (c. 200-150 BC), Copper Unit, 1.81g, Obv: Elephant walking to right side in centre 
below bow and arrow, aroud Brahmi legend '[Aga]cha Janapadasa', Rev: Traces of Brahmi legend and symbols. Very Fine
Estimate: 3,000-3,500

47. Tribe of Punjab, Audumbaras (c. 100 BC), Copper Unit, 2.47g, Obv: Double storied temple or stupa, trident axe on right 
side and Brahmi legend 'Mahadevsa Rudaradasasa', Rev: Tree-in-railing in centre, forepart of elephant facing to left side 
and Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1031). Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

41
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48. Tribe of Punjab, Audumbaras (c. 100 BC), Copper Unit, 2.75g, Obv: Double storied temple or stupa, trident axe on right 
side and Brahmi legend 'Mahadevsa Rajno Rudaradasasa', Rev: Forepart of elephant facing to left side (worn out) and 
tree-in-railing with Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1031). Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

49. Republican Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.14g, 'Three arched hill with parasol below 
deer' type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol 
between deer legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, 
indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

51. Republican Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.15g, 'Three arched hill with parasol below 
deer' type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol 
between deer legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, 
indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

50. Republican Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.16g, 'Three arched hill with parasol below 
deer' type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol 
between deer legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, 
indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

48 49 50

52. Republican Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.14g, 'Obv: Deer standing facing to left, 
srivatsa and rectangular vase above, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o 
clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-
railing, indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

53. Tribe of Punjab, Rajanyas Janapada, Copper Unit, 1.51g, Obv: Female figure standing in centre slightly turn left side, 
holding object in her raised hand and around Brahmi legend 'Rajana Janapadasa', Rev: Bull facing to left side within rayed 
border, Modern hole used as pendent. (Pieper # 1392). Fine.
Estimate: 8,000-10,000

54. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 9.76g, Obv: Karttikeya standing facing, 
holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya [dvi]', Rev: 
Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border. (D. Handa # Pl. LXXII). Very Fine.
Estimate: 1,000-2,000

55. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 10.89g, Obv: Karttikeya standing facing, 
holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya dvi', Rev: 
Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # 
Pl. LXXII). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

53
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56. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.12g, Obv: Karttikeya standing facing, 
holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya dvi', Rev: 
Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # 
Pl. LXXII). Very Fine.
Estimate: 800-1,000
57. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Shadanana-Deer type, Copper Drachma, 8.74g, Obv: Human figure standing front 
facing, holding trident in right hand with around traces of Brahmi legend, Rev: Deer standing facing to left side surrounding 
symbols. (D. Handa # pl. LXV). Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

58. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Shadanana-Deer type, Copper Drachma, 8.34g, Obv: Human figure standing front 
facing, holding trident in right hand with around traces of Brahmi legend, Rev: Deer standing facing to right side 
surrounding symbols. (D. Handa # pl. LXV). Fine.
Estimate: 6,000-8,000    

59. Tribe of the Punjab, Yaudheya, Shadanana-Deer type, Copper Drachma, 8.74g, Obv: Human figure standing front 
facing, holding trident in right hand with around traces of Brahmi legend, Rev: Deer standing facing to left side surrounding 
symbols. (D. Handa # pl. LXV). Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

56 57
59

60. Indo-Greeks, Bactrian Issue, Diodotus I, Gold Stater, 8.11g, Obv: Diademed head of Diodotus facing to right side chisel 
mark over head, Rev: Nude Zeus standing facing to left side hurling thunderbolt in right hand, holding aegis over his 
outstretched left arm, eagle below zeus, monogram 'N' and Greek legend BASI?EOS DIODOTOY. (Mitch # ACW 1595). 
Extremely Fine.
Estimate: 2,50,000-3,00,000
61. Indo-Greeks, Eucratides I (c. 171-145 BC), Silver Obol, 0.32g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing 
crested helmet, Rev: Palms &pilie of Dioscuri with legend. (Bop & Rahman # 258-260). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

62. Indo Greeks, Menander I, Copper Drachma, 4.98g, Obv: Helmeted bust fo Athena to right with Greek legend, Rev: 
Winged nike standing to right, holding wreath and palm, Kharoshthi legend 'Maharajasa tratarasa menamdrasa. (Bop & 
Rahman # 403). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

63. Indo-Greeks, Menander I (c. 160-145 BC), Silver Drachms, 2.40g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing 
helmet, around divided Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to left, 
holding thunderbolt, monogram on right field and around Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. 
(Bopearachchi & Rahman # 376). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

64. Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Unit, 5.24g, Obv: Diademed bust of the king to right holding 
thunderbolt on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with palms in center and Kharoshthi legend. 
(Bopearachchi & Rahman # 459). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800
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65. Indo Greeks, Apollodotus II (180-65 BC), Silver Drachm (Indian standard), 2.22g, Obv: Bust of king to right, Greek 
Legend around, Rev: Athena Alkidemos standing andholding Aegis on outstretched hand, hurling thunder bolt with another 
hand, monogram at right, Kharoshthi legend around. (Bop & Rahman # 648-653). Extremely Fine.
Estimate: 2,200-2,500

66. Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 65-55 BC), Square Copper Quadruple Unit, 2.87g, Obv: Apollo standing facing right, 
with quiver on back and holding arrow with both hands with Greek legend, Rev: Tripod within dotted square with monogram 
and Kharoshthi legend. (Bopearachchi # 17A). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

67. Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 16.41g, Obv: Apollo standing three-quarters right, 
holding bow, monogram at left, Greek legend around, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi letters, Kharoshthi legend around. 
(Bopearachchi & Rahman # 659). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

68. Indo-Scythians, Maues (c. 90-57 BC), Copper Square Pentachalkon, 9.68g, obv. Poseidon standing facing holding 
trident, leaning right foot on river-god, rev. Yakshi standing facing, holding vines, monogram at feet on left, with legend in 
Kharoshti around. (Senior # 28.3). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

65
66

69. Indo-Scythians, Maues (c. 90-57 BC), Copper Square Pentachalkon, 12.03g, obv. Poseidon standing facing holding 
trident, leaning right foot on river-god, rev. Yakshi standing facing, holding vines, monogram at feet on left, with legend in 
Kharoshti around. (Senior # 28.3). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

70. Indo-Scythians, Maues (c. 125-85 BC), Copper Unit, 9.13g, Obv: Elephant walking to right side within square frame, 
Greek legend in outer margin, Rev: King seated on cushion head to left side with cross-legged and holding sword in lap 
within square frame, Kharoshthi legend in outer margin. (Bop & Rahman # 691). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

68
69

71. Indo-Scythians, Vonones with Spalahores, Silver Tetradrachm, 9.26g, Obv: Diademed king on horseback walking to 
right, wearing armour and holding spear, around Greek legend, Rev: Zeus facing left holding sceptre in left hand and 
thunderbolt in lowered left with monogram on right side around Kharosthi legend. (Bop & Rahman # 692). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

72. Indo-Scythians, Azes I, Silver Drachma, 2.26g, Obv: Zeus standing facing to left side, holding secpter in left hand and 
making a gesture with his right hand, around Greek legend, Rev: Nike walking to right side, holding palm in left hand and 
wreath in right hand with around Kharoshthi legend. (Bop & Rahman # 706-709). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

73. Indo-Scythians, Azes I, Silver Drachm, 2.21g, Obv: Diademed king on horseback walking to right, wearing armour 
and holding spear, around Greek legend, Rev: Athena alkidemos standing to right, holding aegis on left hand and 
hurling thunderbolt on right hand, Kharoshti legend. (Bop & Rahman # 727). Extremely Fine.                                                                                                                         
Estimate: 1,500-1,800
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74. Indo-Scythians, Azes II, Silver Tetradrachm, 9.60g, Obv: Diademed king on horseback walking to right, wearing armour 
and holding spear, around Greek legend, Rev: Athena standing facing to right side, making a gesture in right hand and 
holding spear and shield in left hand, flanked by monogram and around Kharoshthi legend. (Bop & Rahman # 771). Very 
Fine.
Estimate: 4,000-5,000
75. Indo-Scythians, Azes II, Copper Pentachalkon, 10.87g, Obv: City goddess seated on throne facing to left, holding 
cornucopia in left hand, making  a gesture with right hand and around Greek legend, Rev: Hermes standing facing to left 
side, holding caduceus in left hand, flanked by monogram and around Kharoshthi legend. (Bop & Rahman # 961). Very 
Fine.
 Estimate: 1,200-1,500
76. Indo-Parthian, Pakores (100-135 AD), Copper Tetradrachm, 7.94g, mint uncertain in Arachosia, Obv: Diademed bust 
to left wearing necklace ornamented with row of pellets, Rev: Winged nike advancing right with wreath and palm and 
Kharoshti legend around. (Bop & Rahman # 1003).
Estimate: 1,500-2,000

77. Indo-Parthian, Gondophares, Copper Drachma (9), Obv: Bust of king facing to right with around Greek legend, Rev: 
Athena standing right, hurling thunderbolt, Kharoshthi legend around. Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

74 75

78. Pre-Satavahana, Andhra Region, (2nd Cen. BC), Copper Unit, 3.76g, Abhisheka-Laksmi Type, Obv: Goddess Laxmi 
standing on the lotus pedestal giving blessings, Sacred water poured by both the sides by the Gaja's, Rev: A humped bull 
standing right above taurine. Unlisted in Pieper. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

79. Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Copper Unit, 1.74g, Abhisheka-Laksmi Type, Obv: Goddess Laxmi standing on 
the lotus pedestal giving blessings, Sacred water poured by both the sides by the Gaja's, Rev: Eight spoke wheel with arrow 
headed. (Pieper # 22990). Fine.
Estimate: 1,800-2,000

76

80. Pre-Satavahana, Maharathi's of Andhra, (c. 200 BC), Copper Unit, 1.29g, Obv: Brahmi legends above three 
arched Hill, Rev: Tree-in-railing in combination Nandipads. Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

81. Pre-Satavahana, Maharathi's of Marathwada Region, Maharathi Talathata (c. 200 BC), Copper Unit, 2.83g, Obv: 
Three arched hill above crescent and on top Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. (Pieper # 2525). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

82. Pre-Satavahana, Sebaka (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper Unit, 8.78g, Obv: Bull walking to right behind 
tirangular headed standard, above swastika symbol and on top bold Ashokan Brahmi legend 'Rajno Sebakasa', Rev: 
Double orb above triratna symbol by the side of Srivatsa symbol (R. Somkuwar # ICS Newsletter 39). Very Fine+.                                                                                                                                                                              
Estimate: 4,000-4,500
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83. Pre-Satavahana, Sebaka, Vidarbha Region, Copper Unit, 6.25g, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised in 
front of three arched hill and above in bold Brahmi legend 'Rajno Sebakasa', Rev: Triratna symbol on double lines circle also 
open cross. (Pieper # 2476). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000

84. Pre-Satavahana, Sebaka, Vidarbha Region, Copper Unit, 7.08g, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised in 
front of three arched hill and above in bold Brahmi legend 'Rajno Sebakasa', Rev: Triratna symbol on double lines circle. 
(Pieper # 2476). Very Fine+.
Estimate: 4,500-5,000

85. Pre-Satavahana, Dambhadra (c. 200 BC), Vidarbha Region (Pauni area), Copper Unit, 3.21g, Obv: Inverted tree, bull 
on left side (partly visible), taurine symbol and Brahmi legend in centre '(Da)mabhadasa', Rev: Uniface. (Pieper # 2410). 
Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

86. Post-Mauryan, Almora Region, Gomitra, Copper Heavy Unit, 14.29g, Obv: Bull with railing parasol (partly visible) and 
around Brahmi legend 'Gomitasa', Rev: Complex railing with tow pillars on each side and triratna symbol below 
indradhvaja. Unlised in Pieper. Fine.
Estimate: 12,000-15,000

83 84
86

87. Post-Mauryan, Kaushami Region, Sarpamitra, Copper Unit, 7.06g, Obv: Bull walking to right side above four orb 
ujjaini symbol, Rev: Tree-in-railing in centre, on left side indradhvaja, on right side zig zag line and below Brahmi legend 
mentioning the ruler name. (Pieper # 1167). Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

88. Panchala Dynasty of Ahichhatra, Vijayamitra (c. 150-130 BC), Copper Alloy Unit, 1.57g, Obv: Royal symbol of 
panchala on top and below Brahmi legend 'Vijayami[tasa], Rev: Pedestal with symbols. Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

89. Panchala Dynasty of Ahichhatra, Jayamitra, Copper Unit, 4.14g, Obv: Above the three 'Panchala' symbols in a row, 
below Brahmi legend 'Jayamitasa; in a deep square Rev: God of victory on pedestal. (Pieper # 1337). Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

90. Panchala Dynasty of Ahichhatra, Indramitra, Copper Unit, 4.86g, Obv: Above the three 'Panchala' symbols in a row, 
below Brahmi legend 'Indramitasa; in a deep square Rev: God Indra standing on a pedestal holding a stick,. (Pieper # 
1339). Fine+.
Estimate: 800-1,000

91. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Newasa-Paithan Region, Gaj Laakshmi type, Lead Hevay Unit, 22.28g, Obv: 
Goddess Laxmi standing on the lotus pedestal giving blessings, Sacred water poured by both the sides by the elephant, on 
top traces of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with traces of other symbols. (Pieper # 2611). Fine.                                                                                                                    
Estimate: 5,000-6,000

92. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Newasa-Paithan Region, Copper Unit, 1.27g, Obv: Six arched hill, Brahmi 
legend off flan, Rev: Tree-in-railing. (Pieper # 2622). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

85
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93. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Pauni Region (Vidarbha), Copper Unit, 5.42g, Obv: Bold six arm symbol in centre 
beside four orb uajjaini symbol and on top Brahmi legend 'Rajno…., Rev: Tree-in-railing (partly visible). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

94. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper Unit, 2.88g, Obv: Elephant walking to right side, Rev: 
Four orb ujjaini symbol around Brahmi legend mentioning the ruler name. Fine+.
Estimate: 800-1,000

95. Satavahana Dynasty, Kosikiputra Siri Satakarni, Nasik Region, Potin Unit, 4.51g, Obv: Elephant walking to right with 
trunk upraised, kalasa (vase) and four circle joined above crescent and on top Brahmi legend, Rev: Tree in railing with bold 
leaves within double line circle. (I. K. Sharma # pl. VII/B20). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

96. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Lead Unit, 3.38g, Obv: Lion standing facing to left side above 
traces of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing and four orb ujjaini symbol. Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

93 94 95

97. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Potin Unit, 3.69g, Obv: Lion standing facing to left side above 
traces of Brahmi legend, Rev: Four orb ujjaini symbol with nandipada. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

98. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Potin Unit, 0.64g, Obv: Lion standing facing to left side above 
traces of Brahmi legend, Rev: Four orb ujjaini symbol with nandipada.Fine+.
Estimate: 400-500

99. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni, Junnar Region, Potin Unit, 1.17g, Obv: Elephant with upraided trunk facing right, 
Sacred Kumbha above Elephant, Rev: Combination of Ujjaini symbol and tree-in-railing. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

100. Satavahana Dynasty, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Unit (2), Error, Brockage, near complete Lakhi impression 
on rev. Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

101. Satavahana Dynasty, Kumba Satakarni, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Fraction, 0.99g, Obv: Elephant walking 
to right side with trunk upraised and around Brahmi legend '[Ku]bhaSatakanisa, Rev: Four orbed ujjaini symbol. (V.V. 
Mirashi # Studies in Indology Vol. III, Nagpur.). Very Fine+.  Rare.          .
Estimate: 3,000-3,200

102. Satavahana Dynasty, Kumba Satakarni, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Unit, 1.94g, Obv: Elephant walking to 
right side with trunk upraised and around Brahmi legend 'Siri Kumbha bha Sataka[nisa], Rev: Four orbed ujjaini symbol. 
(V.V. Mirashi # Studies in Indology Vol. III, Nagpur.). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

103. Anandas of Karwar, Karnataka Region, Mulananda (c. 200 AD), Lead Unit, 16.43g, Obv: Eight arched hill in centre 
around bold Brahmi legend 'Rajno Mulanandasa', Rev: Tree in railing within twelve compartments and triratna symbol on 
right side. (W. Pieper # 2081). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200
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104. Anandas of Karwar, Karnataka Region, Chutukulanada (c. 200 AD), Lead Unit (2), Obv: Eight arched hill in centre 
around bold Brahmi legend 'Rajno Chutukulanandasa', Rev: Tree in railing within twelve compartments, swastika  and 
triratna symbol on right side. (Pieper # 2084). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

105. Iksvakus Dynasty, Andhra Region, Sri Vira Purusadatta (c. 250-270 AD), Lead Unit, 3.19g, Obv: Elephant standing 
facing to right side above Brahmi legend 'Sri Vi[ra], Rev: Four orb ujjaini symbol. (Pieper # 2765). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

106. Hiranyakas of Karnataka (c. 200-300 AD), Lead Unit , 9.22g, Obv: A horse standing to right like aswamedha posture, 
an earth like symbol, Rev: Five arched hill with traces of other symbol. (Pieper # 2196). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

107. Sangam Age, Chola Dynasty, Copprer Unit, 1.44g, Obv: Elephant walking to left side above parasol and front of 
standard, Rev: Lion standing on right side and on left side tree-in-railing. Very Fine.
Estimate: 2,200-2,500

104

108. Magha Dynasty of Kausambhi, CopperAlloy Unit, 3.31g, Obv: Swastik above bull facing to right, Rev: Tree-in-railing 
and three arched hill. Extremely Fine.
Estimate: 500-600

109. Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 10.04g, Obv: Humped bull standing on 
platform facing to right side around Greek legend, Rev: Camel facing to right front of tamgha and around Kharoshthi legend. 
(Cribb, Jongeward & Donovan # pl. 6 var). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

105

106
107 108

110. Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 7.96g, Obv: Bust of king facing to right, around 
Greek legend, Rev: Heracles standing facing to left, holding clubs and around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # pl. 3). Very Fine
Estimate: 2,000-2,500

111. Kushan Dynasty, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper Drachma, 7.82g, Obv: Bust of Soter Megas 
facing right holding spear in front of face and monogram behind the head of king, Rev: The King mounted on a horse to right 
with around Kharoshti legend. (Jongeward, Cribb & Donovan # 147-151). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

112. Kushan Dynasty, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper Hemidrachm, 2.12g, Obv: Bust of Soter 
Megas facing right holding spear in front of face and monogram behind the head of king, Rev: The King mounted on a horse 
to right with around Kharoshti legend. (Jongeward, Cribb & Donovan # 147-151). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000
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113. Kushan Dynasty, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.61g, Obv: King facing left, wearing 
tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend 
around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (Jongeward, 
Cribb & Donovan # pl. 12-13). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

114. Kushan Dynasty, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.53g, Obv: King facing left, wearing 
tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend 
around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (W. Pieper # 
1741). Very Fine.                                                                    
Estimate: 2,000-2,200

115. Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper 1/2   Drachm, 8.23g, Obv: King facing left , wearing tunic and 
boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Moon god MAO with right arm 
outstretched holding a sword at left waist, tamgha on right side and label on left field. (Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 
15). Very Fine.                                                            
Estimate: 1,000-1,500

116. Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachms, 3.70g, Obv: King facing left , wearing tunic and 
boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Goddess nana standing to right 
holds with lion protome in right hand, bowl in left with tamgha and lable. (Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 19). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

113 114

117. Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachms, 4.35g, Mao type, Obv: King facing left , wearing 
tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Moon god MAO with 
right arm outstretched holding a sword at left waist, tamgha on right side and label on left field. (Jongeward Cribb & Donovan 
# 647-650). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

118. Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachms, 3.77g, Obv: King facing left , wearing tunic and 
boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Wind god VADO running to left 
with both hand raised and label on right side. (Jongeward Cribb & Donovan # 701). Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

119. Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachms, 4.35g, Erect Lingam type, Obv: King facing left , 
wearing tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Oesho 
standing facing to left side with erect Lingam, holding trident in raised right hand and on other hand water pot (partly visible), 
tamgha on left side and label on right side. (Jongeward Cribb & Donovan # 684). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500
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120. Kushan Dynasty, Huvishka (c. 151-190 AD), Gold Dinar, 7.46g, Athsho Type, Obv: Diademed and crowned half-
length bust left on clouds, holding mace-sceptre in one hand and the hilt of his sword with the other and Bactrian legend 
around, Rev: Athsho, in flames, standing right, holding hammer in right hand and fire tongs in left hand, label on right field 
and tamgha on left field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 736). Very Fine+. Very Rare.
Estimate: 1,50,000-1,60,000

121. Kushan Dynasty, Huvishka (c. 151-190 AD), Gold Dinar, 7.84g, Ardoksho Type, Obv: Diademed and crowned half-
length bust left on clouds, holding mace-sceptre in one hand and the hilt of his sword with the other and Bactrian legend 
around, Rev: Ardoksho standing facing to right, holding cornucopia with both hands, tamgha to right and label 'Ardoksho' on 
left field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 737). Very Fine+. 
Estimate: 90,000-1,00,000

122. Kushan Dynasty, Huvishka (c. 151-190 AD), Copper Unit, 8.73g, Obv: King seated on throne holding sceptre in right 
hand, branched leaves on left field with Greek legend around, Rev: Radiate Sun God Miiro facing to left side, holding 
diadem with raised hand, claps hilt of sword with left hand, tamgha to left field and label on right field. (Jongeward Cribb & 
Donovan # 1026-1031). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

120 121

123. Kushan Dynasty, Huvishka, Copper Unit, 7.67g, Obv: King seated on throne holding both hands at chest, Rev: 
Radiate sun god Miiro facing to left side, tamgha on left and label on right side. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

124. Kushana Dynasty, Huvishka, Copper Drachma, 10.10g, Obv: King mounted on elephant walking to right around 
Greek legend, Rev: God standing wearing helmet facing to left side, monogram on left field and label on right field around 
dotted border. Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

125. Later Kushan, Vasishka (c. 247-267 AD), Gold Dinar, 7.71g, Obv: Crowned, diademed king standing facing to left 
side, nimbate, holding standard and sacrificing at altar at left, Bactrian legend around, Brahmi legend, 'Chu; at right, Vi 
between legs in brahmi which is a unusual occurrence , Rev: Goddess of plenty Ardochsho enthroned facing, holding 
diadem and cornucopia, Bactrian legend right, tamgha at left. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1612-1616). Very Fine+.
Estimate: 70,000-75,000

126. Kushan, A lot of Four coins, Wima Kadphises (2), Kanishka (1) and Vasudeva (1), Copper Drachms and ¼ Drachms, 
Obv: King standing offering sacrifice at an alter with around Greek legend, Rev: Shiva standing with bull / oesho standing 
facing to left side with erect Lingam. Fine to Very Fine. (4).
Estimate: 3,000-3,500
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127. Post-Kushan, imitation of Kanishka I known as Puri Kushan, Copper Unit, 11.16g, Obv: King standing with holding 
standard an offering at altar, Rev: God standing with one hand raised and one hand on hip. . (Jongeward, Cribb & Donovan 
# A7-A21). Very Fine.
Estimate: 400-500

128. Western Kshatrpas, Nahapana (c. 119-124 AD), Silver Drachms, 2.15g, Obv: Bust of Nahapana facing to right, around 
corrupt Greek inscriptions, Rev: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and traces of Brahmi legend. (Pieper # 3352). 
Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

129. Western Kshatrpas, Nahapana (c. 119-124 AD), Silver Drachms, 2.06g, Obv: Bust of Nahapana facing to right, around 
corrupt Greek inscriptions, Rev: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and traces of Brahmi legend. (Pieper # 3352). 
Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

130. Western Kshatrpas, Nahapana (c. 119-124 AD), Lead Unit, 5.29g, Obv: Bust of Nahapana facing to right side front of 
Brahmi legend 'Rajno Kshaharatas', Rev: Arrow pointing up left, thunder bolt right. Fine.
Estimate: 1,200-1,500

127 128 129

131. Western Kshatrpas, Rudradaman I (c. 130-165 AD), Copper Drachma, 1.50g, Obv: Elephant walking to right side 
above sun and moon within dotted border, Rev: Three arched hill above crescent beside sun, below wavy line and on 
bottom date digit in Brahmi. (Pieper # 3366). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

132. Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasimha I (c. 177-198 AD) s/o Rudradaman I, Silver Drachma, 1.96g, 
Obv: Bust of king facing to right side date digit behind with corrupt Greel letters, Rev: three arched hill with crescent in 
centre, moon to left and sun to right, around Brahmi legend 'Rajno Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajno 
Mahakshatrapasa Rudrasihasa'. (Pieper # 3376). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

133. Western Kshatrapas, Damasena (222-238 AD) s/o Rudrasimha I, Silver Drachma, 2.27g, Obv: Bust of king facing to 
right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in Prakrit. 
(Pieper # 3387). Very Fine+.
Estimate: 500-700

134. Western Kshatrapas, Vijayasena (c. 238-251 AD) s/o Damasena, Silver Drachma, 2.27g, Obv: Bust of king facing to 
right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in Prakrit. 
(Pieper # 3398). Very Fine.
 Estimate: 400-500

135. Western Kshatrapas, Damajadasri III (c. 249-256 AD) s/o Damasena, Silver Drachma, 2.19g,  Obv: Bust of king 
facing to right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in 
Prakrit. (Pieper # 3400). Very Fine.
Estimate: 500-700
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136. Western Kshatrapas, Rudrasena II (c. 255-276 AD) s/o Viradaman, Silver Drachma, 2.21g, Obv: Bust of king facing to 
right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in Prakrit. 
(Pieper # 3401). Very Fine+.
Estimate: 500-700

137. Western Kshatrapas, Visvasimha II  (c. 276-280 AD) s/o Rudrasena II, Silver Drachma, 2.39g, Obv: Bust of king 
facing to right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in 
Prakrit. (Pieper # 3404). Extremely Fine.
Estimate: 500-700

138. Western Kshatrapas, Visvasimha II  (c. 276-280 AD) s/o Rudrasena II, Silver Drachma, 2.44g, Obv: Bust of king 
facing to right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in 
Prakrit. (Pieper # 3404). Extremely Fine.
Estimate: 500-700

139. Western Kshatrapas, Visvasimha II  (c. 276-280 AD) s/o Rudrasena II, Silver Drachma, 2.01g, Obv: Bust of king 
facing to right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around Brahmi legend in 
Prakrit. (Pieper # 3404). Very Fine.
Estimate: 500-700

140. Western Kshatrapas, Bhartradaman as Kshatrapa (c. 276-295 AD) s/o Rudrasena II, Silver Drachma, 2.17g, Obv: 
Bust of king facing to right, date behind with corrupt Greek legend, Rev: Three arched hill with sun and moon, around 
Brahmi legend in Prakrit. (Pieper # 3405). Extremely Fine.
Estimate: 500-600

141. Kushano-Sasanian, Peroz (c. 245-270 AD), Copper Unit, 2.77g, Obv: King with wearing kushan style helmet, facing 
left, wearing tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, swastika symbol between king leg, 
triratna symbol on right side and around Greek legend, Rev: God standing facing to left side with bull, beard head with halo, 
holding diadem with two ribbons, trident in left hand with around Greek legend. (Jongeward, Cribb & Donovan # 2160-
2168).  Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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142. Post-Kushana, Punjab Region, Kota Kula Series (c. 360-460 AD), Copper Unit, 4,18g, Obv: Brahmi letter Koha in 
centre, flower on left side and wheel on right side, Rev: Shiva standing  with bull and holding trident on right hand. (Pieper # 
1917). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

143. Gupta Empire, Samudragupta (c 335-380 AD), 'King & Queen' Type, Gold Dinar, 7.58g, Obv: The royal couple 
stands facing each other, king wearing ear-rings and close fitting tailed coat, king holding crescent standard in his left hand 
and offering with right hand an object which looks like a ring or a bangle, Kumaradevi standing before him facing to right, 
king & Queen wears a diadem on his head with crescent on top, both heads surrounding by halo, with traces of Brahmi 
legend on left field, 'Chandra' under arm and 'Gupta' on crescent standard side, Rev: Goddess Durga seated on a lion 
holding cornucopia and pasha with Brahmi legend 'Lichhavyah' to commemorate the marriage alliance of Chandragupta I 
with the Lichhavi tribe of Nepal area. (S.Kumar TOTGE # Class I,Variety A.5). Extremely Fine. 
Estimate: 2,50,000-3,00,000
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144.Gupta Empire, Samudragupta, 'Lyrist' Type, Gold Dinar, 7.67g, Obv: King nimbate seated cross legged on high 
backed couch to left, wearing pearl necklace & ear-rings, he holds lyre or lute which he is carrying on his lap, his left hand 
keeping the instrument in position and right hand manipulating strings of the instrument. Right below the couch is a foot 
stool or pedestal on which is inscribed the and anspicious syllable 'Si' for Siddham, king left leg is hanging down avoiding 
the foot stool, around Brahmi legend, '[Maharajadhiraja Sri] Samudraguptah', Rev: Lakshmi nimbate, seated left on a 
wicker stool, head surrounded by halo, holding a diadem in her right hand and a cornucopia in the left and Brahmi legend 
'Samudraguptah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Var. A). Very Fine+.
Estimate: 6,00,000-6,25,000

145. Gupta Empire, Samudragupta (c. 335-380 AD), 'Kacha' Type,Gold Dinar, 7.52g, Obv: King standing to left, 
holding a wheel-headed standard in his left hand, offering at a fire altar with extended right hand, Brahmi legend, 
'Kacha' written vertically below his elbow, and around Brahmi legend start from 2 o clock 'Kacho Gamavijitya Divam 
Karmabhiruttamair [Jayati]' Rev: Goddess Lakshmi standing to left holding a cornucopia, tamgha on left field and 
Brahmi legend 'Sarvarajochchhetta' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class1/A). Very Fine.
Estimate: 1,00,000-1,25,000

146. Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), 'Chhatra /Parasol' Type, Gold Dinar, 7.58g, Obv: King standing 
with fully dressed on left wearing pearl necklace and ear-rings, offering dropped from his right on altar while his left hand 
rests on the hilt fo the sword hanging by king side, an attendant behind him with left leg bent up holding a royal umbrella 
'Chhatra' over the king's head, around Brahmi legend start from 1 o clock 'Kshitimava….Vikramaditya', Rev: Goddess 
Lakshmi walking to left with cross-legged, she holds noose in her right hand and lotus flower with long stalk in left hand 
hanging down, tamgha on upper left field and traces of Brahmi legend in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class I, C.2).
Extremely Fine.
Estimate: 2,50,000-3,00,000

144 145

147. Gupta Empire, Chandragupta II, 'Lion-Slayer' Type, Gold Dinar, 7.57g, Obv: King standing left, wearing ear-rings, 
armlets, necklace and pearl diadem or head dress with a pearl string hanging behind the head, drawing a bow and shooting 
an arrow right into the mouth of the lion while the lion falls backwards, lion trying to snatch away the bow from the king's hand 
and around Brahmi legend start from 1 o clock 'Narendrachandra……simhavikramah', Rev: Goddess seated on lion with 
vamardhaparyanka posture, lion facing left, head surrounded by halo, holding a diadem in her right hand and a lotus flower 
in left hand and Brahmi legend 'Simhavikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class III, Var. B). Very Fine.
Estimate: 2,75,000-3,00,000

148 Gupta Empire, Kumaragupta I  (c. 415-455 AD), 'Swordsman' type, Gold Dinar, 8.14g, Obv: King standing in 
tribhanga pose facing left side with bare chested, wearing dhoti, necklace, armlets and earings, Garuda standard beside 
him, his right hand extended offering oblations onto the fire altar, his left hand rests on the hilt of his sword and his dagger at 
his waist, Brahmi letter 'Ku' above crescent, Brahmi legend 'Gamavijitya sucha ritaih [Kumaragupto divam jayati]', Rev: 
Goddess Lakshmi seated on a lotus in padmasana facing front, holding diadem in her right hand while the left is resting on 
her thigh, a lotus is seen adjacent to the goddess's face, its stem is seen rising from under her left arm, tamgha at top left, 
Brahmi legend in the right. (S.Kumar # TOTGE, Var. A). Very Fine.
Estimate: 6,00,000-6,50,000

149. Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 415-455), Silver Drachma, Garuda type, 1.73g, Obv: Portrait of the ruler facing to 
right, Rev: Brahmi legend 'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya' around the central figure 
of a Garuda and within beaded border. (S. Kumar # TOTGE, pp. 332). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200
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150. Gupta Empire, Kumaragupta, (415-455 AD), Lead Unit, 3.56g, Obv: Garuda Standing facing above Cloud, Rev: 
Brahmi legends in Horizontal 'Sri Kumaraguptasya', sun and trident symbol on top. (Pieper # 3586). Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

151. Gupta Empire, Narsimhagupta (c. 518-530 AD), 'Archer' Type, Gold Heavy Dinar, 9.41g, Obv: King standing facing to 
left, wearing different style dhoti with jewelled necklace, Garuda standard behind, holding arrow pointing downwards in the 
right hand, left hand holding bow at top, Brahmi legend 'Nara' under king's arm and Brahmi letter 'Gre' between his feet, 
Rev: Goddess Lakshmi seated in a Padmasana pose on lotus with seven pellets, facing front, holding diadem and lotus, 
tamgha to left with legend 'Sri Baladityah' in the left field. (S.Kumar # TOTGE, Class I). Very Fine+.
Estimate: 1,70,000-2,00,000

152. White Hunas or Hephathalites, Napki Malik (c. 475-476 AD), Silver, 3.32g, Obv: Large bust of the ruler to right, with 
winged headdress surmounted by a bull's head with Pahlavi legend to right, Rev: Fire altar flanked by attendants. Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

153. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 5.50g, Obv: Roaring lion walking to right 
paw upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (Pieper # 2985). Very 
Fine, Rare.
Estimate: 3,200-3,500
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154. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 8.72g, Obv: Roaring lion walking to right 
paw upraised, crescent symbol on its back, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (Pieper # 2985). Very Fine+.                                                                                          
Estimate: 1,500-1,800

155. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 7.22g, Obv: Roaring lion walking to right 
paw upraised, srivatsa front of lion, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (Pieper # 2985). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

156. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 2.42g, Obv: Roaring lion walking to right 
within circle, Rev: Conch shell flanked by two tridents. Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

157. Post-Vakataka, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper Alloy, 1.92g, Obv: Bull standing facing to right side 
above Brahmi letter 'Sri', Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. (Pieper # 3031). Very Fine+.
Estimate: 3,200-3,500

158. Post-Vakataka, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper Alloy, 1.96g, Obv: Bull standing facing to right side 
above Brahmi legend 'Ranavi[graha]', Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. (Pieper # 3041). Very 
Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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159. Post-Vakataka, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper Alloy, 1.66g, Obv: Bull standing facing to right side 
above Brahmi legend, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

160. Post-Vakataka, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper Alloy, 1.44g, Obv: Bull standing facing to right side 
above Kalasa, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. (Pieper # 3015). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

161. Kadambas of Banavasi (c. 500 cent. AD), Potin Unit, 0.97g, Obv: Humped bull walking to right side above corrupt 
Brahmi lgend, Rev: Bow and arrow with circles.
Estimate: 2,000-2,200

162. Sarabhapuriyas of Chattisgarh, Sri Prasannamatra (525-550 AD), Gold Unit, 1.36g, Obv: Figure of Garuda with 
his wings spread and a conch and a chakra on his either side, brahmi legend below reading 'sri prasannamitra', vase at 
the bottom, dotted border around, Rev: hollow blank. (Pieper # 3719). Very Fine+.  
Estimate: 15,000-18,000
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163. Kalchuries of Mahishmati, Krishnaraj (c. 550-575 AD), Copper Unit, 0.51g, Obv: Bull seated facing right, Rev: 3-
dotted hill in centre with Brahmi legends around. (Pieper # 3690). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

164. Huns, Kashmir, Toramana II (c. 540-570AD), Base Gold Drachma, 6.40g, Obv: King standing slightly left, sacrificing 
over altar and holding trident with Brahmi legend to left, Rev: Ardoksho seated on lion facing, holding diadem and 
cornucopia with letter 'Jaya'. (Mitch # ACW 3792). Very Fine.
Estimate: 75,000-80,000

165. Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhana I (c. 624-641 AD), Copper Base Alloy Unit, 2.45g, Vishnukundin Type, 
Obv: Roaring lion walking to right front of srivatsa, Brahmi legend 'Shri Vishama', Rev: Bold srivatsa between two tridents 
within rays circle. (B. Chattopadhyaya # 64). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

166. Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhana I (c. 624-641 AD), Copper Base Alloy Unit, 2.10g, Vishnukundin Type, 
Obv: Roaring lion walking to right front of srivatsa, Brahmi legend 'Shri Vishama', Rev: Bold srivatsa between two tridents 
within rays circle. (B. Chattopadhyaya # 64). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

167. Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhana I (c. 624-641 AD), Copper Base Alloy Unit, 2.35g, Vishnukundin Type, 
Obv: Roaring lion walking to right front of srivatsa, Brahmi legend 'Shri Vishama', Rev: Bold srivatsa between two tridents 
within rays circle. (B. Chattopadhyaya # 64). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

168. Chalukyas of Gujarat, Jayasraya (c. 700 AD), Copper Unit, 1.64g, Obv: Elephant walking to right side, Rev: Brahmi 
legend 'Sri Jayasraya' below lotus and crescent. (Pieper # 3674). Fine+.
Estimate: 4,000-5,000
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169. Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 7th-8th Cent. AD), Based Gold Dinar, 7.41g, Obv: Kushan-style 
king standing facing, sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend 'Kidara' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned facing, 
Brahmi legend 'Sri Pratapa' at right field. (Mitch # ACW 3638). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

170. Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Sri Vinayaditya (c. 7th-8th Cent. AD), Base Gold Dinar, 7.72g, Obv: Kushan-style 
king standing facing, sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend 'Jaya' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned facing, 
Brahmi legend 'Sri Vinaya' at right field. (Mitch # ACW 3656). Extremely Fine.
Estimate: 6,500-7,000

171. Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Sri Vinayaditya (c. 7th-8th Cent. AD), Base Gold Dinar, 8.00g, Obv: Kushan-style 
king standing facing, sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend 'Jaya' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned facing, 
Brahmi legend 'Sri Vinaya' at right field. (Mitch # ACW 3656). Extremely Fine.
Estimate: 6,500-7,000

ANCIENT WORLD 

169 171170

172. Greek, Copper alloy Tetradrachm, 7.20g, coin imitating coin issue of Hermaeus, Obv: Diademed head of king to right. 
Greek inscription, Rev: Zeus on throne to left. Monograms in left and right fields and part of a Kharoshthi inscription. Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

173. Roman Empire, Hadrian (c. 117-138 AD), Gold Aureus, 7.14g, Rome Mint, Obv: Laureate, draped and cuirassed bust 
of Hadrian right IMP CAES TRAI-AN HADRIANVS AVG, Rev: P M TR P COS III, Jupiter standing facing, holding 
thunderbolt, scepter, wearing cloak on left shoulder. Fine.
Estimate: 70,000-75,000

174. Roman Empire, Constantine I, VRBS ROMA she wolf with Romulus & Remus, Commemorative issue, reduced 
centenionalis struck under Constantine I (Constantine the Great), Copper Unit, Obv: VRBS ROMA, helmeted and mantled 
bust of Roma left, Rev: She-wolf standing left, suckling the twins (Romulus and Remus); two stars above, PLG in exergue. 
Very Fine.
 Estimate: 1,000-1,200

175. , Euthydemos I (c. 230-200 BC), Copper Drachma, 4.90g, Obv: Bearded head of Herakles Greco-Baktrian Kingdom
right, Rev: Horse galloping right, Greek legend BASILEOS …DEMOU above and below. Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

176. Greco-Baktrian Kingdom, Euthydemos I (c. 225-200 BC), Copper Drachma, 7.27g, Obv: Bearded head of Herakles 
to right. Rev: Horse galloping right, Greek legend BASILEOS …DEMOU above and below. Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

177. Greco-Baktrian Kingdom, Euthydemos I (c. 230-220 BC), Copper Drachma, 6.08g, Obv: Head of Herakles facing to 
right, a dotted border around, Rev: Horse galloping right, Greek legend BASILEOS …DEMOU above and below. Fine+.
Estimate: 5,000-5,500
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178. Greco-Baktrian Kingdom, copper coin of Euthydemos I (c. 225-200 BC), Copper Drachma, 7.84g, Obv: Bearded 
head of Herakles to right. Rev: Horse galloping right, Greek legend BASILEOS EUTHEDEMOU above and below. Very 
Fine.
Estimate: 5,000-5,500

179. Parthian Kingdom confederacy, Elymais, Copper Drachma, 2,70g, Obv: Bearded king to left trident beside, Rev: 
Worn out. Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

180. Paratarajas of Pakistan, Koziya (c. 235-265 AD), Copper Drachm, 1.63g, Obv: Bust of king facing to left side, Rev: 
Swastika in centre around Brahmi legend mentioning the ruler name. Fine.
Estimate: 5,000-5,500

181. Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios) Ariarathes X Eusebes Philadelphos (c. 42-36 BC), Silver 
Drachm, 3.48g, Obv: Diademed and bearded head of king facing to right side, Rev: Athena standing facing to left side, 
holding Nike in her right hand and resting her left on spear and shield. Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

178
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182. Sasanian, Shahpur II (c. 309-379 AD), Gold Dinar, 7.19g, Obv: Bust right, wearing mural crown with korymbos letter to 
front of king, Rev: Fire altar with ribbons. Very Fine.
Estimate: 75,000-80,000 

183. Sasanian, Varhran (Bahram) II (c. 276-293 AD). Silver Drachm, 3.23g, Obv: Crowned and diademed bust of king to 
right and front of queen, Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: 
Zoroastrian Fire Altar at center, flanked by attendants on either side. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

184. Sasanian, Khushru II, Silver Drachm, 3.47g, Obv: Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted 
border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar at center, flanked by attendants on 
either side. Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

185. Pre-reform issues, Arab-Sasanian. al-Muhallab b. Silver ½ Drachm, Abi Sufra. Circa AH 75-79 / AD 694-698. AR 
Drachm (BYSh (Bishapur) mint. Dated AH 75 /AD 694/5. Pellet below final letter of date. Malek, Arab-Sasanian 330; SICA 1, 
203; Album 31. Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,200
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186. Burma, Pyu Kingdom of Bekthano (190-550 AD) Silver Unit, 8.78g, Obv: Rising sun with a single pellet inside and 13 
pellets between rays around. All within a border of pellets, Rev: Stylized temple, flanked by swastika (left) and and Damaru 
symbol (left). Moon and sun above, three pellets below. Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

187. Gandhara Region (c. 650-800 AD), Silver Dammas, 1.18g, Four dot types, Obv: Brahmi letters and four dots, Uniface. 
Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

186

187

HINDU MEDIEVAL

188. Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha Dramma, 1.11g, Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord 
Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: legend in Sharada script '[Srimadadi]varaha'. ( Deyell # 8). Very 
Fine.
Estimate: 1,500-2,000

189. Medieval Eastern Bengal, Harikela series, (c. 10-11th Cen AD), Silver Bracteates Unit (2), Obv: Bull to left, Legend 
above reading 'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa?) symbol with Sun 
and Moon on top, Linear and dotted circular border around. (Bose and Nasir # Type D). Fine to Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

190. Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Base Gold 4 1/2 Masha, 3.62g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Gangeya Deva'. (Deyell # 123). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500 

191. Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Gold 4 1/2 Masha, 3.80g, Obv: Seated goddess lakshmi, 
Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Gangeya Deva'. (Deyell # 123). Very Fine. 
Estimate: 4,000-4,500

192. Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Gold 4 ½  Masha, 3.92g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Very Fine.
Estimate: 18,000-20,000

193. Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Gold 4 ½  Masha, 4.25g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Extremely Fine.
Estimate: 18,000-20,000
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194. Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Copper 4 ½  Masha, 3.08g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

195.Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumarapala Deva (c. 1196 AD), Gold 4 ½ Masha, 4.00g, Obv: Goddess Lakshmi seated 
facing in crude form, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimat Kumara Palla Devah'. (J. Deyell # 150). Extremely Fine.
Estimate: 18,000-20,000

196. Contemporaries to Yadavas of Tribhuvanagiri, Mahipala Deva (c. 1100 AD), Base Gold 4 ½  Masha, 3.91g, Obv: 
Seated goddess lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines 'Sriman mahipala deva'. (Deyell # 151). Fine+.
Estimate: 18,000-20,000

197. Chalukyas of Gujarat, Siddharaj Jayasimha (c. 11th AD), Silver Jital (2), Obv: Elephant walking to right within dotted 
circle, Rev: Nagari legend 'Srimaj Jayasimha Piya'. (Deyell # 163). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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198. Tomaras of Dehli, Ananga Pala Deva (c. 1130-1145 AD), Billon Jital, 3.13g, Obv: Recumbent bull facing to left side 
around Nagari legend, Rev: Horse rider walking to right side around Nagari legend 'Sri ananga [pala devah]'. (Deyell # 187). 
Very Fine+.
Estimate: 400-500

199.Tomaras of Dehli, Madana Pala (c. 1145-1167 AD), Billon Jital, 3.37g, Obv: Recumbent bull facing to left side around 
Nagari legend '[Madhava] sri samanta deva, Rev: Horse rider walking to right side around Nagari legend 'Sri madana pala 
deva'. (Deyell # 201). Extremely Fine.
Estimate: 400-500

200. Chauhans of Ajmer, Chahada Deva (c. 1172-1191 AD), Billon Jital, 3.46g, Obv: Recumbent bull facing to left side 
around Nagari legend 'Asavari sri samanta deva, Rev: Horse rider walking to right side around Nagari legend 'Sri chahada 
deva'. (Deyell # 220).  Very Fine+.
Estimate: 400-500

201. Chauhans of Ajmer, Prithviraj Chauhan III (c. 1179-1192 AD), Billon Jital, 3.39g, Obv: Recumbent bull facing to left 
side around Nagari legend 'Asavari sri samanta deva, Rev: Horse rider walking to right side around Nagari legend 'Sri prthvi 
raja deva'. (Deyell # 225). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500 

202. Chauhans of Ajmer, Somesvara (c. 1169-1179 AD), Billon Jital, 3.35g, Obv: Recumbent bull facing to left side around 
Nagari legend 'Asavari sri samanta deva, Rev: Horse rider walking to right side around Nagari legend 'Sri some[svara 
deva]'. (Deyell # 217). Extremely Fine.
Estimate: 700-800

203. Rajput Dynasty, Mahipala Deva, Billon Jital, 2.72g, Obv: Recumbent bull facing to left side (partly visible), above 
Nagari legend 'Sri Mahi pala', Rev: Horse rider facing to right side. (Deyell # 232). Very Fine.
Estimate: 400-500

204. Jajapellas of Narwar, Malaya Varman Deva (c. 1223-1233 AD), Copper Jital, 3.39g,  Obv: Nagari legend in three 
lines 'Sri Manmalaya vamma deva, Rev: Crude representation of horse rider walking to right side. (Deyell # 362).  Fine+.
Estimate: 800-1,000
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205. Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva III (c. 1186 -1213 AD), Gold Gadyana, 4.37g. Obv: Lion standing facing left with 
with a raised forepaw, sun and moon above the rump, name of cyclic year '  in front, Rev: Devanagari legend 'Shri Angira'
Saptako /tisha labdhavara/ veera Jayakesi/Deva Malava/ramari' in five lines. (K. Ganesh # 6.9). VeryFine+.
Estimate: 55,000-60,000.

206. Kadambas of Goa, Shivachitta Vajradeva (1193-1202 AD), Gold Gadyana, 4.41g, inscribed in Nagari and 
Devanagari, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Cyclical year  inscribed in Kannada in front 'Swabhanu',
of the lion, crescent and sun symbols above, Rev: Devanagari legend in five lines 'Sri Saptakotisha Labdhavara Sri 
Shivachitta Vira Vajradeva Malavaramari'. Extremely Fine.
Estimate: 55,000-60,000

207. Paramaras of Malwa (c. 1200 AD), Anonymous Issue, Gadhaiya Paisa, Billon Drachma, 4.01g, Obv: Crude bust of 
the ruler facing to right behind Nagari legend 'Sri Ram', Rev: Stylized fire altar. Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

th th
208. Chudasama Dynasty (c. 12  -13   AD), Saurashtra Region, Anonymous issue, Copper Unit, 4.22g, Obv: Nagari letter 
'Saa' within circle, Rev: Uncertain legend. Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

th th209. Chudasama Dynasty (c. 12  -13   AD), Saurashtra Region, Anonymous issue, Lead Unit, 1.43g, Obv: Lion facing left 
bending back, Rev: Bird like a Peocock. Unlisted. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

210. Chowhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (c. 1275 AD), Silver & Copper Drachma (2), Obv: Lion facing left side within 
dotted circle / Nagari legend in in two lines 'Hasa sa' within square area, Rev: Nagari legend 'Jaitasi Deva / Fire altar. (Deyell 
# 366 & 368). Fine to Very Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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211. Feuadatory of Yadava's of Devagiri, Mandalika Avichara (c. 1200 AD), Gold Padma Tanka, 3.69. Obv: 5x punches of 
lion facing left, 2x Sri in Kannada, 1x 'Mandalika' in Nagari with Sun, Parasol and Crescent symbols above, 1x avichara in 
Nagari, with a lotus bud blooming on a Lake, Uniface. Extremely Fine. Extremely Rare.
Estimate: 40,000-50,000
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212. Western Chalukya dynasty of Kalyana, Tribhuvanamalla Vikramaditya VI, Silver Dramma, 1.09g, Obv: Lin facing to 
right side, Rev: Nagari legend in two lines. Unpublished. Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

213. Feuadatory of Yadava's of Devagiri, Ballad Deva, (c.1200 AD), Silver Dramma, 0.86g, Obv: Lion facing to right, Rev: 
Devanagari legends tentatively read as 'Ballad deva'. Unpublished. Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

214. Yadavas of Devagiri, Krishnadeva (c. 1247-1261 AD), Gold Padma Tanka, 3.83g, Punch-marked type, with five 
punches on obv., central punch of a lotus flower, 2 punches of Kannada letter 'Shri', 1 punch of Shankha or Conch shell and 
1 punch of Nagari legend 'Kanhadeva' with a bow below. Very Fine+.
Estimate: 28,000-30,000
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215. Yadavas of Devagiri, Mahadeva (c.1260-1270 AD), Gold Padma Tanka, 3.81g, Obv: Lotus in center, on top Nagari 
legend '(Sri) Mahadeva', below bow, conch on bottom and twice 'Sri' in kannada,Uniface. (Mitch K&A # 288). Extremely 
Fine.
Estimate: 23,000-25,000

216. Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. 1270-1311 AD), Gold Padma Tanka, 3.80g, Obv: Lotus in center, on top 
Nagari legend 'Sri Ram', below dagger, conch on bottom and twice 'Sri' in kannada, extra punch Shri in nigari near conch, 
Uniface. (Mitch K&A # 289). Extremely Fine.
Estimate: 23,000-25,000.

217. Hoysalas, Anonymous Issue, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Crude depiction of lion walking to right, Rev: Boar with 
elongated snout and curled up tail to right. (K. Ganesh # 8.18). Extremely Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

218. Hoysalas, Anonymous Issue, Gold Fanam (3), Obv: Crude depiction of lion walking to right, Rev: Boar with elongated 
snout and curled up tail to right. (K. Ganesh # 8.18). Extremely Fine to Almost Unc. (3)
Estimate: 4,500-5,000

219. Vijayanagar Kingdom, Harihara II (c. 1377-1404 AD), Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Siva and Parvati seated, holding 
trident, Rev: Nagari legend in three lines, 'Sri Pra tapa hari hara'. (Mitch K&A # 412). Extremely Fine.
Estimate: 9,500-10,000

220. Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Copper 5 Jitals, 16.11g, Obv: Garuda 
running to left, Rev: Nagari legend in three lines 'sri pra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 645). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

221. Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Copper 5 Jitals, 15.70g, Obv: Garuda 
running to left, Rev: Nagari legend in three lines 'sri pra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 645). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800
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222. Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Copper  Jitals, 8.25g, Obv: Garuda 
running to left, Rev: Nagari legend in three lines 'sri pra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 655). Fine+.
Estimate: 800-1,000.

223. Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Copper Kasu, 1.92g, Obv: Garuda 
running to left with wings are spread out and flanked by conch, Rev: Nagari legend in three lines 'sri pra tapa Krishna raya'. 
Very Fine.
Estimate: 600-800 

224. Vijayanagar Kingdom, Keladi Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Siva and Parvati 
seated, Rev: Nagari legends in three lines 'Sri Sadasivaraya'. (Mitch # K&A 890). Fine.
Estimate: 1,500-1,800

225. Early Travancore Coinage, Copper Thira Cash, 1.97g, Obv: Vishnu reclining on ananta within circle and outer dotted 
border, Rev: Secptre between sankh shell. Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000
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226. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777 / 1359-1375 AD), Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 770, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., Abu 'l muzaffar Muhammad shah legend on rev. (G&G # BH27). 
Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

227.Bahamani Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777 / 1359-1375 AD), Silver Tanka, 10.88g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 773, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., Abu 'l muzaffar Muhammad shah legend on rev. (G&G # BH27). 
Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

228. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777 / 1359-1375 AD), Silver 1/12 Tanka, 0.71g, Obv: Abu 'l 
muzaffar, Rev: Muhammad shah. (G&G # BH36). Very Fine.
Estimate: 3,500-3,800

229. Bahamani Sultanate, Ala al-din Mujahid Shah (AH 777-779 / 1375-1378 AD), Silver Tanka, 10,69g. Ahsanabad Mint 
(partly visible), AH 779, al mu 'ayyad bi-nasr allah yamin' legend on obv., al sultan al azam on rev. (G&G # BH47). Very Fine.
Estimate: 25,000-30,000

230. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.75g, Ahsanabad Mint, AH 
799, Al nsir li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH51). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

231. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.79g, Ahsanabad Mint, AH 
795, Al nsir li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH51). Extremely 
Fine.
Estimate: 3,500-4,000
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232. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.35g, Ahsanabad Mint, Al 
nsir li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH51). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

233. Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 818, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type. 
(G&G # BH63). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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237. Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.75g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 803, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' open type, 
complete mint name on right margin of rev. (G&G # BH63 var.). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

238. Bahamani Sultanate, Ala al-din Ahmad Shah II (AH 838-862 / 1435-1457 AD), Silver Tanka, 10.74g, Muhammadabad 
Mint, AH 86X, al sultan al halim legend on obv. (G&G # BH83). Extremely Fine.
Estimate: 3,500-4,000

239. Bahamani Sultanate, Shams al-din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.96g, Muhammadabad Mint (partly visible), 
AH 878, 'al-mu 'tasim billah' legend on obv., 'Muhammad shah bin Humayaun shah' on rev. (G&G # BH112). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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234. Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.83g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 823, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type. 
(G&G # BH63). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

235.Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.83g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 823, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type. 
(G&G # BH63). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

236. Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.82g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 802, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' open type, 
complete mint name on right margin of rev. (G&G # BH63 var.). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000
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240. Bengal Sultanate, Shams al-din Ilyas Shah (AH 743-758 / 1342-1357 AD), Silver Tanka, 10.84g, Al-Balad Firuzabad 
Mint, 'Sikandar al saani' type. (G&G # B152). Vdery Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

241. Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas Shah (AH 758-792 / 1357-1389 AD), Silver Tanka, 10.59g, Firizabad Mint (partly 
visible), al imam al azam abu 'l mujahid legend on obv. (G&G # B181). Fine.
Estimate: 2,000-2,200
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248. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.59g, Arsah Mint, AH 931 
retrograde, mint name on obv with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah. (G&G # B800). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

249. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 9.70g, Chatgaon Mint AH 
933, legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah. (G&G # B804). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

245. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.59g, Fathabad Mint, 
husian shah al sultan khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # 739). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

246. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.61g, Husainabad Mint, 
husian shah al sultan khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # 741). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

247. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.64g, Mintless type, husian 
shah al sultan khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # 750). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

242. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.65g, Husainabad Mint, AH 
899, al sultan al adil al badhil walad sayyid legend on obv. (G&G # B694). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

243. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.45g, Fathabad Mint, AH 
899, Ala al duniya wa 'l din abu 'l muzaffar legend. G&G # B706). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

244. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.66g, Dar-ul-Darb Mint, AH 
922, husian shah al sultan khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # 738). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800
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253. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.50g, Muzaffarabad Mint, 
dateless type, legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of scallops. (G&G # B838). 
Almost Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

254. Bijapur Sultanate, Ibrahim Adil Shah II (AH 988-1037 / 1580-1627 AD), Copper Falus, 11.11g, both sides Tughra 
calligraphy, gulam-i-murtaza ali Ibrahim legend on rev. (G&G # BJ12). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500 

255. Bijapur Sultanate, Ibrahim Adil Shah II (AH 988-1037 / 1580-1627 AD), Copper Square Falus, 14.07g, Obv: Ghulam-
i-murtaza, Rev: Ali Ibrahim abla bali. (G&G # BJ18). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

250. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.62g. Husainabad Mint, 
AH 925, mint name on obv with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of 
arabesques. (G&G # B820). Extremely Fine.
Estimate: 1,800-2,000

251. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.57g, Muhammadabad 
Mint, AH 936, mint name on obv with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah. (G&G # B837). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

252.  Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.63g, Muzaffarabad 
Mint, dateless type, legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of scallops. (G&G # 
B839). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

30 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

256. Bijapur Sultanate, Ali Adil Shah II (AH 1068-1083 / 1656-1672 AD), Dabuli Mint, Silver Larin, 4.62g, Obv: Sultan ali 
adil shah, Rev: Darb lari dabuli with a stephen's cross mint mark, possibly may be a Goa issue. (G&G BJ37). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

257. Delhi Sultanate, Raziya (AH 634-637 / 1236-1240 AD), Billon Jital, 3.61g, Budaun Mint, Obv: Al sultan al-'a-zam 
radiyyat al-duniya wa 'l din, Rev: Crude representation of horseman. (G&G # D104). Fine+.
Estimate: 1,500-1,800
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258. Delhi Sultanate, Raziya (AH 634-637 / 1236-1240 AD), Billon Jital, 3.47g, Delhi Mint, Obv: Al sultan al-muazzam 
radiyyat al-din bint al-sultan, Rev: Horse rider facing to right side. (G&G # D105). Fine+.
Estimate: 1,500-1,800
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261. Delhi Sultanate, Nasir al-din Khusru Shah, (AH720 / 1320AD), Copper Paika, 4.13g, Obv: al-sultan al a'zam, Rev: 
nasir al-dunya wa' l din. (G&G # D297). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

260. Dehli Sultanate, Nasir al-din Mahmud Shah (AH 644-664 / 1246-1266 AD), Gold Tanka, 10.96g, Hadrat Dehli Mint, Fi 
ahd type, Al-sultan al-a 'zam nasir al-dunya wa 'l din legend on rev., both sides legend within double circle. (G&G # D135).  
Extremely Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000 

259. Delhi Sultanate, Raziya (AH 634-637 / 1236-1240 AD), Billon Jital, 3.56g, Delhi Mint, Obv: Al sultan al-'a-zam radiyyat 
al-duniya wa 'l din, Rev: Horse rider facing to right side. (G&G # D106). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800
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262. Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Gold Heavy Tanka, 12.81g, Shahr 
Sultanpur Mint, date in margin on rev., al wathiq type. (G&G # D333). Extremely Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

263. Dehli Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Gold Tanka, 12.80g, Mintless type, Fi 
zaman al-sa 'id type, obv legend within mehrab design. (G&G # D336). Extremely Fine.
Estimate: 90,000-95,000

264. Dehli Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Copper Forced Tanka, 9.14g, Dar-ul-Islam 
Mint, Muhr shud tankah ra 'ij dar rozgar legend. (G&G # D400). Very Fine+.
Estimate: 500-600

265. Dehli Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Copper Forced Tanka, 9.14g, Takhtgah 
Dehli Mint, Muhr shud tankah ra 'ij dar rozgar legend. (G&G # D403). Exremely Fine.
Estimate: 500-600

266. Dehli Sultanate, Mahmud bin Muhammad Tughluq (AH 752 / 1351 AD), Gold Tanka, 11.03g, Mintless type, AH 752, 
'Yamin amir al-mu minin' legend on rev. (G&G # D455). Extremely Fine. 
Estimate: 85,000-90,000

267. Dehli Sultanate, Muhammad bin Firuz (AH 792-795 / 1390-1392/3), Copper Falus, 3.55g, Hadrat Dehli Mint,  Obv: 
Muhammad Shah within circle, Rev: na' ib amir al-mu 'minin legend. (G&G # D599). Fine+.
Estimate: 1,200-1,500
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268. Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 942-952 / 1538-1545 AD), Silver Rupee, 10.95g, Mintless type, both sides 
central legend within circle, shahada on rev. (G&G # D827). Very Fine+.
Estimate: 2,200-2,500

269. Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 942-952 / 1538-1545 AD), Copper Paisa, 20.48g, Narnol Mint, Fi ahd type, mint 
name within square area on obv. (G&G # D864). Very Fine.
 Estimate: 1,200-1,500
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270. Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 942-952 / 1538-1545 AD), Copper 1/16 Paisa, 1.35g, Obv: sher shah sultan with 
shah at the top, Rev: khalifat al-zaman and date below. (G&G # D941). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

271. Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 110.2g, Satgaon Mint, AH 952, Caliphs 
type 5 with al sultan al adil legend, both sides legend within circle. (G&G # D967). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

272. Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.40g, AH 954, both sides legend 
within square area, pseudo Year 1477 next to star at top (G&G # D980). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

274. Ghaznavids Sultanate, Khusru Malik (AH 555-582 / 1160-1186 AD), Billon Jital, 3.30g, Obv: Stylized bull facing to left 
side above Sarada legend, Rev: Al sultan al 'a zam taj al-daula khusru malik. (G&G # GZ61). Extremely Fine.
 Estimate: 500-600

275. Golkonda Sultanate, Abd Allah Qutb Shah (AH1035-1083/1626-1672AD), Copper 1/4 Falus, 3.75g, Haidarabad 
Mint, Obv: Khutima bi 'l-khair wa 'l sa'ada, Rev: Legend worn out. Unlisted in G&G. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

276. Golkonda Sultanate, Abu' l Hasan Qutb Shah (AH1083-1098/1672-1687AD), Copper Falus, 9.62g, Hyderabad 
Mint, AH 1095, Obv: khitima bi 'l-Khair wa 'l sa 'ada, Rev: darb dar al-saltana haidarabad. (G&G # Q75). Very Fine+.
Estimate: 600-700

277. Kashmir Sultanate, Sikandar Shah (AH 796-816 /1393-1416 AD), Silver Sasnu, 5.50g, Kashmir Mint, AH 808. Very 
Fine+. Unpublished and Extremely Rare.
 
Qutub ud din’s death his elder son Sikandar ascended the throne of Kashmir in 1389 AD. He was minor, therefore, his mother Shabah 
Devi assisted by two powerful ministers, Sahaka and Uddak, acted as a regent and exercised all royal powers, The chroniclers do not 
describe the events of regency in full. She, however, appears to have been a very energetic lady and ruled the kingdom with a firm 
hand. She put to death her own daughter and son-in-law for conspiring against Sikandar. Meanwhile, Uddak had grown powerful and 
poisoned Prince Haibat Khan and Saha treacherously. Udda now aimed at the life of Sikandar too, However, he did not succeed in this 
nefarious act. In 1393. AD. Sultan took the reins of government in his own hands and got khutba read and the coins minted in his own 
name.

Estimate: 3,00,000-3,10,000

273. Ghaznavids Sultanate, Yamin al-Daula Mahmud (AH 388-422 / 998-1030 AD), Silver Bilingual Dirham, 2.56g, 
Mahmudpur Mint, both sides legend within circle, Obv: Arabic legend within Kufic style Shahada below abu 'l qasim, Rev: 
Sarada script within Sanskrit language 'avyaktameka Muhammada avatar nripati Mahamuda' within circle and margin 
legend 'avyaktiya name ayam tankam hato mahamudapura samvati'. (G&G GZ2). Fine+.
Estimate: 7,000-8,000
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278. Malwa Sultanate, Ala ud-din Mahmud Shah I (AH 839-873/1436-1469 AD), Billon Tanka, 8.99g, AH 847, Obv: abu 'l 
muzaffar mahmud shah khalji duriba bi-hadrat shadiabad, Rev: al-khalifa amir al-mu minin khulidat khilafatahu. (G&G # 
M36). Extremely Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

279. Nizam Shahs of Ahmadnagar Sultanate, Burhan Nizam Shah II (AH 1000-1003 / 1591-1595 AD), Copper 1/6 Falus, 
2.15g, Ahmadnagar Mint, fi shuhur sanah legend on rev. (G&G # N50). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

278
279

MUGHAL

280. Babur (AH 932-937; 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, 4.31g, Agra Mint (partly visible), Kalima on obv within circle, 
Ruler name and titles on rev within central panel knotted at center. Fine+.
Estimate: 15,000-17,000

281. Babur (AH 932-937; 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, 4.47g, mint name off flan, Obv: Kalima within quatrefoil, Rev: 
Name of the ruler within circle. Fine+.
Estimate: 15,000-17,000

282. Humayun (AH 937-947; 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.66g, Agra Mint, Obv: Kalima in circle, Rev: Ruler name 
within octafoil, with complete mint name on left field. Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

280 281
282

283. Humayun (AH 937-947; 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.70g, Agra Mint, Obv: Kalima in circle, Rev: Ruler name 
within cartouche, with complete mint name on left field. Extremely Fine. 
Estimate: 15,000-18,000

284. Humayun (AH 937-947; 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.57g, Agra Mint, Obv: Kalima in octafoil, Rev: Ruler name 
within meharb shaped cartouche. Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000

285. Kamran Mirza (AH 937-962; 1530-1555 AD), Silver Shahrukhi, 3.81g, Qandahar Mint, Obv: Kalima within circle with 
names of the four Caliphs around, Rev: Name of the ruler in diamond shaped enclosure with decorations. Very Fine.
Estimate: 20,000-22,000

286. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.76g, Agra Dar-ul-Khilafat Mint, AH 976, Kalima on obv, 
Rulers name with title and mint name on bottom on rev. (KM # 106.1). Very Fine. 
Estimate: 1,00,000-1,10,000
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290. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.28g, Ahmadabad Mint (off flan), AH 986, Kalima type. (KM # 
80.2). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

291. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee 11.37g, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince Salim, Couplet 
'Bagharb-wa-Sharq'. (KM # 97.1). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

292. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee 11.20g, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince Salim, Couplet 
'Bagharb-wa-Sharq'. (KM # 97.1). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,200

287. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32g, Agra Dar-ul-Khilafat Mint, AH 983, Kalima on obv within 
cartouche, Ruler name with title and date within square area and mint name on bottom margin on rev. (KM # 80.1A).  Very 
Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

288. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Neem (1/2) Tanka, 20.47g, Agra Mint, Ialhi month Isfandarmuz, Year 
43, Tanka Akbar shahi legend on obv. (KM # 32.1).  Very Fine.
Estimate: 700-800

289. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.26g, Ahmadabad Dar al-Sultanat Mint, AH 988, 
Kalima type. (KM # 82.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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293. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam,20.30g, Balapur Mint, Ialhi type, Month Amardad, Year 47, mint 
name on rev top area. (KM # 32.32). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

294. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Double Dam/Tanka, 40.78g, Bairata Mint, Ilahi type, Year 44, month 
partly visible. (KM # 38.3). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

295. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Double Dam/Tanka, 41.24g, Bairata Mint, Ilahi type, Year 44, month 
partly visible. (KM # 38.3). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

296. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.15g, Berar Mint, Ilahi type, Month Bahman, Year 4X, extra 
Persian word 'Ram' below mint name. (KM # 93.6). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-7,500
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297. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.24g, Chauragarh (Karrah) Mint, AH 969, Kalima on obv., 
ruler name with title and mint name on bottom on rev. (Liddle # type S-1). Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

298. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.65g, Hazrat Delhi Mint, AH 937, Kalima within circle on obv 
and ruler name with date on rev with mint name on bottom area. (KM # 105.2). Loop Removed. Extremely Fine.
Estimate: 75,000-80,000

299. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.26g, Delhi Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 44. (KM # 
88.2). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,500
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300. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.63g, Fathpur Dar-ul-Sultanate Mint, AH 986, mint name in 
centre line on obv. (KM # 28.21). Extremely Fine.
Estimate: 600-800

301. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.14g, Gwalior Mint, Ilahi type, Month Shehrewar, Year 37. (KM 
# 32.14). Very Fine+.
Estimate: 500-700

302. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.58g, Jaunpur Dar-ul-Khilafat Mint, AH 98X, mint name in 
centre line. (KM # 28.27). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

303. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.14g, Jaunpur Mint, AH 977, Kalima within mehrab shaped 
design on obv. and ruler name with mint name on rev. (KM # 80.10). Very Fine. 
Estimate: 2,000-2,500

304. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.05g, Jaunpur Mint, AH 978, Kalima within mehrab shaped 
design on obv. and ruler name with mint name on rev. (KM # 80.10). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

305. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.22g, Jaunpur Mint, AH 979, Kalima within cartouche  on obv. 
and ruler name with mint name on rev. (KM # 80.10). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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309. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.47g, Kabul Mint, Ilahi month Aban, Year 46, Jalle Jalalahu 
legend on obv. (KM # 66.2). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

310. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.20g, Lahore Dar-ul-Sultanate Mint, AH 983, complete mint 
name on obv top area. (KM # 28.33). Extremely Fine.
Estimate: 400-500

311. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 19.45g, Lahore Dar-ul-Sultanate Mint, AH 987, mint name on 
obv top area. (KM # 28.33). Very Fine.
Estimate: 400-500
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306. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.18g, Jaunpur Mint, AH 984, Kalima type, both sides legend 
within Mihrab-shaped cartouche. (KM # 80.10). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,200

307. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper ½ Dam, 10.01g, Kabul Mint, Ilahi Year 33, around dotted border on 
both sides. (KM # 23.40). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

308. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.60g, Kabul Mint, Ilahi month Aban, Year 47, both sides 
dotted border, Jalle Jalalahu legend on obv. (KM # 66.2). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500
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312. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ¼ Rupee, 2.84g, Lahore Mint, Ilahi month Aban, Year 39, Jalle Jalalahu 
legend on obv. (KM # 58.2). Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

309 310 311 312

313. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver  Rupee, 11.31g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Farwardin, Year 49, obv 
legend within eight pointed star. (KM # 94.3). Very Fine.
Estimate: 9,000-10,000

314. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 19.80g, Lauknau Dar-ul-Khilafat Mint, AH 988, Flower symbol 
near mint name on obv. (KM # 28.37). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

315. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.29g, Lauknau Dar-ul-Khilafat Mint, AH 988, complete mint 
name and epithet on obv. (KM # 28.37). Very Fine.
Estimate: 800-1,000
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323. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.24g, Ujjain Mint, AH 995, Kalima type, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 82.7). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

324. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.10g, Ujjain Mint, AH 995, Kalima type, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 82.7). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

325. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.08g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), Kalima on obv., 
ruler name with title and mint name on bottom on rev. (KM # 82.8). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

316. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.16g, Malpur Mint, AH 984, almost mint name on obv bottom. 
(KM # 28.38). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

317. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.19g, Mirath Mint, AH 987, mint name on top of obv. (KM # 
28.40). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

318. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver ½ and 1 Mahmudi (2), Mulher Mint, AH 996, struck for Baglana State, 
Kalima on obv. and ruler name with date on rev. (KM # 71.1 & 72.1). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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319. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 19.90g, Munimabad Mint, AH 97X, almost mint name on obv top 
area. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 2,200-2,500
320. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.22g, Patna Mint, Kalima type, both sides dotted 
border, complete mint name on rev bottom area. (KM # 82.6). Very Fine.
Estimate: 45,000-48,000

321. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.28g, Sarhind Mint, Ilahi type, Year 48. (KM # 32.23). Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,200

322. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.38g, Tatta Mint, Ilahi month Amardad, Year 38, Jalle 
Jalalahu legend on obv. (KM # 88.7). Bery Fine+.
Estimate: 3,000-3,500
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333. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.20g, Agra Mint, struck on Sher Shah Suri coins. (KM # 
126.1B). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

334. Salim (Jahangir), pre-accession issue (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.29g, Ahmadabad Mint, Ilahi 
month. (KM # 140.2). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

335. Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.25g, Ahmadabad Mint, Ilahi month Tir, RY 2, Poetic couplet 
'Malikul mulk sikka-e-zad bar zar' on rev. (KM # 140.2). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500

336. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, Aries Sign, 10.87g, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 
13, Obv: A Ram emerging from the sun facing left, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.2).  
Very Fine.
Estimate: 90,000-1,00,000

329. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.30g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Shahrewar, Year 49, 
ornate borders both sides like a eight pointed star. (KM # 93.11). Very Fine. 
Estimate: 7,000-7,500

331. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.02g, Ilahi type, Month Azar, Year 36, ornate borders 
both sides like a eight pointed star. (KM # 94.3). Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

326. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 5.54g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), Kalima 
within square area on obv., Ruler name, mint and date on rev. (KM # 61.4). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

327. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad and Lahore Mint, Ilahi type, Month Farwardin & 
Aban, Year 48 & 47, obv legend within eight pointed star. (KM # 94.2 & 94.3). Fine to Very Fine (2).
Estimate: 4,000-5,000

328. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.33g, Probably Bang Mint By Style, AH 995, Kalima 
type. Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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332. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.05g, Mintless and Monthless type, floral design on 
both sides, Jal-jalla-lah Allahu Akbar legend, Year 9 on obv, Jim' of 'Jal' extended into a long stroke. (KM # A91.1). Fine+.
Estimate: 20,000-22,000

329 330 331 332

333 334 335 336

330. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.07g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Shahrewar, Year 49, 
ornate borders both sides like a eight pointed star. (KM # 93.11). Very Fine+.
Estimate: 7,000-7,500



341. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 13.51g, 20% over weight hence known as ' Jahangiri' 
Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1017, Kalima type. (KM # 152.2). Very Fine+.
Estimate: 12,000-14,000
342. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 13.92g, 20% over weight hence known as ' Jahangiri' 
Rupee, Ahmadabad Mint, RY 6, poetic couplet 'Az enayate elah'. (KM # 158.3). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

343. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name 
on obv, floral design on both side. (KM # 141.1). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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337. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, Aries Sign, 11.21g, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 
13, Obv: A Ram emerging from the sun facing left, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.2). 
Very Fine.
Estimate: 75,000-80,000

338. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, 10.96g, Tauras (Bull) Sign, Ahmadabad Mint, AH 
1027, RY 13, Obv: A bull emerging from the sun with the regnal year 13 at bottom, Rev: Zarb Ahmedabad , Jahangir 
Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.5). Very Fine. 
Estimate: 75,000-80,000

339. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, 10.63g, Cancer Sign, Ahmadabad Mint, date worn 
out, Obv: A crab emerging from the sun flanked by stars, Rev: Persian couplet 'Zar-i Ahmadabad ra dad zewar  Shah 
Jahangir Shahenshah Akbar'. (KM # 150.10). Fine.
Estimate: 50,000-55,000

340. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, 10.96g, Leo Sign, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 
13, Obv: Star studded Lion against a rising sun, Rev: Persian couplet 'Zar-i Ahmadabad ra dad zewar  Shah Jahangir 
Shahenshah Akbar'. (KM # 150.11). Fine+.
Estimate: 50,000-55,000
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344. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.29g, Ahmadnagar Mint (off flan), Nur din type, almost 
mint name on obv, floral design on both side. (KM # 141.1). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

345. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.23g, Ahmadnagar Mint (off flan), Nur din type, almost 
mint name on obv, floral design on both side. (KM # 141.1). Extremely Fine. 
Estimate: 2,000-2,500

346. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver ½ Rupee, 5.47g, Ahmadnagar Mint (off flan), floral design on both 
sides. (KM # 134.1). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000
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351. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.33g, Kabul Mint, AH 1025, RY 12, Ilahi month Ardibihist. 
(KM # 145.9). Very Fine+.                                                                                                                  
Estimate: 6,000-6,500

352. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.28g, Lahore Mint, RY 6, Ilahi month Bahman, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

353. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.28g, Lahore Mint, RY 6, Ilahi month Isfandarmuz, both 
sides ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

347. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.35g, Burhanpur Mint, Ilahi month Khurdad, RY 9. (KM # 
145.5). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

348. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.25g, Burhanpur Mint, Ilahi month Bahman, floral design 
on both sides. (KM # 145.5). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

349. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.45g, Daribah Kotri Mint. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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350. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.20g, Dehli Mint, Ilahi month Farwardin, AH 102X, floral 
design on both sides. (KM # 145.6). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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354. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 10.99g, Lahore Mint, RY 7, Ilahi month Ardibisht, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine+.                                                                              
Estimate: 2,500-3,000

355. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32g, Lahore Mint, RY 9, Ilahi month Bahman, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

356. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 10.99g, Lahore Mint, RY 10, Ilahi month Aban, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

357. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.24g, Lahore Mint, Ilahi month Bahman, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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364. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.25g, Tatta Mint, Ilahi month Aban, AH 1021, rev legend 
within decorated design. (KM # 145.17). Very Fine.                                                                           
Estimate: 1,500-2,000

365. Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 
168.5). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

366. Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, AH 1037, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad 
Zewar'. (KM # 168.5). Fine+.
Estimate: 11,000-13,000

358. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 10.99g, Lahore Mint, Ilahi month Mihr, both sides 
ornamental border. (KM # 145.11). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

359. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32g, Lahore Mint, AH 1025, RY 11, poetic couplet 
'Hamesha bad abre ruye'. (KM # 149.16).  Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

360. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 13.70g, 20% over weight hence known as ' Jahangiri' 
Rupee, Lahore Mint, AH 1019, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta Falak bud dar bad rawan bad har; Sikka Lahore 
banam Shah Jahangir, these coins were struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years of the emperor. (KM # 
155.6). Fine+.
Estimate: 15,000-18,000
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361. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 14.06g, 25% over weight hence known as ' Sawai' 
Rupee, Lahore Mint, AH 1018, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta Falak bud dar bad rawan bad har; Sikka Lahore 
banam Shah Jahangir, these coins were struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years of the emperor. (KM # 
158.5). Very Fine+.
Estimate: 80,000-85,000

362. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 14.21g, 25% over weight hence known as ' Sawai' 
Rupee, Lahore Mint, AH 1019, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta Falak bud dar bad rawan bad har; Sikka Lahore 
banam Shah Jahangir, these coins were struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years of the emperor. (KM # 
158.5). Very Fine+.
Estimate: 80,000-85,000

363. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.39g, Qandahar Mint, RY 11, Ilahi month Shahrewar. (KM 
# 145.13). Very Fine+.
Estimate: 6,000-6,200
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373. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Copper ½ Dam, 9.67g, Daulatabad Mint, Tughra style legend in both 
sides. Unlisted in KM. Fine.
Estimate: 1,200-1,500

374. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 10.97g, Kabul Mint, RY 18, complete mint name on rev. 
left margin, both side legend within square area. (KM # 235.13). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500

375. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1042, Kalima within circle with 
caliph name outer margin on obv., complete mint name on rev bottom area. (KM # 227.8). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

367. Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 10.98g, Surat Mint, AH 1035, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 
168.6). Fine+.
Estimate: 7,000-8,000

368. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.28g, Akbarabad Mint, AH 1040, mint name on rev. left 
margin, both sides legend within square area. (KM # 235.3). Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

369. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.40g, Burhanpur Mint, AH 1040, four lines type 
legend. (KM # 222.5). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500
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370. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.38g, Burhanpur Mint, AH 1040, four lines type 
legend, kalima within decorative design. (KM # 231.2). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

371. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.42g, Burhanpur Mint (off flan), AH 1042, Kalima with 
four caliph name on obv, four lines type legend. (KM # 226.2). Extremely Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

372. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Copper Dam, Daribah Kotri Mint, AH [10]58, complete mint name on 
rev bottom area. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

376. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.33g, Multan Mint, AH 1066, RY 29, both side legend 
within square area. (KM # 235.19). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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377. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, 5.44g, Patna Mint, RY 23, complete mint name on rev 
left margin, both side legend within square area. (KM # 218.8). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

378. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.22g, Qandahar Mint, AH 1042, complete mint name 
on rev. left margin, both sides legend within square area. (KM # 235.22). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

379. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.37g, Qandahar Mint, AH 1056, RY 20, mint name on 
rev left margin, both sides legend within square area. (KM # 235.22). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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380. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 10.80g, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat Mint, AH 1068, 
RY 31, Kalima within circle with caliph name outer margin on obv.,ruler name in circle and outer margin mint name with 
epithet on rev. (KM # 228.4). Wide flan. Fine+.
Estimate: 3,000-3,500
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381. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, 5.50g, Surat Mint, both sides legend within square 
area. (KM # 218.8). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

382. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 10.32g, Tatta Mint, AH 1038, RY 1, four lines type legend. 
(KM # 222.14). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

383. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, 5.70g, Mint off flan, both sides legend within square 
area. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

384. Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee, 11.39g, Ahmadabad Mint, date off flan, mint name on rev left 
margin. (KM # 272.1). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

381 382
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385. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Ahmadabad Mint, AH 1112, RY 4X. Unlisted in 
KM. Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

386. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Mint off flan, AH 1105. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

387. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.16g, Ahmadnagar Mint, AH 1070, RY Ahd, Abu 'l 
muzaffar moinuddin type. (KM # 297.1). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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388. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.29g, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafat Mint, RY 34, 
complete mint name on rev top area, Wide flan. (KM # 300.6). Extremely Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

389. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.34g, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafat Mint, AH 1101, 
RY 3, complete mint name on rev top area. (KM # 300.6). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

390. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.48g, Akbarabad Mint, AH 1098, RY 31, Badr-i-munir 
type. Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

391. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.33g, Akbarabad Mint, AH 1070, RY Ahd, Abu la 
muzaffar type. Both sides main legend within square area. (KM # 298.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

392. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.47g, Alamgirpur Mint, RY 27, Badr-i-munir type. (KM # 
300.9). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

393. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.18g, Bhakkar Mint, AH 1071, RY 4, ruler name split in 
two lines, complete mint name on rev bottom area. (KM # 300.104). Very Fine. 
Estimate: 3,000-3,200

394. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.06g, Bijapur Dar-us-Zafar Mint, AH 1114, RY 46, Badr-
i-munir type, Vithoba symbol on rev. (KM # 300.23). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200
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395. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Copper ½ Falus, 6.80g, Burhanpur Mint, almost mint name in rev top 
area. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

396. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.53g, Golkonda Mint, AH 1076, RY 16, star symbols on 
both side, complete mint name on rev bottom area. (KM # 300.28). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

395

397. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.44g, Golkonda Mint (off flan), AH 1069, RY Ahd, both 
sides legend in crude style. (KM # 299.1). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500
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398. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.43g, Haidarabad Dar-ul-Jihad Mint, AH 1112, RY 44. 
(KM # 300.31). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

399. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.87g, Itawa Mint, AH 1113, Ry 45, complete mint name on 
rev bottom area. (KM # 315.22). Very Fine.
Estimate: 78,000-80,000

400. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.47g, Junagadh Mint, AH 1106, RY 38, Badr-i-munir 
type. (KM # 300.43). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

401. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.52g, Junagadh Mint, AH 1077, legend within square 
area on both sides. (KM # 301.2). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500
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402. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.19g, Kanji Mint, AH 1106, RY 4X,  Badr-i-munir type. 
(KM # 300.46). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-18,000

403. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.42g, Khujista Bunyad Mint, AH 1100, RY 33, Badr-i-
munir type, mint name split in two lines. (KM # 300.52). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,200
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404. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.30g, Narnol Mint, AH 1100, RY 32, Badr-i-munir type. 
(KM # 300.66). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

405. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 9.48g, Nusratgarh Mint, date off flan. (KM # 300.69). Very 
Fine.
Estimate: 4,000-4,500

406. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.38g, Nusratabad Mint, date of flan, Badr-i-munir type. 
(KM # 300.68). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500 

407. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Nisar (1/4 Rupee), 2.44g, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat Mint, 
AH 1077, legend on obv Nisar alamgir badshah ghazi and on rev Zarb Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad. (KM # D306.11). 
Very Fine.
Estimate: 25,000-30,000
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408. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Copper Falus, 13.38g, Shahjahanabad Mint, RY 8, julus mubarak 
sanah type, legend in tughra style. (KM # 285.9). Fine+.
Estimate: 800-1,000

409. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Copper Falus, 13.43g, Singhana Mint, date off flan. Unlisted in KM. 
Fine.
Estimate: 800-1,000

410. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver ½ Rupee, 5.50g, Probably Surat Mint, AH 1115, RY 4X. (KM # 
294.6). Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

411. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.16g, Torgal Mint, AH 1110, RY 49. (KM # 300.88). 
Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000
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412. Azam Shah (AH 1118-1119 / 1707 AD), Silver Rupee, 11.25g, Surat Mint, AH 1119, RY Ahd, legend on Obv: Sikka zad 
dar jahan ba daulat o jah bad shahe mumalik Azam Shah, Rev: Mint name with regional year. (KM # 332.5). Very Fine.
Estimate: 80,000-90,000

413. Shah Alam Bahadur,  (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Pre-Accession issue with the name of Muazzam, Silver 
Rupee, 11.21g, Tatta Mint. (KM # 345.1). Fine.
Estimate: 8,000-10,000

414. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.35g, Akbarabad Mustaqir-al-Mulk Mint, RY 
3, leaf symbol on obv. (KM # 347.1A). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

415. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.00g, Arkat Mint, AH 1122, RY 4. (KM # 348.9). 
Fine+.
Estimate: 2,500-2,800
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416. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.53g, Burhanpur Dar-ul-Sarur Mint, AH 1172, 
RY 6, complete mint name on rev bottom area. (KM # 348.14). Extremely Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

417. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.46g, Karimabad Mint, RY 3, complete mint 
name in middle on rev. (KM # 347.11). Very Fine.
Estimate: 

418. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Copper Paisa, 13.43g, Parenda Mint (partly visible),  flower 
symbol on rev. Unlisted in KM. Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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419. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.89g, Akbarabad Mustaqir-ul-Mulk Mint, AH 1124, RY 
Ahd. (KM # 368.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,20,000-1,30,000

420. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.42g, Arkat Mint, AH 1124, RY Ahd, Sahib-i-Qiran type. 
(KM # 364.4). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

421. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.31g, Bareli Mint, AH 1124, RY Ahd, Sahib-i-qiran type. 
(KM # 364.7). Very Fine.                                                                                                             
Estimate: 5,000-5,500

422. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.37g, Ahmadabad Mint, RY Ahd, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 377.1). Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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423. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.46g, Burhanpur Dar-ul-Sarur Mint, RY 7. (KM # 
377.22). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,200

424. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.31g, Farrukhabad Mint, AH 1130, RY 7, complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 377.25). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200
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425. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.37g, Gokak Azamnagar Mint, date off flan. (KM # 
377.27). Fine.
Estimate: 2,000-2,200

426. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.40g, Itawa Mint, AH 1129, RY 6, compete die 
impression on both sides with dotted border. (KM # 377.34). Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

427. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.32g, Khujista Bunyad Mint, RY 3, almost mint name 
on rev bottom area. (KM # 377.42). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000
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428. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.36g, Multan Mint, AH 1130, RY 7, complete die 
impression on both sides. (KM # 377.47). Fine.
Estimate: 2,500-2,800

429. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.26g, Tatta Mint, AH 1127, complete mint name on rev 
bottom area. (KM # 377.60). Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

430. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.52g, Ujjain Dar-ul-Fath Mint, AH XX26, RY 3, mint 
name with epithet on rev bottom area. (KM # 377.63). Very Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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431. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.35g, Bankapur Mint, RY Ahd. (KM #377.16). Very 
Fine.
Estimate:3,000-3,500

432. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.48g, Zain-ul-Bilad Ahmadabad Mint, RY Ahd, Mint name on 
rev. top area, Wide flan. (KM # 405.1). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-20,000

434. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.30g, Gwalior Mint, AH 1131, RY Ahd, wide flan with complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 405.7). Extremely Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

433. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.13g, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafat Mint, AH 1131, RY Ahd, 
complete mint name with epithet on rev. top area, Wide flan. (KM # 405.3). Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000

435. Rafi-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.15g, Gwalior Mint, AH 1131, RY Ahd, wide flan with complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 405.7). Very Fine+.
Estimate: 12,000-14,000

436. Shah Jahan II alias Rafi-ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.33g, Akbarabad Mustaqir-al-Khilafat Mint, 
AH 1131, mint name on rev top area. (KM # 415.3). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500
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440. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.21g, Ajmer Dar-ul-Khair Mint, RY Ahd, Mint 
name with epithet on rev top area. (KM # 436.2). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

441.  Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.19g, Arkat Mint, AH 1134, RY 2, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 377.10). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

442. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 10.96g, Ausa Mint, AH 1144, RY 16. (KM # 
436.10). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500
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437. Shah Jahan II alias Rafi ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.08g, Akbarabad Mustagir-ul-Khilafat Mint, 
Ahd RY, complete mint name with epithet on rev top area. (KM # 415.3). Very Fine.
Estimate: 2,800-3,000

438. Muhammad Ibrahim (AH 1132-1133 / 1720 AD), Silver Rupee, 10.95g, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat Mint, RY 
Ahd, Obv: Sikka-i-zad dar jahan fazle karim shahaane shah Muhammad Ibrahim, Rev: Mint name with regional year. (KM # 
426.1). Very Fine.
Estimate: 30,000-35,000

439. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.30g, Ajmer Dar-ul-Khair Mint, AH 115X, RY 29, 
Mint name with epithet on rev top area. (KM # 436.2). Very Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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443. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.38g, Bidrur Mint (partly visible), RY 11. (KM # 
436.19). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

444. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.36g, Gulshanabad Mint, RY 9, Badshah-i-
ghazi type. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

445. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.38g, Kashmir Mint, AH 1138, RY 3, almost mint 
name on rev. bottom area. (KM # 436.36). Very Fine.
Estimate: 8,000-8,500
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446. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.30g, Sahrind Mint, RY 21, almost mint name on 
rev bottom area. (KM # 436.54). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

447. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.43g, Sironj Mint, date off flan, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 436.59). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

448. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver ½ Rupee, 5.52g, Surat Mint, Ba luft allah badshah I zaman 
couplet on obv. (KM # A433.1). Fine.
Estimate: 2,000-2,200

449. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver ½ Rupee, 5.76g, Surat Mint, RY Ahd, Ba luft allah badshah 
I zaman couplet on obv. (KM # A433.1). Very Fine.
Estimate: 12,000-14,000
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450. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.12g, Surat Mint, RY 2, complete mint name on 
rev bottom area. (KM # 436.60). Very Fine+.
Estimate: 900-1,000

451. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.21g, Allahabad Mint, RY 5. (KM # 446.4). 
Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

452. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.14g, Farrukhabad Mint, RY Ahd, complete 
mint name on rev bottom area. (KM # 446.23). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500
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453. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.24g, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafat Mint, AH 1168, RY 
2. (KM # 460.2). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,200

454. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 10.89g, Ausa Mint, AH 1171, variety with 'Sanah' inscribed 
after 'Ausa' on rev. (KM # 460.46). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-8,500

455. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.37g, Lahore Dar-ul-Sultanate Mint, RY Ahd, mint name 
with epithet on rev top area. (KM # 460.13). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800
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456. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.11g, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat Mint, AH 1168, RY 
2, square areas type, Obv: Kalma within square, knot in each corner and Caliph name in outer margin, Rev: Ruler name with 
full title and mint name. (KM # 455.2). Very Fine+.
Estimate: 90,000-95,000

457. Shah Alam II (AH 1174-1221 / 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.16g, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafat Mint, AH 1182, 
RY 9, bold legend on both sides. (KM # 490). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800

456 457

INDEPENDENT KINGDOM

458. Arakan, Sanda Thudhamma Raja (BE 1014-1046 / 1652-1684 AD), Silver Tanka, 9.98g, both sides Arakanese 
legend. (G&G # RA12). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

459. Assam, Shiva Simha / Sutanpha with Queen Pramathesvari  (SE 1637-1666 / 1715-1744 AD), Silver Rupee, 11.30g, 
Rangpur Mint, Persian script on both sides, SE 1649, Obv: Shiva Simha Shah Sikka Zad chu Mehar Hum Begam 
Pramatheswari Shah and Lion at bottom, Rev: Manus Mimnat Sanah 14 Julus Zerb Rangpur 1649. (KM # 74). Extremely 
Fine+. Extremely Rare.
Estimate: 2,50,000-3,00,000
460. Assam, Pramatta Simha / Sunenpha (SE 1666-1673 / 1744-1751 AD), Silver ½ Rupee, 4.80g, Assamese legends on 
both sides, Obv: Sri Sri/Shivapada/Parasya Rev: Sri Sri Pra/matta Simha/Nripasya. (KM # 120). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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461. Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha (SE 1691-1702 / 1770-1780 AD), Silver Rupee, 11.09g, SE 1694, Assamese 
legends on both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ 
Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya / Sake 1698, lion at bottom running to left. (R&B # 
Q27.2). Very Fine.
Estimate: 5,500-5,800

462. Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha (SE 1691-1702 / 1770-1780 AD), Silver ½ Rupee, 5.55g, Assamese legends on 
both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri Ha/ri Hara Pada/ Parasya, with dot in crescent on top, Rev: Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/ rendrasya. (R&B # Q39.2). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

463. Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha (SE 1691-1702 / 1770-1780 AD), Silver ½ Rupee, 5.64g, Assamese legends on 
both ,Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya. (R&B # Q39.2). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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464. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver Rupee, 11.84g, SE 1704, 
Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1704, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R32.1). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

465. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver Rupee, 11.20g, SE 1704, 
Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1704, Winged lion at bottom running left. (R&B # R32.1). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500

466. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver Rupee, 11.29g, SE 1708, Year 7, 
Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1708/7, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R40.2). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500

464 465 466

467. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver Rupee, 11.30g, SE 170X, 
Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 170X, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R41.2). Extremely Fine.
Estimate: 5,500-6,000

468. Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver ½ Rupee, 5.61g, Assamese 
legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya. (R&B # R67). 
Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

469. Cooch Behar, Nara Narayan (SE 1477-1509 / 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.45g, SE 1477, Nagari legend on both 
sides, Obv: Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya Sake / 1477. 
(KM # 34.1). Loop removed otherwise Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

467
468

469

470. Cooch Behar, Lakshmi Narayana (SE 1509-1525 / 1587-1627 AD), Silver Rupee, 8.19g, SE 1509. Bengali Script on 
both sides, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya within double circle and border of dots. 3 dots at end of 1st 
line. Rev: Sri Sri ma / n Lakshmi Naraya / Nasya Sake / 1509, within double circle and border of dots. (KM # 44). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

471. Cooch Behar, Lakshmi Narayana (SE 1509-1525 / 1587-1627 AD), Silver Rupee, 9.93g, SE 1509. Bengali Script on 
both sides, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya within double circle and border of dots. 3 dots at end of 1st 
line. Rev: Sri Sri ma / n Lakshmi Naraya / Nasya Sake / 1509, within double circle and border of dots. (KM # 44). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

470 471
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472. Cooch Behar, Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee, 4.86g, Bengali Script on both sides, 
Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 
43). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

473.Cooch Behar, Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee, 4.92g, Bengali Script on both sides, 
Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 
43). Extremely Fine. 
Estimate: 1,000-1,500 

474. Cooch Behar, Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee, 4.87g, Bengali Script on both sides, 
Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 
43). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

472 473 474

475. Cooch Behar, Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee (2), Bengali Script on both sides, Obv: 
Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 43). 
Very Fine to Extremely Fine. (2)
Estimate: 3,000-4,000

476. Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.50g, SE 1712, Bengali script on both 
sides, Obv: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), Rev: Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya 
Sa / ke 1712. (KM # 206). Extremely Fine. Rare.
Estimate: 15,000-18,000

478.Tripura, Ratna Manikya (SE 1386-1411 / 1464-1489 AD), Silver Tanka, 10.32g, Obv: Lion facing to left within circle and 
border of pointed teeth, Sri Durga pada para in margin, Rev: Sri Sri Ra/tna Mani/kya Deva within double square with toothed 
ornamental border. (KM # 12). Fine+. Rare. 
Estimate: 50,000-60,000

475
476
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479. Tripura, Dhanya Manikya with Queen Kamala Devi (SE 1412-1442 / 1490-1526 AD), Silver Tanka, 10.40g, Saka 
1412, Obv: Lion to left, date below, saka 1412, a circular dot above loin's head, within a circle with crochet border. Rev: 
Tripurendra/ Sri Sri Dhanya / Manikya SriiKa/mala Devyau, within a square ornamental border. (R&B # 63). Edge slightly 
crack otherwise Very Fine+. Very Rare. 
Estimate: 70,000-80,000

480.Tripura, Dharma Manikya with Queen Dharmasila (SE 1636-1661 / 1714-1739 AD), Silver Tanka, 10.60g, Saka 1636, 
Obv: Lion to left trident above and below date, Rev: Siva Durga Pade/Sri Sri Yuta Dharma/ Ma/nikya Deva Sri Dharma/Sila 
Maha Devyau in square. (R&B # T-235). Very Fine+.  Very Rare.
Estimate: 80,000-90,000

479 480

477. Jammu, Ranjit Dev (AH 1155-1194 / VS 1799-1837), Silver Rupee, 11.19g, Jammu Dar-ul Aman Minr, RY 27, Royal 
umbrella and flower symbol on Obv: Persian legend 'lachmi narain dilshad gird, khana-e-simt ranjit dev abad gird'. (KM # 
10.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 4,000-5,000

477
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481. Tripura, Vira Vikrama Kishore Deb Barman (TE 1333-1357 / 1923-1947 AD), Silver Rupee, 11.56g, SE 1337, Obv: 
'Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur', Rev: Lion Rampart left, with trident issuing from 
back Tripura Rajya 1337 Tripurabada. (KM # X7). Very Fine.
Estimate: 27,000-30,000

482. Ahmadnagar Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Alamgir II, AH 1171, RY 4, Wide flan, complete 
mint name on rev bottom, Wide flan. (KM # 4). Fine Fine+.
Estimate: 2,000-2,500 

483. Ahmadnagar Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.05g, in the name of Shah Alam II, RY 5, Wide flan, complete mint 
name on rev bottom. (KM # 28). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

481 482 483

484. Gond Kingdom of Devogarh, Kokashah (1620-1640 AD), Copper ½ Paisa, 3.83g, Nagari legend on both sides, Obv: 
Sri Raja Jatabaji Suta with dagger in centre, Rev: Sri Maharajraja Kokasahi Mahipati Saka. (KM # 6).
Estimate: 2,000-3,000

485. Gond Kingdom of Devogarh, Kokashah (1620-1640 AD), Copper ½ Paisa, 5.07g, Nagari legend on both sides, Obv: 
Sri Raja Jatabaji Suta with dagger in centre, Rev: Sri Maharajraja Kokasahi Mahipati Saka. (KM # 6). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

486. Maratha Confederacy, Chhatrapati Shivaji Maharaja (c. 1630-1680 AD), Copper Paisa, 12.17g, known as Shivarai, 
Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200
487. Maratha Confederacy, Chhatrapati Shivaji Maharaja (c. 1630-1680 AD), Copper Paisa, 11.62g, known as Shivarai, 
Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

484 485 486 487

488. Maratha Confederacy, Bhonsla Raja of Nagpur, Copper Paisa, 15.04g, Vertical fish symbol on rev. Very Fine.
Estimate: 600-800

489. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Copper Paisa, 12.30g, in the name of Shah Alam II, Sword as a counter mark 
on rev. Unlisted.
Estimate: 2,500-2,800 

490. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 11.48g, in the name of Shah Alam II, RY 39, Nagari letter 'Ram' 
below julus on rev with ankushi symbol as a mint mark. (KM # 252). Very Fine+
Estimate: 2,000-3,000

488 489 490
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491. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam II, Nagari letter 'Ram' below 
julus on rev with ankushi symbol as a mint mark. (KM # 252). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

492. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Silver ½ Rupee (3), in the name of Shah Alam II and 
Akbar II, Three different variety of Ankushi symbol on rev. (KM # 151 & 172). Very Fine to Extremely Fine. (3)
Estimate: 2,200-2,500

493. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Silver ½ Rupee (2), in the name of Shah Alam II and Akbar II, Two different 
variety of Ankushi symbol on rev. (KM # 151 & 172). Extremely Fine to Extremely Fine+. (2)
Estimate: 3,500-4,000

491

492

493

494. Maratha Confederacy, Athani Mint, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Alamgir II, AH 1181, RY 3,  pseudo mint name 
Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint. (KM # 226). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

495. Maratha Confederacy, Aurangnagar Mint (Mulher), Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, Nagari letter 
'Mu' and Lingam on rev as a mint mark. (KM # 256). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-3,500

496. Maratha Confederacy, Aurangnagar Mint (Mulher), Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II, AH 1188, 
Nagari letter 'Mu' and Lingam on rev as a mint mark. (KM # 256). Extremely Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

497. Maratha Confederacy, Aurangnagar Mint (Mulher), Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, Nagari letter 
'Mu' and Lingam on rev as a mint mark. (KM # 256). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

494 495 496 497

498. Maratha Confederacy, Aurangnagar Mint (Mulher), Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, AH 1194 on rev, 
Nagari letter 'Mu' and Lingam on rev as a mint mark. (KM # 256). Extremely Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

499. Maratha Confederacy, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, AH 1168, RY 2. 
(KM # 229). Extremely Fine.
Estimate: 1,800-2,000

500. Maratha Confederacy, Chikodi Mint, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Aurangzeb, Lingam on rev as a mint mark. 
(KM # 185). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

498 499
500



501. Maratha Confederacy, Gulshanabad (Nasik) Mint, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1206, Nagari 
'Ra' on obv., flag pointing left on rev. (M&W # T6a). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

502. Maratha Confederacy, Jafarabad urf Chandore Mint (off flan), Copper Heavy Paisa, 20,00g, in the name of Shah Alam 
II. Unlisted.
Estimate: 2,500-2,800

503. Maratha Confederacy, Kalpi Mint, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, RY 28. (KM # 275).
Estimate: 3,000-3,200
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501 502 503

504. Maratha Confederacy, Mominabad Chakan Mint, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Shah Alam II, Nagari letter 
'Shri' on rev. (M&W # T1). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

505. Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Shah Ali Gauhar, coin struck for 
Alibaug area circulation. (KM # 335). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

506. Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), 
Axe symbol on rev as a mint mark. (KM # 289). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

507. Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), 
Axe symbol on rev as a mint mark. (KM # 289). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

504 505 506 507

508. Maratha Confederacy, Muhiabad Poona, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, hali 
sikka type nagphani symbol, struck under EIC Bombay Presidency- Issue. (P.Stevens 6.135 / M&W T3a). Extremely Fine+.
Estimate:1,200-1,500

509. Maratha Confederacy, Saharanpur Dar-us-Sarur Mint, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 1207, 
RY 34, Leaf symbol on rev. (M&W # T1a). Extremely Fine.
Estimate: 2,800-3,000

510. Maratha Confederacy, Saharanpur Mint, 16.45g, in the name of Shah Alam II, AH 1215, RY 42, leaf symbol on rev., 
Wide flan. (M&W # T3h). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

508 509 510
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511. Maratha Confederacy, Torgal Sarkar Narsingpur Mint, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Muhammad Shah, Nagari 
letter 'Sa' on rev, inverted Umbrella as mint mark. (M&W # T1f). Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

512. Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227 / 1787-1799 AD), A set of Copper ¼, ½ and Paisa (3), Bengalur Mint, AM 1215 & 
1218. Fine to Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

513.Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227 / 1787-1799 AD), Copper ¼ Paisa, 2.48g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right side. 
(KM # 41.2). Very Fine+.
Estimate: 600-800

511

512
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514. Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.31g, Kalikut Mint, AM 1215, Elephant to right 
side. (KM # 73). Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

515. Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, Persian letter 'He' on obv. (KM 
# 78). Extremely Fine.
Estimate:

516.Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Gold Pagoda, 3.38g, Nagar Mint, AM 1198, Year 2, Persian 
letter 'He' in granulated field on rev. (KM # 109). Extremely Fine.
Estimate: 45,000-50,000

517. Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Copper ½ Paisa, Patan Mint, AM 1216, Elephant to left side. 
(KM # 122.1). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

514
515 516
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518.Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Copper Paisa, 12.60g, Patan Mint, Elephant  to right side. (KM # 
123.12). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

519. Mysore, Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Silver ¼ Rupee/ Baqiri, 2.78g, Patan Mint, AM 1217, RY 7. (KM 
# D125). Loop removed, use as a pendent. Fine.
Estimate:

520. Rohilkhand, under Hafiz Rahmat Khan (AH 1167-1188/1754-1774 AD), Silver Rupee, 11.17g, Muradabad Mint, in the 
name of Shah Alam II, RY 3, complete mint name on rev bottom. (KM # 76.4). Very Fine. 
Estimate: 1,200-1,500

518 519
520
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521. Rohilkhand, under Hafiz Rahmat Khan (AH 1167-1188/1754-1774 AD), Silver Rupee, 11.13g, Muradabad Mint, in the 
name of Shah Alam II, AH 1180, RY 8, complete mint name on rev bottom. (KM # 76.4). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500
522. Rohilkhand, under Faizullah Khan (AH 1167-1208 / 1754-1794 AD), Silver Rupee, 10.92g, Mustafabad Mint, AH 
1184, RY 12, almost mint name on rev top area. (KM # 126.2). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-4,500
523.Sikh Empire, Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.64g, Gobindshahi couplet, VS 1898], 
additional Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Very 
Fine.
Estimate: 3,500-3,800

521 522 523

524. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.89g, Nanankshahi couplet, VS 1865, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Very Fine. 
Estimate: 2,500-3,000
525. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.12g, Nanankshahi couplet, VS 1866, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

527. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.10g, Nanankshahi couplet, VS 1878, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). VF
Estimate: 2,500-2,800

524 525 526

528. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.96g, Nanankshahi couplet, VS 1879, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Almost Uncirculated.
Estimate: 6,000-7,000

529. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.04g, Nanankshahi couplet, VS 1883, leaf symbol on rev. (KM # 22.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

526. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.97g, Nanankshahi couplet, VS 1874, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

527 528
529

530. Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.01g, Nanankshahi couplet, VS 1885, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Extremely Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

531. Sikh Empire, Sikh Pattern / Token, Copper Paisa, 7.81g, Amrtisar Mint, in the name of Baba Nanak, Persian legend on 
both sides,Obv: Baba Nanak Guru Gobind Singh, Rev: Mint name, date and leaf symbol. (Herrli # 04.20). Extremely Fine.
Estimate: 50,000-60,000

530 531



538. Arkat, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD), Silver Rupee, 11.26g, Arkat Mint, in the name of Alamgir 
II, RY 6. (KM # 2). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

540. Awadh, Sadat Ali Khan (AH 1212-1229 / 1798-1814 AD), Silver Rupee, 10.85g, Bareli Qita Mint, in the name of 
Shah Alam II, AH 1216, RY 37, Persian letter 'Wao' and 'Mim' on rev. Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

539. Awadh, Sa'adat 'Ali khan (/ AH 1134-1151 / 1722-1739 AD), Silver Rupee, 11.54g, Allahabad Mint, RY 14, in the 
name of Muhammad Shah. Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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532. Buria State, Sikh Feudatory, Silver Rupee, 10.90g, Jagadhari Mint, pseudo mint name Najibabad, RY 47, in the name 
of Shah Alam II, vertical katar symbol on rev as a mint mark. (KM # 132). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

533.  Buria State, Sikh Feudatory, Silver Rupee, 10.91g, Jagadhari Mint, pseudo mint name Najibabad, RY 47, in the name 
of Shah Alam II, vertical katar symbol on rev as a mint mark. (KM # 132). Extremely Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

534. Tiruvannamalai Region (c. 1500 AD), Copper Double Jital, 6.23g, Obv: A peacock seated facing right, a twin-peak hill 
in the background, a linear border surrounded by dots, Rev: Telugu legend "Arunadri", dotted and linear borders around the 
field,  complete details on both the sides. Extremely Fine. Very Rare.
Estimate: 9,000-12,000

532 533 534

PRINCELY STATES

535. Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver Rupee, 11.41g, Calcutta Mint, date 1882, Bust of 
Victoria Empress to left, milled coinage. (KM # 45). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000
536. Arkat, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD), Copper Paisa, 6.60g, Arkat Mint, in the name of Shah 
Alam II, Mint name in Tughra style. (KM # 9). Very Fine+.
Estimate: 500-700

537. Arkat, Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1795 AD), Copper Paisa, 6.47g, Arkat Mint, in the name of Shah 
Alam II, Mint name in Tughra style. (KM # 19). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

535
536 537
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541. Awadh, Safdar Jung (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD), Silver Rupee, 11.23g, Allahabad Mint, in the name of 
Ahmad Shah Bahadur, RY 2. Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500



546. Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.28g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Shah Alam II, RY 9, Trident on rev. (KM # 36.5). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

547. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.05g, Itawa Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 23, Royal umbrella and fish on obv. (KM # 76.4). Extremely Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

548. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.17g, Itawa Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 23, Royal umbrella and fish on obv. (KM # 76.4). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

542. Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.23g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Shah Alam II, RY 3, Star symbol on rev. (KM # 36.2 type). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

543. Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.10g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Shah Alam II, RY 6, Parasol on rev. (KM # 36.2 type). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

544. Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.16g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Shah Alam II, RY 13, Trident on rev. (KM # 36.5).  Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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545. Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 10.99g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Alamgir II, RY 6, Trident symbol on obv. Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

542 543 544 545

549. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.05g, Allahabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 23 next fish symbol. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

550. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.24g, Allahabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 26, vertical crescent above fish symbol. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

551. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.19g, Allahabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 26, vertical Sword and star symbol on obv. and fish with bud symbol on rev. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

546 547 548

549 550 551



555. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.86g, Suba Awadh Dar 
us-Amaret Lakhnau Mint, AH 1235, RY Ahd, Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine. 
Estimate: 3,500-4,000

556. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.95g, Suba Awadh Dar 
us-Amaret Lakhnau Mint, AH 1235, RY Ahd, Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine. 
Estimate: 4,500-5,000

557. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.89g, Suba Awadh Dar 
us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1242, RY 8, Mint variety III. (KM # 165.2). Very Fine. 
Estimate: 3,500-4,000

552. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.19g, Allahabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 26, vertical Sword and star symbol on obv. and fish with bud symbol on rev. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

553. Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.23g, Allahabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, AH 1215, RY 26, vertical Sword and star symbol on obv. and fish with flag symbol on rev. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

554. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as Nawab (c. 1814-1819 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Muhammadabad Benares 
Mint, RY 26, fish with pataka as mint mark, in the name of Shah Alam II. (KM # 100.2). Extremely Fine. Very Rare.
Estimate: 25,000-30,000
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558. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.98g, Suba Awadh Dar 
us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1246, RY 4, Mint variety III. (KM # 165.2). Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

559. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Copper Falus, 11.81g, Suba Awadh Dar 
us-Sultanat Lakhnau Mint, RY 3, court of arms on rev. (KM # 155.2). Very Fine. 
Estimate: 800-1,000

560. Awadh, Nasir-ud-din Haidar (AH 1243-1253 / 1827-1837 AD), Silver Rupee, 10.76g, Dar-ul-Amaret Lakhnau 
Suba Awadh Mint, AH 1249, RY 6, Mint variety I. (KM # 205.1). Very Fine.
Estimate: 2,800-3,000

561. Awadh, Nasir-ud-din Haidar (AH 1243-1253 / 1827-1837 AD), Silver Rupee, 11.09g, Dar-ul-Amaret Lakhnau 
Suba Awadh Mint, AH 1249, RY 6, Mint variety I. (KM # 205.1). Very Fine+.
Estimate: 3,200-3,500
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568. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.13g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk 
Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1270, RY 8, Mint Variety VI. (KM # 365.3). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

569. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver ¼  Rupee, 2.72g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk 
Awadh Akhtarnagar, AH 1270, court of arms on rev, Mint Variety VI. (KM # 361.2). Very Fine+.
Estimate: 30,000-35,000

570. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.33g, Lucknau Mint, court of arms on 
rev. (KM # 357.1). Fine+.
Estimate: 25,000-30,000

571. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Lucknau Mint, court of arms on 
rev. (KM # 357.1). Fine+.
Estimate: 28,000-30,000

562.Awadh, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258 / 1837-1842 AD), Silver Rupee, 11.04g, Suba Awadh Bait us-
Sultanat Lakhnau Mint, AH 1254, RY Ahd, Mint variety IV. (KM # 316.2). Very Fine. 
Estimate: 4,000-4,500

563. Awadh, Amjad Ali Shah (AH 1258-1263 / 1842-1847 AD), Silver Rupee, 10.85g, Mulk Awadh Bait us-Sultanat 
Lakhnau Mint, AH 1260, RY 2, Mint variety VI. (KM # 336). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

564. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Gold Ashrafi, 10.68g, Mulk Awadh Bait-us-Sultanat 
Lakhnau Mint, AH 1266, RY 4, Mint Variety V. (KM # 378.1). Extremely Fine. 
Estimate: 2,00,000-2,25,000
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565. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver Rupee, 10.93g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk 
Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268, RY 5, Mint Variety VI. (KM # 365.3). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

566. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.13g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk 
Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269, RY 6, Mint Variety VI. (KM # 365.3). Almost Uncirculated.
Estimate: 6,000-7,000

567. Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.08g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk 
Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268, RY 5, Mint Variety VI. (KM # 365.3). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

565 566 567

572. Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan (AH 1275-1283 / 1858-1866 AD), Silver 1/16 Rupee, 0.96g, Dar-ul-Islam 
Mint, AH 127X. Unlisted in KM. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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573. Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver ½ Rupee, 3.95g, both sides legend Samba in local script. 
(KM # 22). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

574. Baroda, Manaji Rao (AH 1204-1208 / 1789-1793 AD), Silver ½ Rupee, 5.71g, RY 4, in the name of Shah Alam II, 
Nagari letter 'Ma' for Manaji Rao. (KM # C14). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

575. Baroda, Anand Rao (AH 1215-1235 / 1800-1819 AD), Silver  Rupee, 11.25g, Baroda Mint, in the name of Akbar II, 
Nagari 'Aa' and scimitar on rev. (KM # C27). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

576. Baroda, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.07g, Baroda Mint, 
AH 1287, misspelled version of Khande's name in Persian. (KM # Y14.1). Fine+.
Estimate: 7,000-8,000
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577. Baroda, Sayaji Rao II (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD), Silver ½ Rupee, 5.38g, Baroda Mint, in the name of Akbar 
II, RY 27, Scimitar on rev top. Very Fine+.
Estimate: 600-800

578. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.17g, Portrait Type, VS 1952, 
King bust facing to right on obv., Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36a). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

579. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.34g, Portrait Type, VS 1952, 
King bust facing to right on obv., Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36a). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

580. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Silver 2 Anna (1/4 Rupee), 2.74, Portrait Type, 
VS 1949, King bust facing to right on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y33). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

577
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581. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Copper Paisa, 5.47g, Amreli Mint, Obv: 
Elephant to left, Nagari letter Sa Ga and flag to right side, Rev: Date and Persian legend. (KM # C29.2). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

582. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Copper 2 Paisa, 15.50g, VS 1948, Obv: Nagari 
letter Sa & Ga with scimitar, Rev: Value and date. (KM # Y25). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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583. Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Copper 2 and 1 Paisa (2), VS 1941, Value in 
Nagari and date on rev. (KM # Y32.1 & Y31.1). Fine to Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

583

584. Bharatpur, Hathras Mint, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, RY 30, The coin was struck by the 
Thenua Jat rulers of Hathras ruler Raja Daya Ram. Almost Uncirculated.
Estimate: 1,800-2,000

584

585. Bharatpur, Mahaindrapur (Dig) Mint, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, AH 118X, RY 10, Nagari 
'Sa' for sanah on rev bottom. (KM # 46). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

586. Bharatpur, Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD), Silver Rupee, 10.98g, Brajendrapur Mint, VS 1910, 
Victoria portrait on obv., star and Katar symbol as mint mark. (KM # 156). Very Fine.
Estimate: 12,000-14,000

587. Bhaunagar, Gohel Rajputs, Copper Dokdo, 7.20g, complete mint name Bhavnagar on rev top area with below 
Nagari letter Bahadur, in the name of Shah Jahan III, 1825 incuse in panel on rev. (KM # C15b). Very Fine+. Rare.
Estimate: 9,000-10,000

588. Bhopal, Anonymous issue, Copper Uniface Paisa, 15.33g, Persian letter 'Jim' with Sanah 10 centrally struck. (KM 
# C21d). Fine+.
Estimate: 800-1,000
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589. Bhopal, Mughal issue, Silver Rupee, 10.82g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, RY 16, sword symbol on 
rev as a mint mark. (KM # C12). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

590. Bhopal, Hayat Muhammad Khan (c. 1777-1808 AD), Silver Rupee, 10.98g, Bari Mint, in the name of Shah Alam 
II, RY 43, Wazir below Shah Alam on the obv. (Kulkarni & Agrawal # ND vol. 31). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

591. Bhopal, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1901 AD), Copper Pie, ½ and 1 Anna (3), Bhopal Mint. (KM # 
Y15, Y5 & Y18a). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800
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593. Bikanir, Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786 AD), Silver Rupee, 11.24g, in the name of Almagir II, RY 17. (KM 
# 10). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

594. Bikanir, Sardar Singh (AH 1268-1289 / 1851-1872 AD), Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, VS 1229. 
(KM # 37).  Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

592. Bijawar, Silver Rupee, 10.91g, in the name of Shah Alam II, RY 25, sun flag on obv. (KM # 15). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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595. Bikanir, Dungar Singh (AH 1289-1305 / 1872-1887 AD), Silver Rupee, 11.36g, in the name of Victoria and 
Dungar singh, date off flan. (KM # 54). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

592
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596. Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 11.35g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of 
Victoria. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

597. Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 11.39g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of 
Victoria. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

598. Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 11.61g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of 
Victoria. (KM # 72). Extremely Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

599. Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 12.63g, VS 1994, Bust of Ganga Singh 
Bahadur facing front on obv. (KM # M1). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000

600. Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 12.90g, VS 1994, Bust of Ganga Singh 
Bahadur facing front on obv. (KM # M1). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

601.Bikanir, Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.44g, Bikaner Mint, VS 1994, Obv: Bust of the king facing front, 
encircled by legend 'Maharajadhiraj Gangasinghji Bahadur', Rev: Rajshri Bikaner written at top and bottom with 
symbols of the state around, 1 Mohur Ganga Shahi with date VS 1994 in centre, commemorative issue of the Golden 
Jubilee of the ruler's reign. (KM # M3). Extremely Fine. 
Estimate: 1,20,000-1,30,000
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602. Bindraban, Mughal issue, Silver ¼ Rupee, 2.49g, in the name of Shah Alam II, RY 44, Parasol on obv, scimitar 
on rev. (KM # 10.4). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

603. Bindraban, Mughal issue, Silver ¼ Rupee, 2.57g, in the name of Shah Alam II, RY 44, Parasol on obv, scimitar 
on rev. (KM # 10.4). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

604. Broach Nawabs, Silver ½ and 1 Rupee (2), in the name of Shah Alam II, date off flan, almost mint name on rev 
bottom area. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000 

602 603 604

605. Broach Nawabs, Imtaya-ud-Daula (AH 1182-1186 / 1768-1772 AD), Silver ½ Rupee, 5.26g, Broach Mint, in the 
name of Shah Alam II, Stephen cross on rev as mint mark. (KM # A36). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

606. Broach Nawabs, Copper Paisa, 8.90g, Broach Mint, AH 1187, in the name of Shah Alam II, almost mint name on 
rev. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

607. Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, 11.01g, in the name of Ram Singh and 
Victoria, 1877 AD, VS 1934, Error, double struck on obv. (KM # Y6). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800

608. Cannanore, Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.20g, AH 1194, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 3,500-3,800

605 606 607
608

609. Cannanore, Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.23g, AH 1161, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 3,500-3,800

610. Chamba, Charhat Singh (c. 1808-1844 AD), Copper Paisa, 3.59g, both sides trident and Nagari legend. (KM # 3). 
Fine+.
Estimate: 800-1,000

611. Chamba, Sri Singh (c. 1844-1870 AD), Copper Paisa, 6.32g, both sides Nagari legend and trident. (KM # 10). 
Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

612. Dhar, Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper Paisa, 13.42g, Hanuman running to right side. Very 
Fine.
Estimate: 800-1,000

609
610 611 612



67 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

613. Dhar, Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper ½ Pice, 3.11g, with portrait of Victoria on obv., AD 
1887, Calcutta mint. (KM # 12). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

614. Dhar, Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper ¼ Anna, 6.65g, with portrait of Victoria on obv., AD 
1887, Calcutta mint. (KM # 13). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

615. Dungarpur, Lakshman Singh (VS 1975-2005 / 1918-1948 AD), Copper Paisa, 2.54g, VS 2001, Obv: Court of 
arms of Dungarpur, Rev: Date and value. (KM # 7). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

616. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Sikandar Ali Khan (AH 1276-1288 / 1859-1871 AD), Silver Rupee, 10.81g, in the name of 
Ahmad Shah Durrani, flower symbol on rev as a mint mark. (KM # Y3.1). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200
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617. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ibrahim Ali Khan (AH 1288-1326 / 1871-1908 AD), Silver Rupee, 10.72g, in the name of 
Ahmad Shah Durrani. (KM # Y6). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

618. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ibrahim Ali Khan (AH 1288-1326 / 1871-1908 AD), Silver Rupee, 10.81g, in the name of 
Ahmad Shah Durrani. (KM # Y6). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

619. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.59g, in the name of Ahmad Shah 
Durrani. (KM # Y9). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

620. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.32g, in the name of Ahmad Shah 
Durrani. (KM # Y9). Extremely Fine+.
Estimate:
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621. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.76g, Sahrind Mint, in the name 
of Ahmad Shah Durrani. (KM # Y9). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

622. CIS-Sutlej, Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.70g, Sahrind Mint, in the name 
of Ahmad Shah Durrani. (KM # Y9). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

623. CIS-Sutlej, Nabha, Raja Bharpur Singh (VS 1903-1920 / 1846-1863 AD), Silver Rupee, 10.94g, Nabha Kamal 
Mint, VS 1908, legend on obv. Guru Govind Singh, Rev: Persian letter 'Suwad' in julus seen and sikh Leaf symbol as a 
mint mark. Very Fine. Rare.
Estimate: 50,000-55,000

621 622 623
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624. CIS-Sutlej, Nabha, Raja Bharpur Singh (VS 1903-1920 / 1846-1863 AD), Silver Rupee, 11.01g, Nabha Kamal Mint, 
legend on obv. Guru Govind Singh, Rev: Persian letter 'Suwad' in julus seen and sikh Leaf symbol as a mint mark. Very 
Fine. Rare.
Estimate: 50,000-55,000

625. CIS-Sutlej, Patiala, Mahindar Singh (VS 1919-1933 / 1862-1876 AD), Silver Rupee, 10.91g, in the name of Ahmad 
Shah Durrani, Katar and Persian letter 'Suwad' on rev. (KM # Y6). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500

626. CIS-Sutlej, Patiala, Mahindar Singh (VS 1919-1933 / 1862-1876 AD), Silver Rupee, 10.93g, in the name of Ahmad 
Shah Durrani, Katar and Persian letter 'Suwad' on rev. (KM # Y6). Very Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

627. Dewas, Senior Branch, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD), Copper 1/12 Anna, 2.11g, AD 1888, Obv: Bust of Victoria to 
left, Rev: State name, value and date. (KM # 11). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000
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628. Dhar, Anonymous issue, Copper Kachcha Paisa, 14.90g, Battle axe on obv, Katar on rev. Unlisted in KM. Very 
Fine.
Estimate: 1,000-1,200

629. Dholpur, Kirat Singh (AH 1203-1221 / 1788-1806 AD), Silver Rupee, 10.96g, Gohad Mint, AH 1190, RY 18, in the 
name of Shah Alam II, Pistol upside down on obv as mint mark. (KM # C5.1). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-18,000

630. Dungarpur, Udai Singh (VS 1909-1955 / 1852-1898 AD), Copper Paisa, 10.76g, Obv: Nagari legend Sarkar 
Dungarpur, Rev: Jhar with date. (KM # 2). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

631. Garhwal, Gorkha occupation, Girvan Yuddha of Nepal (VS 1860-1863 / 1803-1806 AD), Silver Timasha, 2.20g, 
Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II. (KM # C35). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

627
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632. Gwalior, Jean Baptiste Filose issue, Silver Rupee, 10.79g, Shadhora or Sabalgarh Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 38, inverted Axe on rev. (Bhandare # JONS 198). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

633. Gwalior, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Silver Rupee, 11.05g, Sheopur Mint, AH 1228, RY 8, in the 
name of Muhammad Akbar II, Canon as a mint mark on rev. (KM # 201). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500

634. Gwalior, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD), Silver Rupee, 10.83g, Basoda Mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, RY 32, Nagari legend Janakruji on rev. (KM # 19.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200
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635. Gwalior, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD), Silver Rupee, 10.83g, Lashkar Mint, in the name of Shah 
Alam II, Nagari letter 'Ja' for Jankoji and bow with arrow on rev. (KM # 140). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

636. Gwalior, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD), Copper Paisa, 8.70g, Jawad Mint, Obv: Nagari letter 'Ji' 
with snake, Rev: Trident. (KM # 107). Very Fine+.
Estimate:500-1,000

637. Gwalior, Jayaji Rao (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), Copper ½ Paisa, 5.52g, Dahod Mint, like a parasol on 
symbol on obv. (KM # A50.1). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

638. Gwalior, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Silver Rupee, 10.77g, Narwar Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 21, bud symbol as mint mark. (KM # 190). Extremely Fine.
Estimate: 900-1,000
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639. Gwalior, Madho Rao (VS 1943-1982 / 1886-1925 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Ujjain Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 35. (KM # 240). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

640. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD), Silver 8 Annas, 5.50g, Farkhanda Bunyad 
Hyderabad Mint, AH 1363, RY 34, Persian letter 'Ain' in doorway of Charminar. (KM # Y62). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

641. Hyderabad Feudatory, Amravati, Namdar Khan, Copper Paisa, 12.29g, Amravati Mint, Obv: Trident, Rev: Mint 
name with Persian letter. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

642. Hyderabad Feudatory, Gadwal, Silver Rupee, 9.02g, in the name of Shah Alam II, RY 11, floral spray below jalus 
on rev. (KM # C20). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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643. Hyderabad Feudatory, Kankruti, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, al manus type. Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

644. Hyderabad Feudatory, Imtiyazgarh, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, Alam Panah 
couplet, almost mint name on rev bottom area. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

645. Hyderabad Feudatory, Toka, Copper Paisa, 7.78g, Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II, Large axe on 
rev under arch. (KM # 28). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

646. Hyderabad Feudatory, Wanparti, Silver Rupee, 10.84g, Nusratabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 
4, Nagari letter 'Ja' on obv and 'Aa' on rev. (KM # C80). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500
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647. Indore, British Protectorate issue, Copper ½ Anna, 16.27g, in the name of Shah Alam II, Jhar symbol on rev. (KM # 
90.3). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

648. Indore, Silver Rupee & ½ Rupee (2), Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1255, Sun face on rev. (KM # 
71 & 73). Fine+ to Extremely Fine. (2)
Estimate: 2,500-2,800

649. Indore, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, Sun face on rev. (KM # 71). Extremely 
Fine.
Estimate:500-1,000

650. Indore, Ahalyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), Silver Rupee, 11.16g, Malharnagar Mint, in name of Shah 
Alam II, AH 1198, RY 25, Bow and arrow symbol on rev. julus seen. Unpublished. Extremely Fine+. Extremely Rare.
Estimate: 80,000-90,000

647 648
649
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651. Indore, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / 1886-1903 AD), Copper ½ Dhaleka Paisa, 3.43g, VS 1944, Obv: Seated bull to 
left, Rev: Value with date. (KM #  30.1). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

652. Indore, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / 1886-1903 AD), Copper ½ Dhaleka Paisa, 3.74g, VS 1944, Obv: Seated bull to 
left, Rev: Value with date. (KM #  30.1). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

653. Indore, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / 1886-1903 AD), Silver Rupee, 11.16g, Indore Mint, in the name of Shah Alam II, 
VS 1947, full sun face on obv. around ruler name mentioning in Nagari. (KM # 44). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

654. Indore, Shivaji Rao (VS 1943-1960 / 1886-1903 AD), Silver Rupee, 11.13g, Indore Mint, in the name of Shah Alam II, 
VS 1947, full sun face on obv. around ruler name mentioning in Nagari. (KM # 44). Very Fine+.
Estimate:1,000-1,500

651 652 653 654

655. Indore Feudatory, Sironj, Silver Rupee, 10.69g, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1197. (KM # 111). Very 
Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

656. Indore Feudatory, Vagh Raja's of Mehidpur, Copper ½ Anna, 13.65g, Obv: Lion facing Right, Palm Branch infront, 
Rev: Persian Inscription. (KM # A53). Very Fine+.
Estimate: 500-1,000

657. Jaipur, Mughal issue, Copper Paisa, 18.48g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Alamgir II. (KM # 15). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

655 656 657
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658. Jaipur, Jai Singh III (AH 1235-1251 / 1819-1835 AD), Silver Nazarana Rupee, 10.56g, Sawai Jaipur Mint, AH 1248, 
RY 27, in the name of Muhammad Akbar II, Jhar as a mint mark on rev. (KM # 73). Extremely Fine+.
Estimate: 10,000-12,000.

659. Jaipur, Ram Singh (AH 1251-1298 / 1835-1880 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.30g, Sawai Jaipur Mint, AD 1868, RY 
30, in the name of Victoria Queen & Ram Singh, Jhar as a mint mark on rev. (KM # 120). Almost Uncirculated.
Estimate: 20,000-25,000

660. Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver ¼ Rupee, 2.80g, Sawai Jaipur Mint, RY 22, in the 
name of Victoria, Jhar as a mint mark on rev. (KM # 139). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

661. Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver ¼ Rupee, 2.67g, Sawai Jaipur Mint, RY 22, in the 
name of Victoria, Jhar as a mint mark on rev. (KM # 139). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

662. Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.40g, Sawai Jaipur Mint, AD 1884, 
RY 5, in the name of Victoria and Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

663. Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.26g, Sawai Jaipur Mint, AD 1884, 
RY 5, in the name of Victoria and Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000

658 659
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664. Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.43g, in the name of Victoria, RY X3, Jhar 
symbol on rev. (KM # 137). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

665. Jaipur, Man Singh II (AH 1341-1369 / 1922-1949 AD), Copper Nazarana Paisa, 6.30g, Sawai Jaipur Mint, AD 1934, 
RY 13, in the name of Victoria Queen & Man Singh, Jhar as a mint mark on rev. (KM # 155). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

666. Jaisalmir, Mughal Issue, Silver Rupee, 10.86g, AKhey Shahi series, in the name of Muhammad Shah, Frozen RY 22. 
(KM # 10.1). Very Fine.
Estimate: 900-1,000

664
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668. Jaisalmir, Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.47g, in the name if Queen Victoria, Gujarati 
numeric 17 on obv., Frozen RY 22, Bird and Umbrella on rev. (KM # 34). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

669. Jaisalmir, Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864 AD), Silver ¼ Rupee, 2.73g, in the name if Queen Victoria, 
Gujarati numeric 17 on obv., Frozen RY 22, Bird and Umbrella on rev. (KM # 32).  Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

670. Janjira Island, Sidi Muhammad Khan (AH 1242-1265 / 1826-1848 AD), Copper Paisa, 6.95g, Persian legend on both 
sides. (KM # 10). Very Fine.
Estimate: 400-500

667. Jaisalmir, Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.55g, in the name if Queen Victoria, Gujarati 
numeric 17 on obv., Frozen RY 22, Bird and Umbrella on rev. (KM # 34). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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671. Jhabua, Gopal Singh (VS 1897-1952 / 1840-1895 AD), Copper Paisa, 8.90g, Obv: Nagari legend 'Sabua' with flower 
symbol, Rev: Flower symbol with other design. Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

672. Jodhpur, Mughal issue, Silver Rupee, 10.75g, Dar al-Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212, RY 
[4]2, Sword as mint mark on obv. (Lingan # J 03 05-18). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500

673. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (VS 1948-1968 / 1891-1911 AD), Copper 2 Dokdo, 7.11g, VS 1964, Nagari 
legend Shri Sorath Sarkar on obv., Persian legend Ek paisa junagadh riyaasat on rev. (KM # 48). Very Fine.
Estimate: 2,500-2,800

674. Kashmir, Pertab Singh (VS 1942-1979 / 1885-1925 AD), Silver Rupee, 6.64g, VS 1943, Obv: Persian legend with 
date, Rev: Takari legend. (KM # Y24).  Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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675. Kashmir, Pertab Singh (VS 1942-1979 / 1885-1925 AD), Silver Rupee, 6.62g, VS 1946, Obv: Persian legend with 
date and English letter JHS, Rev: Takari legend. (KM # Y24). Extremely Fine. 
Estimate: 1,000-1,500

676. Kishangarh, Sardul Singh (VS 1936-1957 / 1879-1900 AD), Silver Rupee, 10.79g, in the name of Victoria, jhar symbol 
on rev as a mint mark. (KM # Y2). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

677. Kishangarh, Copper ½ Paisa, 7.32g, in the name of Akbar II, Jhar as a mint mark on rev. (KM # C24). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

675 676 677



678. Kishangarh, Anonymous issue, Silver Rupee, 10.82g, Obv: Nagari letter Chadi (silver), Rev: Jhar as mint mark. (KM # 
12.1). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

679. Kotah, Kishor Singh (AH 1235-1244), Copper Square Takka, 16.89g, Kotah Nandgaon Mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, RY 12. (KM # C29). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

680. Kutch, Pragmalji II (VS 1917-1932 / 1860-1875 AD), Silver ½ Kori, 2.18g, Bhuj Mint, VS 1919, AD 1862, in the name of 
Victoria. (KM # Y13). Very Fine.
Estimate: 500-1,000

681. Kucth, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori (2), in the name of Victoria and Edward VIII, Bhuj 
Mint, VS 1941/1884 AD and VS 1992/1936 AD. (KM # Y37.5 & 67). Extremely Fine to Extremely Fine+. (2)
Estimate: 2,000-2,500
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682. Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori, Bhuj Mint, VS 1992, 1936 AD, in the name of 
George V. (KM # Y53a). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500 

682

683. Kucth, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 2 ½ Kori, 6.90g, Bhuj Mint, in the name of George V, 
VS 1986/1930 AD. (KM # Y52a). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

684. Kucth, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 2 ½ Kori (2), Bhuj Mint, in the name of George V and 
George VI, VS 1992/1935 AD and VS 1993/1937 AD. (KM # Y53 & 74). Extremely Fine. (2)
Estimate: 2,000-2,500

685. Kutch, Vijayrajji (VS 1998-2004 / 1942-1947 AD), A set of Coppper Dhinglo, Dhabu, Payalo and Adhio (4), Bhuj Mint, in 
the name of George VI, VS 1999/1943 AD, 2000/1943, 1999/1944 and VS 2002/1945 AD. (KM # Y77, 78, 79 & Y80). 
Extremely Fine to Almost Uncirculated.
Estimate:1,500-2,000
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687. Kutch, Madana Singhji (VS 2004-2005 / 1947-1948 AD), Silver Jai Hind Kori, 4.70g, Bhuj Mint, VS 2004. (KM # Y84). 
Uncirculated.
Estimate: 1,300-1,500

688. Lunavada, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929 AD), Copper Paisa, 7.74g, Obv: Nagari letter 'Shri', Rev: 
Scimitar. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

689. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-1868 AD), Silver Rupee, 11.46g, Mahisur Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 47, Crescent on rev. (KM # C207). Extremely Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

686. Kutch, Madana Singhji (VS 2004-2005 / 1947-1948 AD), Copper Jai Hind Dhabu, 6.70g, Bhuj Mint, VS 2004. (KM # 
Y83). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200
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690. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-1868 AD), Silver Rupee, 11.26g, Mahisur Mint, in the name of 
Shah Alam II, RY 39, Crescent on rev. (KM # C207). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

691. Nawanagar, Jam Vibhaji (VS 1909-1951 / 1852-1894 AD), Copper 3 Dokdo, 19.17g, VS 1942, Obv: Muzaffar al sultan 
in Persian and Sri Jamaji in Nagari, Rev: Katar and value in Nagari. (KM # 19).  Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

692. Nawanagar, Jam Vibhaji (VS 1909-1951 / 1852-1894 AD), Silver Kori, 4.70g, VS 1936, Obv: Sri Jam Vibhaji with katar, 
Rev: Value, date and state name. (KM # 20). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

690 691
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693. Orchha, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233 / 1796-1817 AD), Silver Rupee, 10.75g, in the name of Shah Alam II, RY 
4X. (KM # C32).  Very Fine+.
Estimate: 800-1,000.

694. Orchha, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233 / 1796-1817 AD), Silver ½ and ¼ Rupee (2), in the name of Shah Alam 
II, RY 4X. (KM # C30 & 31). Very Fine to Extremely Fine. (2)
Estimate: 6,000-6,500

695. Partabgarh, Dulep Singh (AH 1241-1281 / 1825-1864 AD), A set of Silver 1/8, ¼, ½ and Rupee (4), Deogarh Mint, AH 
1236, in the name of Shah Alam II. (KM # 20,21,22&23). Very Fine to Extremely Fine. (4)
Estimate: 3,000-3,500
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700. Salumba, Mewar Feudatory, Padam Shahi Paisa, 5.05g, Persian legend on both sides. (KM # C1). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

701. Travancore, Marthanda Varma (ME 1022-1035 / 1847-1860 AD), Copper Cash, 0.63g, Obv: Krishna standing, Rev: 
Six pointed star. (KM # 16).  Extremely Fine.
Estimate: 500-1,000

702. Travancore, Marthanda Varma (ME 1022-1035 / 1847-1860 AD), Copper Cash, 0.65g, Obv: Krishna standing, Rev: 
Six pointed star. (KM # 16). Extremely Fine.
Estimate:500-1,000.

703. Travancore, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver 1 Fanam, 1.48g, ME 1118, Obv: Ruler's 
name with deno. and date, Rev: Conch, milled coinage. (KM # 61). Extremely Fine. 
Estimate: 800-1,000

704. Travancore, Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.27g, ME 1107, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, 
milled coinage. (KM # 53). Very Fine+.
Estimate:1,500-2,000

705. Travancore, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver Chitra ½ Rupee, 5.24g, ME 1116, Obv: 
Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

696. Partabgarh, Dulep Singh (AH 1241-1281 / 1825-1864 AD), Silver Nazarana Rupee, 10.82g, Deogarh Mint, AH 1236, 
in the name of Shah Alam II. (KM # 25). Very Fine.
Estimate: 15,000-20,000

697. Ratlam, Anonymous issue, Copper Paisa, 6.50g, Raij series, Katar symbol on obv. Unlisted in KM. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

698. Rewa, Jai Singh Deo (VS 1866-1892 / 1809-1835 AD), Copper 2 Paisa, 15.11g, numeric 1 on obv, Sikka Rewa on rev. 
(KM # 14). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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699. Sailana, Jaswant Singh (c. 1890-1919 AD), Copper ¼ Anna, 4.61g, AD 1912, in the name of George V, Obv: Bust of 
George V to left, Rev: Value, date and state name. (KM # 16). Fine+.
Estimate: 1,500-2,000
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INDO-DUTCH

706. Cochin Mint, Lead Bazaruco or 1/8 Doit, 1.10g, struck during the period 1724-1795, Obv: VOC monogram, numeric 8 
above voc, Rev: Oval shield within circle. (KM # 3). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

706



712. Goa, D. Sabastiao (c. 1554-1578 AD), Copper 1 Bazaruco, 4.56g, Obv: Letter 'S', Rev: Cross without dots or stars at 
each corner. (KM # 28). Fine.
Estimate: 1,500-1,800

713. Bacaim Issue, Ruler Joseph I (c. 1750-1777 AD), Silver Rupia, 11.64g, AD 176X, Obv: Crowned arms, Rev: Date in 
angles of ornamental cross. (KM # 5). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000

714. Diu issue, Ruler Joao (c. 1799–1816 AD), Copper Atia (1/4 Tanga), 3.86g, AD 1799, Obv: Divided crowned arms, Rev: 
Cross divides date in angles. (KM # 46). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

707. Arkat Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, Crescent symbol on rev as mint mark. 
(KM # 8). Very Fine.
Estimate: 900-1,000

708. Arkat Mint, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, AH 1221, RY 43, Crescent symbol on rev as mint mark. 
(KM # 15). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

709. Arkat Mint, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1221, RY 43, Crescent symbol on rev as mint mark. 
(KM # 15). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500
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710. Phulcheree Mint (Pondicherry), Silver 1/5 Rupee (Fanon), 2.24g, struck for Mahe, English letter 'P' for Pondicherry. 
(KM # 67). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

711. Mahé Mint (Malabar Coast), Silver 1/5 Rupee or Fanon, 2.26g, AD 1732, Persian legend on both sides. (KM # 66). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200
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INDO-PORTUGUESE

715. Goa, Ruler Miguel (c. 1828-1834 AD), Copper ½ Tanga, 9.26g, Obv: English letter PR with numeric 809 within circle, 
Rev: Crowned arm worn out. (KM # 250.1). Fine.
Estimate: 1,000-1,200

716. Goa, Ruler Maria II (c. 1834-1853 AD), Silver Rupia, 10.81g, AD 1846, Obv: Head of Maria ii facing to left side with date 
and name  around, Rev:  Value within sprays. (KM # 273). Extremely Fine+.
Estimate: 25,000-30,000
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717. Colonial Issue, Ruler Luiz I (c. 1861-1889 AD), Copper ¼ Tanga, 9.26g, AD 1871, Obv: Crowned arms, Rev: Value 
within wreath. (KM # 304). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

718. Colonial Issue, Ruler Luiz I (c. 1861-1889 AD), Gold Guilt ½ Tanga (30 Ries), 18.68g, AD 1871, Obv: Obv: Crowned 
arms with below date, Rev: Value within wreath. Very Fine.
Estimate: 10,000-11,000

719. Portuguese Administration issue, Silver ½ Rupia, 5.79g, AD 1936, Obv: Shield in centre of Maltese cross, Rev: 
Divided shield. (KM # 23). Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,200

720. Portuguese Administration issue, Copper 1 Tanga, 3.92g, AD 1934, Obv: Divided shield with year below, Rev: Five 
shields on shield. (KM # 19). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

721. Portuguese Administration issue, Nickle 4 Tangas, 3.47g, AD 1934, Obv: Divided shield with year below, Rev: Five 
shields on shield. (KM # 21). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

722. Portuguese Administration issue, A set of 4 Copp-Nickle 60 Centavos, 1 Escudo, 3 and 6 Escudos (4), AD 1959, 
Obv: Shield in centre of Maltese cross, Rev: Divided shield. (KM # 32,33,34 & 35). Extremely Fine to Almost Uncirculated. 
(4) 
Estimate: 500-1,000
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EAST INDIA COMPANY

723. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee (2), in the name of Muhammad Shah, AH 115X, RY 19 & 25. 
Extremely Fine to Almost Uncirculated.
Estimate: 2,500-2,800

723



724. Nawab of Bengal issue, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Alamgir II, Ry 3, star symbol on obv 
as a mint mark. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

725. Bengal Presidency, Azimabad Mint, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 117X, RY 3, trident on obv 
as a mint mark. Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000 
726. Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH 1229, RY 
49, fish and star symbol on obv. and daroga mark on rev. (KM # 40.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,500-1,800

727. Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1196, RY 
24, Frozen RY 17, Fish on obv, bud and daroga mark on rev. (KM # 40.1). Very Fine. 
Estimate: 1,500-1,800
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728. Bengal Presidency, Bareli Qita Mint, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Shah Alam II, AH 1219, RY 37, Persian 
letter 'Wa' in julus seen on rev. (P. Stevens # 8.14). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

729. Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II, Ry 45, starit milling. (KM # 
70). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

730. Bengal Presidency, Kalkatta Mint, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Alamgir II, RY 5, star symbol on obv. as a 
mint mark. (P. Stevens # 1.10). Very Fine. Extremely Rare. 
Earlier Alamgir II rupees mint name was Alinagar Kalkatta, after the British recaptured the city from the Nawab in January 1757 the 
mint-name was changed to Kalkatta only.

Estimate: 20,000-25,000

731. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 1178, RY 5, star 
symbol on obv. as a mint mark. (KM # 84.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

732. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 1179, RY 7, star 
symbol on obv. as a mint mark. (KM # 84.1). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

733. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Shah Alam II, AH 1205, RY 19. (KM # 
84.1). Very Fine+.
Estimate: 2,5000-3,000
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734. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Alam II, Frozen RY 19, oblique 
milling. (KM # 97.1). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

735. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1183, RY 11. (KM # 
84.2). Very Fine.
Estimate: 900-1,000

736. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 2.90g, in the Shah Alam II, AH 1204, RY 19, oblique milling. 
(KM # 96.3). Very Fine+.
Estimate: 7,000-8,000

734 735 736

737. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/16 Rupee, 0.68g, in the name of Shah Alam II, RY 8, star mint mark 
on obv. (KM # 80.1). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

738. Bengal Presidency, Shahjahanabad Mint, Copper Pice, 11.27g, in the name of Akbar II, AH 1225, RY 4, English letter 
'S' for mint name. (P. Stevens # 8.79). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

739. Bengal Presidency, Princep's coinage, Falta Mint, Copper ½ Anna, 14.31g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 126). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200
740. Bengal Presidency, Soho Mint, Copper Pice, 6.40g, in the name of Shah Alam II, RY 37, value in three languages viz 
Bengali, Persian and Hindi on rev. (KM # 64). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

737
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741. Bengal Presidency, Brass One Rupee Famine Grain Token, AD 1874, purposeful central hole and a reeded 
edge.Graded by NGC AU58.
Estimate: 55,000-60,000

742. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Aurangazeb Alamgir, RY 50. (KM # 
A289). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

743. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Aurangazeb Alamgir, RY 51. (KM # 
A289). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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745. Madras Presidency, Arkat Mint, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, in the name of Alamgir II, AH 1172, Frozen RY 6, oblique 
milling. (KM # 411). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000 

746. Madras Presidency, Arkat Mint, Silver Rupee & ½ Rupee (2), in the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, close and 
open lotus symbol, cord milling. Very Fine to Extremely Fine. (2)
Estimate: 1,000-1,500

744. Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Farrukhsiyar, RY 6, star symbol on rev 
as a mint mark. (KM # E302). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000
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745
746

747. Madras Presidency, Arkat Mint, Silver Rupee & ½ Rupee (2), in the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, close lotus 
symbol, cord milling. Very Fine to Extremely Fine. (2)
Estimate:

748. Madras Presidency, Silver Fanam, 0.85g, value in Persian and English on obv, value in Tamil and Telugu on rev. (KM 
# 349). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,200

747
748

749

749. Madras Presidency, Copper 20 Cash, 9.18g, light issue, AD 1808, Obv: Arms of EIC Company and date, Rev: Value 
in Roman and English, legends in Persian. (KM # 321). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800

750. Madras Presidency, Copper 10 Cash, 4.57g, light issue, AD 1808, Obv: Arms of EIC Company and date, Rev: Value 
in Roman and English, legends in Persian. (KM # 320). Almost Uncirculated. 
Estimate: 2,200-2,500

751. Madras Presidency, Copper Cash, 1.22g, AD 1736, Obv: EIC bale mark, Rev: Date in English. (KM # 302). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

750

751

752. Madras Presidency, Silver Fanam, 0.86g, Reformation Series, Obv: Star in circle around Tamil legend, Rev: Star 
between crossed branches with value. (KM # 336). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

753. Madras Presidency, Copper Dudu, 5.96g, AD 1756, Obv: Bale mark with CC/E, Rev: Date in English. (KM # 306). 
Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

752
753



757. Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Farrukhsiyar, RY 6, Carrot mark on rev. 
(KM # 158). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

758. Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Muhammad Shah, RY 10, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 163). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

759. Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver 1/15 Rupee, 2.27g, in the name of Shah Alam II, inverted 5 on obv., Struck 
at Bombay in the year of tranquil prosperity. (KM # 273). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

754. Bomaby Presidency, Charles II and Queen Catherin of the England  (c. 1660-1685 AD), Silver Rupee, 10.73g, Struck 
at Mumbai Mint, Both sides Persian legend unreadable. Unlisted in KM. Fine+. P. P. Kulkarni published article in Mumbai 
Souvenir on 'Journey from Bombaim to Mumbai,' According to the article the above coin is believed to have been struck at Mumbai 
during the reign of Charles II. Very Fine.
Estimate: 50,000-70,000

755. Bombay Presidency, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 11.58, in the name of Akbar II, AH 1243, complete mint name 
on rev bottom. (KM # 260.2).
Estimate: 1,000-1,200

756. Bombay Presidency, Ahmadabad Mint, Silver ½ Rupee, 5.76g, in the name of Akbar II, AH 1245. (KM # 259.2). Very 
Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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757 758
759

760. Bombay Presidency, Munabi Mint, Silver 1/5 Rupee, 2.24g, Coins for use on the Malabar Coast, RY 4, inverted 5, 
complete mint name on rev bottom. (KM # 274). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

761. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, Obv: Star below three dots, Rev: 
Date 1825 inscribed in English on a tablet. (KM # 218.2). Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

762. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver 1 Rupee, 11.59g, in the name of Shah Alam II, RY 46, star symbol above 'Ha' 
on obv. (KM # 212.1). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

763. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½ Rupee, 5.77g, in the name of Shah Alam II, RY 46. (KM # 211.1). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,200

760 761 762 763

764. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½ Rupee, 5.76g, in the name of Shah Alam II, RY 21. Very Fine+.
Estimate: 500-600

764
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765. Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½ Rupee, 5.62g, in the name of Shah Jahan III, RY Ahd, mint off flan. (KM # 
A177). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

766. Bomaby Presidency, Surat Mint, A set of Silver ¼, ½ and Rupee (3), in the name of Shah Alam II, AH 1215, RY 46, 
plain edge. Very Fine to Extremely Fine. (3)
Estimate: 3,000-4,000

765
766

767. Bombay Presidency, Bombay Mint, Copper 2 Pice, 19.61g, Obv: U EIC bale mark, Rev: Scale. (KM # 200). Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

768. Bombay Presidency, Bombay Mint, Copper ½ Pice, 3.60g, Obv: U EIC bale mark, Rev: Scale, value and date, AD 
1821. (KM # 225). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

767 768

769. Bombay Presidency, Copper 4, 2, 1 & ½ Pice (4), Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale with Persian word 
Adal. Very Fine (4).
Estimate: 5,000-6,000

769

BRITISH INDIA

770. East India Company, Copper ¼ Anna, 5.86g, 1835, Error, Brockage, Nice and Deep Lakhi Impression on Rev. Fine.
Estimate:10,000-15,000.

771. William IIII, Silver Rupee, 11.60g, 1835, Calcutta Mint, 20 Berries (11L + 9R). C / II (ii). R.S Incused. (GK # 2). 
Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500.

772. William IIII, Silver Rupee, 11.60g, 1835, Calcutta Mint, 20 Berries (11L + 9R). C / II (ii). R.S Incused. (GK # 2). Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

770 771 772
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773. William IIII, Silver Rupee, 11.55g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries (10 Left + 9 Right), A / I, F Incuse. (GK # 16). Very 
Fine +.
Estimate: 12,000-14,000.

774. William IIII, Silver Rupee, 11.38g, 1835 Pemba Counter Mark, Struck on Face of King. Very Fine. Rare.
Estimate: 6,000-7,000.

775. William IIII, Silver ½ Rupee, 5.94g, 1835 Calcutta Mint, F incused, A / I(ii). (GK # 41). Very   Fine.
Estimate:4,000-5,000.

773 774 775

776. William IIII, Silver ½ Rupee, 5.71g,1835 Bombay Mint, No Initials, A / I(ii). (GK # 50). Very Fine.
Estimate:4,000-5,000.

777.  William IIII, Silver ½ Rupee, 5.79g,1835 Bombay Mint, No Initials, A / I(ii). (GK # 50). Very Fine+.
Estimate:4,000-5,000.

778. William IIII, Silver ¼ Rupee, 2.90g,1835 Bombay Mint, No Initials, A / I. (GK # 65). Very Fine+.
Estimate:2,000-2,500.

776 777 778

779. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.66g, 1840 Calcutta Mint, Continuous Legend, B / I. (GK # 120). Fine+.
Estimate: 18,000-20,000.

780. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.88g, 1840 Bombay Mint, Continuous Legend, B / I. (GK # 133). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000.

781. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.48g, 1841 Bombay Mint, Continuous Legend, A(a) / I. (GK # 141). Extremely 
Fine+.
Estimate: 1,000-1,500.

782. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.54g,1840 Calcutta Mint, Divided Legend, W.W.raised, 28 Berries(13L + 15R), (GK 
# 164). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500.

779 780 781

783. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.64g,1840 Calcutta Mint, Divided Legend, W.W.raised, 28 Berries(13L + 15R), (GK 
# 164). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

782 783
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785. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.91g,1840 Calcutta Mint, Divided Legend, W.W.raised, 10 Berries (6L + 4R). (GK # 
197). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000.
786. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.44g, 1841, Divided Legend, Calcutta Mint, W. W. Raised, 9 Berries (5L +4R). (GK # 
216). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

784. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.74g,1840 Calcutta Mint, Divided Legend, W.W.raised, 24 Berries(12L + 12R). 
(GK # 189). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

787. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.43g, 1841, Divided Legend, Calcutta Mint, W. W. Raised, 9 Berries (5L +4R). (GK # 
216). Almost uncirculated.
Estimate: 800-1,000.

784 785 786 787

788. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.55g, 1862 Calcutta Mint, B / III, (GK # 243). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000.

789. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.59g, 1862 Calcutta Mint, A / III, (GK # 253). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000.

790. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.61g, 1862 Bombay Mint, B / II, 1 / 0 Dots, (GK # 286). Extremely Fine.
Estimate:800-1,000.

791. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.50g, 1862 Bombay Mint, B / II, 2 / 3 Dots, (GK # 294). Fine+.
Estimate: 12,000-15,000.

788 789 790

792. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.56g, 1862 Bombay Mint, B / I, 0 / 4 Dots, (GK # 309). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000.

793. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.55g, 1862 Bombay Mint, A / II, 2 / 4 Dots, (GK # 312). Fine. 
Estimate: 8,000-10,000.
794. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.41g, 1862 Bombay Mint, B / II, 0 / 7 Dots, (GK # 330). Fine.
Estimate: 10,000-12,000.

791 792

793 794



807. Victoria Queen, Copper ½ Anna, 12.20g,1875, Calcutta Mint, B / II. (GK # 818). Fine.
Estimate: 8,000-10,000.

805. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.40g, 1874 Bombay Mint, A / I. (GK # 738). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000.
806. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.48g, 1875 Calcutta Mint, A / I. (GK # 742). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

798. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.51g, 1862 Bombay Mint, A / II, 0 / 12 Dots, (GK # 352). Fine+.
Estimate: 15,000-18,000.

799. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.59g, 1862 Bombay Mint, BI / II, (GK # 371). Fine+.
Estimate: 2,000-3,000.
800. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1862 Bombay Mint, A / I. (GK # 376). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.
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795. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.40g, 1862 Bombay Mint, B / II, 0 / 10 Dots, (GK # 339). Fine. 
Estimate: 20,000-22,000.

796. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.51g, 1862 Bombay Mint, A / II, 1 / 10 Dots, (GK # 342). Fine+.
Estimate: 8,000-10,000.

797. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.46g, 1862 Bombay Mint, A / I, 1 / 1 Dots, (GK # 348). Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000.

795 796 797

798
799 800

801. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.87g, 1862 Bombay Mint, A / I. (GK # 377). Uncirculated.
Estimate: 2,500-3,000.

802. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.82g, 1876 Calcutta Mint, A / I. (GK # 669). Very Fine +.
Estimate:  2,000-2,500.

803. Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.87g, 1876 Calcutta Mint, A / I. (GK # 669). Very Fine +.
Estimate:  2,000-2,500.

804. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.45g 1862 Calcutta Mint, A / I. (GK # 380). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

801 802 803 804

805 806

807
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808. Victoria Queen, Copper ¼ Anna, 5.82g, Error, Brockage, Nice and Deep Lakhi Impression on Rev. Fine.
Estimate: 15,000-20,000.

809. Victoria Empress, Gold Mohur, 11.60g, 1879 Calcutta Mint, Obv: Two Flower Type and V in Relief, Rev: a Tiny Letter 
C in Relief Below the Beaded Circle Under the Date. (PR # 17). Very Fine+.
Estimate: 5,00,000-5,50,000.
810. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.65g, 1978 Bombay Mint, AI(i) / I. (GK # 448). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

808 809 810

811. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.53g, 1978 Calcutta Mint, AI / I. (GK # 455). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

812. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.50g, 1979 Calcutta Mint, AI / I. (GK # 464). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

813. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.54g, 1881 Calcutta Mint, AI / I. (GK # 468). Extremely Fine. 
Estimate: 3,000-3,500.

811 812 813

814. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.64g, 1881 Bombay Mint, A3 / II(IV). (GK # 469). Extremely Fine+.
Estimate: 3,000-3,500.

815. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.42g, 1883 Bombay Mint, A3 / I, B Raised and Dot. (GK # 480). Fine.
Estimate: 12,000-15,000.

816. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.66g, 1892 Bombay Mint, CII / I(ii). (GK # 574). Extremely Fine+.
Estimate: 1,000-1,500.

814 815 816

817. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.47g, 1897 Calcutta Mint, CIII / I(i). (GK # 582). Fine+. 
Estimate: 12,000-15,000.

818. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.57g, 1897 Calcutta Mint, CIII / I(i). (GK # 582). Very Fine+.
Estimate: 25,000-28,000.

819. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.69g, 1886 Calcutta Mint, A / I. (GK # 634). Fine+.
Estimate: 4,000-5,000.

817 818
819



823. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1877, Calcutta Mint, B / I. (GK # 672). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500.

824. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.80g, 1877, Calcutta Mint, B / I. (GK # 672). Fine.
Estimate: 1,500-2,000.

825. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1883, Calcutta Mint, C / II. (GK # 692). Very Fine. 
Estimate: 2,000-2,500.

820. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.79g, 1892 Calcutta Mint, A / I. (GK # 647). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000.

821. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.70g, 1897 Bombay Mint, A / I. (GK # 655). Fine+.
Estimate: 2,000-3,000.

822. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.80g, 1899 Bombay Mint, A / I. (GK # 662). Fine+.
Estimate: 2,000-2,500.
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826. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1888, Calcutta Mint, C / II. (GK # 713). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500.

823 824 825 826

827. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1889, Bombay Mint, C(i) / II. (GK # 715). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

828. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.87g, 1890, Calcutta Mint, C / II. (GK # 719). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

829. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.86g, 1893, Calcutta Mint, C / II. (GK # 725). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

830. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1894, Calcutta Mint, C / II. (GK # 727). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000.

827 828 829 830

831. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1896, Calcutta Mint, C / II. (GK # 728). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

832. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.86g, 1897, Bombay Mint, C(i) / I. B Incused. (GK # 731). Very Fine +.
Estimate: 1,500-2,000.

833. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1898, Calcutta Mint, C / II. (GK # 735). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000.

831 832 833
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834. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1900, Calcutta Mint, C / II. (GK # 736). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000.

835. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.41g, 1877, Bombay Mint, A / I. (GK # 746). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

836. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.42g, 1877, Calcutta Mint, A / I. (GK # 748). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

837. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.47g, 1882, Calcutta Mint, B / II. (GK # 763). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

834 835 836 837

838. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1887, Calcutta Mint, B / II. (GK # 784). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

839. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.42g, 1888, Bombay Mint, B / II. (GK # 785). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

840. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1888, Bombay Mint, B / II. (GK # 785). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

841. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1890, Bombay Mint, B / II. (GK # 792). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

842. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.42g, 1891, Calcutta Mint, B / II. (GK # 795). Fine.
Estimate: 800-1,000.

838 839 840 841 842

843. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1892, Calcutta Mint, B / II. (GK # 797). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

844. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1892, Calcutta Mint, B / II. (GK # 797). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

845. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1894, Calcutta Mint, B / II. (GK # 802). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

846. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.43g, 1894, Calcutta Mint, B / II. (GK # 802). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

847. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1897, Bombay Mint, B / II. (GK # 806). Very Fine. 
Estimate: 800-1,000.

848. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.43g, 1897, Calcutta Mint, B / II, C Incused. (GK # 807). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500.

849. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1901, Calcutta Mint, B / II, C Incused. (GK # 817). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

843 844 845 846 847

848 849



850. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 6.58g, 1894 Calcutta Mint, B /II, (GK # 853), Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500.

851. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 6.37g, 1896, Calcutta Mint, B / II. (GK # 855). Almost Uncirculated.
Estimate: 500-700.

852. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, (3), 1886 Bombay Mint, (GK # 841), 1891 Calcutta Mint, (GK # 850), 1901 
Calcutta Mint, (GK # 860). Uncirculated.
Estimate: 3,000-3,500.
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853. Victoria Empress, Copper ½ Pice, 3.37g, 1899 Calcutta Mint, A / I. (GK # 879). Extremely Fine.
Estimate: 500-700.

854. Edward VII, Silver ½ Rupee, 5.79g, 1910 Calcutta Mint, (GK # 971). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000.

855. Edward VII, Silver ¼ Rupee, 2.79g, 1907 Calcutta Mint, (GK # 976). Very Fine.
Estimate: 300-500.

856. Edward VII, Silver 2 Annas, 1.44g, 1903 Calcutta Mint, (GK # 980). Very Fine.
Estimate: 300-500.

853 854 855 856

858. Edward VII, Silver 2 Annas, 1.38g, 1909 Calcutta Mint, (GK # 986). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000.

859. Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.84g, 1907 Bombay Mint, B Incused. (GK # 990), Extremely Fine +.
Estimate: 4,000-5,000

860. Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.89g, 1907 Bombay Mint, B Incused. (GK # 990), Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

857. Edward VII, Silver 2 Annas, 1.42g, 1908, Calcutta Mint, (GK # 985). Very Fine.
Estimate: 300-500.

857 858 859 860
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861. Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.85g, 1908 Bombay Mint, B Incused. (GK # 991), Very Fine +.
Estimate: 4,000-5,000

862. Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.86g, 1910 Bombay Mint, B Incused. (GK # 993), Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

863. Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.89g, 1910 Bombay Mint, B Incused. (GK # 993), Very Fine +.
Estimate: 3,000-4,000

864. Edward VII, Copper ¼ Anna, 1907 Calcutta Mint, 1908 Calcutta Mint, (GK # 999 & 1000). Almost Uncirculated.
Estimate:2,000-3,000.

861 862 863

864

865. Edward VII, Copper ¼ Anna, 1907 Calcutta Mint, Shifting Error, (GK # 999). Very Fine.
Estimate:2,500-3,000.

866. Edward VII, Copper ¼ Anna, 1906 Calcutta Mint, George V, Copper ½ Pice, 1934 Calcutta Mint, (GK # 997 & 1220). 
Uncirculated. (2) 
Estimate: 1,500-1,800.

867. George V, Gold 15 Rupees, 1918 Bombay Mint, (PR # 25). Graded by NGC MS 61. 
Estimate:3,00,000-3,50,000.

868. George V, Silver Rupee, 11.59g, 1911 Calcutta Mint, Pig Type. (GK # 1021). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500.

865 866

869. George V, Silver Rupee, 11.63g, 1911 Bombay Mint, Pig Type. (GK # 1022). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500.

867

868

869
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871. George V, Silver Rupee, 11.65g, 1915 Calcutta Mint. (GK # 1031). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500.

872. George V, Silver Rupee, 11.60g, 1915 Bombay Mint. (GK # 1032). Very Fine +.
Estimate: 1,000-1,500.

870. George V, Silver Rupee, 11.56g, 1913 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, Error Coin, Word George Kin is Not Struck. 
(GK # 1028). Extremely Fine.

870 871 872

873. George V, Silver Rupee, 11.65g, 1921 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1043). Extremely Fine.
Estimate:2,000-2,500.

874. George V, Silver Rupee, 11.66g, 1922 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1044). Extremely Fine.
Estimate:2,000-2,500.

875. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1916 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1053). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

873 874
875

876. George V, Silver ½ Rupee, 5.77g, 1916 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1054). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

877. George V, Silver ½ Rupee, 5.76g, 1917 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1055). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

878. George V, Silver ½ Rupee, 5.72g, 1918 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1056). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

879. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1919 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1057). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

876 877 878

880. George V, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1921 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1058). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

881. George V, Silver ½ Rupee, 5.66g, 1922 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1059). Very Fine.
Estimate: 800-1,000.

879 880 881
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882. George V, Silver ½ Rupee, 5.80g, 1923 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1061). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

883. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1924 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1063). Almost 
Uncirculated.
Estimate: 800-1,000.

884. George V, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1925 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1066). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

882 883 884

885. George V, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1926 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1067). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

886. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1927 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1069). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

887. George V, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1928 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1070). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

885 886 887

889. George V, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1930 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1072). Extremely Fine+.
Estimate: 5,500-6,000.

890. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1933 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1073). Extremely Fine+.
Estimate: 800-1,000.

888. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1929 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1071). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

888 889 890

891. George V, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1934 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type, (GK # 1074). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

892. George V, Silver ½ Rupee, 5.82g, 1936 Bombay Mint, Dot, Elephant Type, (GK # 1076). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000.

891 892
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894. George V, Silver ¼ rupee, 2.91g, 1936 Calcutta Mint, No Mint Mark, Elephant Type. (GK # 1099). Uncirculated.
Estimate: 300-500.

895. George V, Silver 2 Annas, 1.45g, 1911 Calcutta Mint, No Dot, Pig Type, (GK # 1107). Very Fine.
Estimate:1,000-1,500.

893. George V, Silver ¼ rupee, 2.89g, 1911 Calcutta Mint, Pig Type, (GK # 1080). Extremely Fine+.
Estimate:10,000-15,000.

896. George V, Silver 2 Annas, 1.45g, 1915 Calcutta Mint, No Dot, Elephant Type, (GK # 1114). Almost Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

893 894 895 896

897. George V, Silver 2 Annas, 1.46g, 1917 Calcutta Mint, No Dot, Elephant Type, (GK # 1117). Extremely Fine.
Estimate:300-500.

898. George V, Silver 2 Annas, (3), 1917Calcutta Mint, No Dot, Elephant Type, (GK # 1117). Almost Uncirculated to 
Uncirculated.
Estimate:600-800.

899. George V, Copper Nickle Anna, 1913 Bombay Mint, No Dot, (GK # 1143). NGC Graded UNC Details Cleaned.
Estimate:2,000-2,500.

897 898

900. George V, Copper Nickle Anna, 1930 Calcutta Mint, No Dot, (GK # 1163). Uncirculated. 
Estimate:2,500-3,000.

901. George V, Copper ¼ Anna, 1911 Calcutta Mint, No Dot, (GK # 1171). Almost Uncirculated. 
Estimate: 3,000-3,500.

899

900
901

904. George VI, Silver Rupee,11.61g, 1938 Bombay Mint, A / I, Dot, Milled Edge, (GK # 1255). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000.

902. George V, Copper ¼ Anna, 4.89g, 1913 Calcutta Mint, No Dot, (GK # 1173). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500.

903. George VI, Silver Rupee, 1938 Bombay Mint, A / I, No Dot, Milled Edge, (GK # 1254). Extremely Fine.
Estimate:8,000-10,000.

902
903

904



908. George VI, Nickle Rupee, 11.65g, 1947 Bombay Mint, Error, 10 O Clock. Almost Uncirculated.
Estimate:3,000-4,000.
909. George VI, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1938 Bombay Mint, Head I, A / I, Dot, (GK # 1294). Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

910. George VI, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1939 Calcutta Mint, Head I, A / I, No Mint Mark, (GK # 1297). Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

94 www.coinworldauctions.com
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906. British India, Silver Rupee, Error, Blank Planchet, Plain Edge 11.62g, Rare.
Estimate:10,000-12,000.

907. George VI, Nickle Rupee, 11.40g, 1947 Bombay Mint, Error, 1 O Clock. Fine. 
Estimate:10,000-12,000.

905. George VI, Silver Rupee,11.66g, 1938 Bombay Mint, A / I, Dot, Milled Edge, (GK # 1255). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000.

905

908 909 910

911. George VI, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1939 Calcutta Mint, Head I, A / I, No Mint Mark, (GK # 1297). Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

912. George VI, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1939 Calcutta Mint, Head I, A / II, No Mint Mark, (GK # 1298). Almost Uncirculated.
Estimate:800-1,000.

913. George VI, Nickle ½ Rupee, 5.70g, 1947 Bombay Mint, Head II, C / IV, Diamond Mint Mark, Error, 1 O Clock. 
Fine.
Estimate:10,000-12,000.

911 912 913

REPUBLIC INDIA

914. Republic India, Copper Nickle,1954 (3), ½ Anna Calcutta Mint, 1 Anna Bombay Mint, 2 Annas Bombay mint. 
Uncirculated.
Estimate:1,500-1,800.

915. Republic India, Aluminium 10 Paise, 1.72g, 1986 Bombay Mint, Error, Double Struck, Very Fine.
Estimate:900-1,000.

914 915

906 907
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916. Republic India, Nickle Rupee, 9.98g, 1962, Calcutta Mint. Almost Uncirculated.
Estimate: 700-900.

917. Republic India, Brass 1 Rupee, 4.8g, 2010 Calcutta Mint, 1 Rupee Steel coin Struck on Brass planchet. Fine+.
Estimate: 15,000-20,000.

918. Republic India, Copper Nickle Rupee, 1969 Bombay Mint, Mahatma Gandhi, Proof. Graded By PCGS PR 62.
Estimate:2,000-3,000.

919.Republic India, Copper Nickle Rupee, 1969 Bombay Mint, Mahatma Gandhi, Proof. Graded By PCGS PR 63.
Estimate:2,000-3,000.

920. Republic India, Copper Nickle, 2 Rupees, Error, Uniface, Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500.

921. Republic India, Copper Nickle 2 Rupees, 5.98g, 2001 Hyderabad Mint, Dr. Syama Prasad Mookerjee, Error, 
Double Struck on Reverse. Almost Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500.

916 917 918

919 920 921

922. Republic India, Steel 2 Rupees, 5.71g, 2005 Calcutta Mint, Error Brockage, Nice Complete Lakhi Impression on 
Reverse. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

923. Republic India, Steel 2 Rupees, 4.97g, 2005 Calcutta Mint, Error, 2 Rupees Struck on 1 Rupees Planchet. Almost 
Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500.

924. Republic India, Brass 2 Rupees, 5.80g, 2015 Calcutta Mint, Error, 2 Rupees Coin Struck on 5 Rupees Planchet, 
Extremely Fine.
Estimate: 12,000-15,000.

922 923 924

925. Republic India, Copper Nickle 5 Rupees, 9.30g, 2002 Calcutta Mint, Dadabhai Naoroji Extremely Fine.
Estimate:700-900.

th926. Republic India, Bi-Metal 10 Rupees, 7.72g, 2021 Calcutta Mint, 125  Birth Anniversary of Srimat Swami 
Paranavanandaji  Maharaj, Issued in Paper Envelop. Proof.
Estimate: 800-1,000

925
926



927. Republic India, Bi Metal 20 Rupees, 8.60g, Shifting Error, 30% off Centre. Almost Uncirculated.
Estimate: 500-1,000.

th
928. 25  Anniversary of Independence, 1972, Proof Set, Set of 9, 1 Paisa to 10 Rupees, Excellent Condition, Within 
Original Packing & Certificate.
Estimate:12,000-14,000.

929. Grow More Food, 1973, Proof Set, Set of 10 Coins, 1 Paisa to 20 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 14,000-16,000.

96 www.coinworldauctions.com
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930. Grow More Food, 1973, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 20 Rupees, Excellent Condition, Within Original Packing & 
Certificate.
Estimate:11,000-13,000.

931. Planned Families – Food for All,1974, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 50 Rupees, Excellent Condition, Without 
Cover, With Certificate.
Estimate:10,000-11,000.

930

931
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932. Equality Development Peace, 1975, Uncirculated Set, Set of 2, 10 and 50 Rupees, Within Original Packing & 
Certificate.
Estimate:3,000-3,500.

933. Equality Development Peace, 1975, Uncirculated Set, Set of 2, 10 and 50 Rupees, Within Original Packing & 
Certificate.
Estimate:3,000-3,500.

932

933

934. Equality Development Peace, 1975, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 50 Rupees, Without outer & With Certificate.
Estimate:10,000-11,000.

934
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935. Equality Development Peace, 1975, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 50 Rupees, Within Original Packing & With 
Certificate.
Estimate:13,000-14,000.

935

936. Equality Development Peace, 1975, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 50 Rupees, Within Original Packing & With 
Certificate.
Estimate:13,000-14,000.

936
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937. Equality Development Peace, 1975, Proof Set, Set of 10, 1 Paisa to 50 Rupees, Within Original Packing & With 
Certificate.
Estimate:13,000-14,000.

937

938. Save for Development, 1977, Uncirculated Set, Set of 2, 10 to 50 Rupees, Excellent Condition, Within Original 
Packing & Certificate.
Estimate:3,500-4,000.

938

939. Happy Child Nations Pride, 1979, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 & 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000.

939
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940. Happy Child Nations Pride, 1979, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 & 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000.

940

941. Happy Child Nations Pride, 1979, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 & 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000.

941

942. Golden Jubilee of Reserve Bank of India, 1985, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500.

942
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943.  World of Work, ILO, 1994, Uncirculated Set, Set of 2, Rupee 50 & 100. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate:8,000-9,000.

943

944. 50 Years of Independence, 1997, VIP Proof Set, Set of 2 Coins, 50 Paise and 50 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 15,000-16,000

944

945. Dr Syama Prasad Mookerjee, 2001, UNC Set, Set of 4 Coins, 2 to 100 Rupees. Calcutta Mint, Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 7,500-8,500

945



103 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

946. Saint Tukaram, 2002, UNC Set, Set of 4 Coins, Rupees 2 to 100, Calcutta Mint. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 7,500-8,000

947. Saint Tukaram, 2002, Proof Set, Set of 4 Coins, Rupees 2 to 100, Calcutta Mint. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 8,000-8,500

948. 150 Years of India Post, 2004, UNC Set, Set of 2 Coins, 1 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000

946

947

948



104 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

949. Mahatma Basaveshwara, 2006, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 100, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

950. Mahatma Basaveshwara, 2006, Proof Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 100, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

951. Jagat Guru Shree Narayan Gurudev, 2006, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

949

950

951



952. 150 Years of Kuka Movement, 2007, UNC Set, Set of 2 coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

953. Ter- Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib, 2008, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

954. Ter- Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib, 2008, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000 105 www.coinworldauctions.com
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952

953

954



955. Dr Rajendra Prasad, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Excellent Condition. Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

956. Dr Rajendra Prasad, 2009, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Excellent Condition. Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000

957. Perarignar Anna Centenary, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500 106 www.coinworldauctions.com
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955

956

957
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958. Saint Alphonsa Birth Centenary, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 2,500-3,000

959. Saint Alphonsa Birth Centenary, 2009, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 2,500-3,000

960. 60 Years of The Commonwealth, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

958

959

960



th961. 200  Birth Anniversary of Louis Braille, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

th
962. 200  Birth Anniversary of Louis Braille, 2009, Proof Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

963. Homi Bhabha Birth Centenary Year, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 2,300-2,500

108 www.coinworldauctions.com
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961

962

963



964. Homi Bhabha Birth Centenary Year, 2009, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 2,500-3,000

965. XIX Commonwealth Games Delhi, 2010, UNC Set, Set of 3, Rupees 2, 5 & 100, Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 2,700-3,000.

966. Mother Teressa Birth Centenary, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate:2,800-3,000. 109 www.coinworldauctions.com
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964

965

966



967. Mother Teressa Birth Centenary, 2010, Proof Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate:3,000-3,500.

968. 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 1000, Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate:7,000-8,000.

969. Income Tax 150 Years of Building India, Chanakya, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate:3,500-4,000. 110 www.coinworldauctions.com
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967

968

969



970. Income Tax 150 Years of Building India, Chanakya, 2010, Proof Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate:4,000-5,000.

971. 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, CAG, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,000-3,500.

972. 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, CAG, 2010, Proof Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,500-4,000. 111 www.coinworldauctions.com
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970

971

972
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973. 100 Years of civil Aviation, 2011, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,000-3,500.

973

974. 100 Years of civil Aviation, 2011, Proof Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,500-4,000.

975. C Subramaniam Birth Centenary, 2010, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Hyderabad Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

974

975



976. C Subramaniam Birth Centenary, 2010, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Bombay Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

977. 100 Years of Indian Council of Medical Research, 2011, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Bombay Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

978. 100 Years of Indian Council of Medical Research, 2011, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Bombay 
Mint. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000 113 www.coinworldauctions.com
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976

977

978



979. Rabindranath Tagore 150 Birth Anniversary, 2011, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 to 150, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

980. Rabindranath Tagore 150 Birth Anniversary, 2011, Proof Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 to 150, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

981. Rabindranath Tagore 150 Birth Anniversary, 2011, Single Coin, Rupees 5, Calcutta Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 500-700 114 www.coinworldauctions.com
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979

980

981



982. Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, 2011, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 75 Rupees, Hyderabad Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

983. 150 Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, 2011, UNC Set, Set of 2, 5 and 150 Rupees, Mumbai Mint, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

984. 150 Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, 2011, Proof Set, Set of 2, 5 and 150 Rupees, Mumbai Mint, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000 115 www.coinworldauctions.com
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982

983

984



985. Silver jubilee of shri mata Vaishno Devi Shrine Board, 2012, Proof Set, Set of 3, Rupees 5 to 25, Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate:3,500-4,000.

986. 60 Years of Indian Government Mint Kolkata, 2012, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 60 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

987. 60 Years of Indian Government Mint Kolkata, 2012, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 60 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000 116 www.coinworldauctions.com
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986

987
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th988. 150  Birth Anniversary of Motilal Nehru, 2012, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 to 150, Bombay Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

989. Swami Vevekananda- 150 Birth Anniversary, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 150 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

990 Acharya Tulsi Birth Centenary, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 20, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

988

989

990
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991. Acharya Tulsi Birth Centenary, 2013, Proof Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 20, Bombay Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

992. 60 Years of Coir Board, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 10 and 60, Bombay Mint. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

993. 60 Years of Coir Board, 2013, Proof Set, Set of 2 Coins, Rupees 10 and 60, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

991

992

993
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th
994. Jamsetji Nusserwanji Tata 175  Birth Anniversary, 2014, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

th995. Jamsetji Nusserwanji Tata 175  Birth Anniversary, 2014, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

996. 50 Years of Engineering Excellence (BHEL), 2014, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 50 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

994

995

996
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997. 50 Years of Engineering Excellence (BHEL), 2014, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 50 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

998. Birth Centenary of Begum Akhtar, 2014, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Calcutta Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

999. Maulana Abul Kalam Azad- 125 Birth Anniversary, 2014, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 20 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

997

998

999
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1000. Maulana Abul Kalam Azad- 125 Birth Anniversary, 2014, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 20 Rupees, Calcutta 
Mint. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1001. Birth Centenary of Swami Chinmayananda, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

1002. Birth Centenary of Swami Chinmayananda, 2015, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

1000

1001

1002
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th
1003. 125  Birth Anniversary of Dr. B R Ambedkar, 2015, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500 

1003

1004. International Day of Yoga, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1005. International Day of Yoga, 2015, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000    

1004

1005
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1006. Golden Jubilee of 1965 Operations, 2015, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 50 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1007. 125 Years of National Archives of India, 2016, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1008. 125 Years of National Archives of India, 2016, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1006

1007

1008
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1009. University of Mysore Centenary Celebrations, 2016, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

1010. University of Mysore Centenary Celebrations, 2016, Proof Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

1009

1010

1011. William IV, White metal, 58.89g, Obv: Britannia with Hibernia and Scotia, Offering Crown to King and Queen 
st th

Standing Right, Fame Flying Above, Rev: King William IV Born on 21  Augt. 1765, Adelaide Born on 12  Augt. 1792, 
Marriewd on July 11, 1818, Ascended June 26, 1830. Inscription Within Closed Wreath. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500.

MEDALS AND TOKENS

1011
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1012. Victoria Queen, White Metal, 43.02g, Obv: young bust of Victoria with Ascended the British throne June 20 1837 in 
the 19 year of her age written around, Victoria enthroned attended by Britannia and Justice, flanked by Commerce and 
Industry, Coronation at Westminster June 28 1837, on rev. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500.

1012

1013. Victoria Queen, Copper, 41.18g, Jubbulpore Exhibition, obv. young head of Victoria to left, an ornamental spray 
below the neckline with W. Wyon inscribed faintly under the bust, rev. robed female crowning girl, child bearing agricultural 
gifts. Implements of agriculture and industry with animals in the background, 1866, W. Wyon and T. Stokes (Calcutta mint), 
(Pudd. 866.2). Very Rare. An elusive medal of high artistic merit. Very Fine.
Estimate:8,000-10,000.

1014. Victoria Queen, White Metal, 132.52g, Obv: matured bust of the Queen to left, crowned, laureate, veiled, and 
draped, rev. coat of arms in the centre, with THE BRITISH EMPIRE below and names of all the countries as part of the 
border that were under the dominion of the empire, 1897, a vignette containing four clasped hands, inscribed Peace, Love, 
and Union (Eimer 1816). Very Fine. 
Estimate: 3,500-4,000.

1013

1014
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1015. Victoria Queen, Silver Gold Gilt, 19.19g, Golden 
Jubilee Badge, Obv: bust of the ruler with wreath around, 
monogram below, and a star surmounted by a crown above, 
Rev: Albert Edward Prince of Wales, June 21st 1887 
inscribed around with his crest in the center, date 1837-1887 
set as a bar. Within Original Box Packing. Almost 
Uncirculated.
Estimate:4,000-5000

1015

1016. British India, Silver Medal, 82.0g, Edward VII 
Coronation Medal, Obv: Bust of the Emperor to right, Rev: 
Bust of Queen Alexandra to right, 9th August 1902. (Eimer # 
1871a).  Extremely Fine. 
Estimate: 7,500-8,000

1017. George V, Coronation Medal, White Metal, 
22.30g,1911, obv: conjoined busts of George V and Queen 
Mary, rev. Coat of Arms. Almost Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500.

1016

1017

1018. George V, Silver Medal, 38.95g, Delhi Durbar, 1911, 
Obv: Conjoined Burst of King George V and Queen Mary in 
a Floral Wreath, Rev: Farsi Inscription the Durbar of George 
V Emperor of India, Master of British Lands. (MYB # 312). 
Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000.

1018

1019. George V and Queen Mary, Silver Jubilee Medal, 
Silver, 30.16g, obv. conjoined bust of George V and Queen 
Mary, crowned royal cypher with date May 1910-1935 on 
either side, with suspension ring (MYB 313). Extremely 
Fine.
Estimate: 3,500 - 4,500.

1019

1020. George V, Silver Jubilee Medal, 1935. Silver, 15.51g, 
Obv: conjoined crowned busts of George V and Mary, left. 
Around: VI. MAII. MCMX MCMXXXV. Rev Formalized view 
of Windsor castle, around: STET FORTUNA DOMUS. 
Signed P.M. (P. Metcalfe).Plain edge. Beautiful patina. 
Uncirculated.
Estimate: 1,500-2,000.

1020
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1021. Azad Hind / Tamgah-i-Bahaduri, Silver Gilt on Bronze Medal, 31.75g, obv. a tiger and fleur-de-lis below, above 
which are two crossed swords as part of the suspension, rev. inscription India's Freedom Fight in German within a grid, with 
correct ribbon. Extremely Fine, Rare. The award with two crossed swords would be conferred for valour in combat and 
without swords for non-combat award. Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000.

1021

1022. Bikaner, Accession Medal of Sadula Singh, Silver, 
18.40g. obv: bust of Sadula Singh facing right in military 
uniform with legend around in Devanagari Praja Hita Vratino 
Vayam, rev. Royal monogram S surmounted by an umbrella 
with date below 13th February 1943 with legend Rajashri 
Bikaner Rajyabhisheka, Magha Shuddha 9 VS 1999 in 
Devanagari (T Mc 96, second issue). Very Fine.
Estimate: 10,000-11,000.

1022

1023. Indian Chemical Society, Bronze Medal, obv. portrait 
of founder Prafulla Chandra Ray, Estd. 1924 inscribed below 
and Silver Jubilee at the side, unlisted in Puddester. 
Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

1023

1024. France, Silver Medal, 16.05g, a memento For love 
and peace in marriage, obv. image of a newly married 
Roman couple taking marital vows, surrounded by French 
legend 'Fidelite-Bonheur' and engraver Louis-Michel Petit's 
initial Petit F.; rev. ornate border. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000.

1024

1025. France, White Metal, 49.84g, 1855, Obv: Burst & 
Napoleon III Emperor Around, Rev: Palace building & Palais 
De L'industrie Legends Around, Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000.

1025
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1026. Indo French, Copper Medal, 58.78g, Indo French-
The Capture of Trincomalee, Admiral Pierre André de 
Suffren (1726-1788), for the States of Provence, obv. bust of 
the admiral to left in high relief, rev. inscribed in French within 
laurel wreath Capital Protected / Trinquemale Taken / 
Goudelour Delivered / India Defends / Six Glorious Combats 
/ States Of Provence / Have Decided / This Medal / 1784, 
medal by Dupré, Unlisted in Puddester. Extremely Fine+.
Estimate: 12,000-15,000.

1026

1027. Indo Portuguese Monarchs, Bronze Medal, 44.05, 
D. PEDRO V (1855), Obv: Portrait rev. legend. Extremely 
Fine, Scarce.
Estimate:2,500-3,000.  

1027

1028. University of Tokyo, Founded 1877, Bronze, 177.80g, Obv: University Building, Rev: Legends University of Tokyo 
Founded 1877. Packed in Beautiful Velvet Box. Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

1028

1029. Indian Army Ordinance Corps, Copper Medal, 36.98g. Obv: Regimental Logo and legend below. Rev: Blank for 
recipent's detail. Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500.

1029
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1030. Pune Municipal Corporation, Copper Medallion, 
27.31g, obv. logo of the corporation, Shivaji seated on a 
prancing horse and a fort in the background, with Pune 
Mahanagarpalika in Devnagri below, Uniface, probably used 
on a trophy of some kind. Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000.

1030

1031. Indian Institute of Technology, Madras- Boxing 
Medal, Silver plated on Bronze. Obv: Logo of the Institute, 
Rev. Boxing Scene and date. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500.

1031

1032. Andhra University, Silver Medal, 20g. Obv: Emblem 
of the University and legend around, Rev: Blank for naming 
of the recipient. Extremely Fine.
Estimate: 2,200-2,500.

1032

1033. Indian Princely State, Idar, Bronze (Gold Gilt), 
24.00g, Coat of Arms of the state, An Eagle in a wreath with 
rising sun above and legend below " SIR PRATAP 
INFANTRY", with two hooks AND loop behind for attaching 
on a cap. Extremely Fine, rare.
Estimate:3,800-4,000.

1033

1034. Indian Princely State, Nabha, Bronze (Gold Gilt), 
50.0g, Coat of Arms of the state, A flower on a globe with 
crown above and legend around " IMPE SERVICE 
INFANTRY, NABHA" , with two hooks AND loop behind for 
attaching on a cap. Very Fine.
Estimate:5,000-6,000.

1034

1035. China, Silver Token, 3.74g, Octagonal Shape, Obv: 
Chinese Legend, Rev: Ornamental Design. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000.

1035
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1036. Token, Copper Nickle, 14.4g, Obv: H. M. Mint 
Alipore with Crown in Centre & Serial No 281, Rev: Serial 
No. 281. Extremely Fine. Very Rare.
Estimate:20,000-25,000.

1036

1037. Reserve Bank of India, Copper Nickel Token, Obv: 
Lion Standing Under Palm Tree & Reserve Bank of India 
Written, centre Hole, Rev: Token No; DQ /3897. Extremely 
Fine.
Estimate: 2,000-3,000.

1037

1038. Cricket Club of India, 6.13g, Obv: C C I Ltd, 10 NP, 
WITH HOLE IN Centre, Rev: Blank. 
Estimate: 5,000-6,000.

1038

1039. I G Mint Alipore, Brass, Triangular Shape, 6.60g, 
Obv: Alipore Treasury With Ashokan Pillar, Serial No. 3942 
& Hole in Centre, Rev: Blank. Extremely Fine.
Estimate:25,000-30,000.

1039

1040. Bank of India, Gold Gilt Silver Bar, 40g, obv: Bank 
of India Mumbai & Bank Building, Rev: Year of Investors 
1997 & Banks Logo. Extremely Fine.
Estimate: 3,600-4,000.

1040

1041. Habib Bank, Cash Withdrawal token, Bronze, 
13.79g, Obv: Habib Bank Ltd with Logo in Centre, Rev: K C 
N & Serial No. With Persian Letters. Extremely Fine.
Estimate:1,700-2,000.

1041

1043. Sri Lanka, Coffee Store Token, Copper, 7.88g, Obv: 
Coffee Store, 1859 with Elephant in Centre, Rev: A & B Scott 
& Co, Colombo with Deer in Centre.
Estimate:5,000-6,000.

1042

1042. Nepal Cash Token, Iron, 1.50g, Obv: Nepalese 
Legend, 1902, Rev: 14 Paise, Very Fine. 
Estimate: 2,500-3,000.

1043

1044. Sri Lanka, Oil Yard Token, Copper, 9.35g, Obv: J M 
Robertson & Co., Colombo with O Y,O Y Two Times with 
Hole in Centre, Rev: Wreath with Hole in Centre. Extremely 
Fine.
Estimate: 4,000-5,000. 

1044

1045. Sri Lanka, Vanahall Mill Token, Copper, 9.94g, Obv: 
J M Robertson & Co., Colombo with V M, V M Two Times 
with Hole in Centre, Rev: Wreath with Hole in Centre. Very 
Fine.
Estimate: 4,000-5,000. 

1045
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1046. Ceylon Company Limited, Copper, 3.65g, Obv: Ceylon Company Limited with Elephant in Centre, Rev: Sebastian 
Mills with A in Centre. Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000.

1046

1047. Mahatma Gandhi, Silver, 11.60g, obv.  portrait of Gandhiji and Legends in Hindi, Rev: Azad Hind and Indian Map with 
th

Date 15  August 1947. Very Fine+.
Estimate:1,200-1,500.   

1047

1048. Krishna Tanka- gilt copper, 10.5g. Early 19th Century Obv. Radha Krishna and Bengali legend around " radha 
Krushna". Rev. Lord Jagannatha and legend around " Sri Sri Jagannatha Swami". Very Fine.
Estimate:1,200-1,500 

1048

1049. Sikhs- Guru Nanak Dev ji, Gold 1 Tola,11.67g, Obv: Portrait of Guru Nanak Rev: The Golden Temple and mool 
mantra. Extremely fine.
Estimate:70,000-80,000.

1049

1050. Rama tanka, Bronze, 11.01g, Obv: figures of Rama and his brothers standing to left on Rev: Ram with His Brother 
and Hanuman. Very Fine.
Estimate:4,000-5,000. 

1050

1051. Devkaran Nanjee, Silver 10 Tolas Bar, 1,16.55g, obv. name and logo of the company represented by Goddess 
Lakshmi standing on a lotus, with the logo of the mint H. M. Mint Bombay with crown in the center, weight and fineness 
below. Rev: Blank.
Estimate:11,000-12,000.

1052. Hyderabad Mint Token, Copper, 25g.  Issued in 2022 to celebrate diamond jubilee of The Hyderabad Phiatelic 
Society. Obv: Mahatma Gandhi. Rev: Charminar and Star mintmark. UNC. In original Mint cover. Limited edition of 600 
tokens. This one marked as C113. Scarce.
Estimate: 2,500-3,000

1051

1052



132 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

1053. Ram Darbar, Gold Gilt Silver, 50 gm. Issued by Hallmark India as part of their DIVINITY INDIA PREMIUM 
COLLECTION. Obv: Ram, Laxman, Sita and Hanuman.  In original Card Packing. Proof. 
Estimate: 5,000-6,000

1053

FOREIGN COINS

1054. Ajman, Silver, 7 ½ Riyals, 22.90g,1970, Issued in 
Memorial of Late Rashid Bin Humaid Al Nuaimi, (KM #13), 
Almost Uncirculated.
Estimate:15,000-17,000

1055. Austria, Silver, 27.71g, Maria Theresa, 1780, Initials 
S F below the Queen on Obv, Rev: Date, Legends Around 
the Emblem. Very Fine.
Estimate:2,000-2,500.    

1054

1055

1056. Bahrain, Silver, 18.13g, 500 Fills, Obv: Bust of Sheikh 
Isa bin Salman Al Khalifa facing left, Rev: Crowned coat of 
arms in the centre of the octagon. Town name, state name, 
dates, and denomination in both Arabic and English. Almost 
Uncirculated.
Estimate:1,500-2,000.  

1056

1057. British West Africa, George V, Silver, 2.82g, 6 
Pence, 1918, (KM # 11). Uncirculated. 
Estimate:500-1,000.

1057

1058. British West Africa, Silver, 11.19g, Two Shillings,  
Obv: Crowned portrait of King George V facing left, Rev: 
Palm tree dividing the date and the denomination below, 
along with the issuer name at the top. (KM # 13). Extremely 
Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

1058

1059. Bhutan, Silver, 22.30g, 15 Ngultrums 1974, Food for 
all, Obv: A farmer, FOOD FOR ALL, 1974, Rev: Rice   
Cultivation, Bhutan, Ngultram, Bombay Mint, (KM # 42). 
Almost Uncirculated.
Estimate: 1,500-2,000.

1059
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1060. Burma, Silver Peacock Rupee, 11.53g, obv: 
Peacock, Rev: Denomination in Burmese Legend. Fine.
Estimate:3000-3,500.

1060

1061. Ceylon (Dutch Colony), Copper, 13.05g, VOC, 1 
Stuiver, 1794. Very Fine.
Estimate:1,500-2,000

1061

1062. Ethiopia, Silver, 6.92g, 50 Matonas, Obv: Portrait of 
Haile Selassié I, the last emperor of Ethiopia, facing right, 
denomination below, date left, Rev: Lion of Judah facing 
right, denomination below, (KM # 31). Almost Uncirculated.
Estimate: 800-1,000.

1062

1063. German East Africa, Silver, 11.50g, 1 Rupie 1892, 
Obverse: Helmeted half-length figure in uniform facing left. 
Reverse: Value within palm branches. (KM # 10). Extremely 
Fine.
Estimate: 2,500-3,000

1063

1064. Latvia, Silver, 24.93g, 5 Lati, 1931, Obv: Maiden's 
head facing right in stylized folk costume, including 
headdress, with ears of grain over her shoulder. Rev: 
Latvian coat of arms with supporters above denomination 
and date. (KM # 9). Very Fine.

Estimate: 3,000-4,000

1064

1065. Mombasa, Silver, 2.81g, ¼ Rupee, 1890, Obv: 
Crowned sun above ribbon. IMPERIAL BRITISH EAST 
AFRICA COMPANY, Rev: Denomination in English and 
Arabic flanked by sprays. (KM # 3). Very Fine+.

Estimate:5,000-5,500.

1065

1066. Malta (Order of Malta), Silver,11.90g,1964,1 Scvdo, 
Obv: Portrait of Angelo de Mojana, caption with date around, 
Rev: Head of St. John The Baptist. (X # 9). Uncirculated.

Estimate:1,000-1,500

1066

1067.   Mongolia, Silver, 1 ounce, 2020, 1000 Togrog, 
Gandhi theme, Limited Edition, 1000 pcs Mintage, With 
Certificate and wooden Box Packing. Proof.
Estimate: 10,000-12,000

1067

1068. Nepal, Lichhavi Kingdom, Narendra Deva, Copper 
(3 coins), 8.60g, 6.05g & 3.53g, Obv: Bull standing to right 
crescent on its back around dotted circle, Rev: Nagari legend 
Pashupati within dotted circle. Very Fine.
Estimaate:3,000-4,000 

1068
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1069. Nepal, Ancient, Lichhavis, Sri Mananka (c. 576-605 
AD), Copper Pana, 12.94g, Obv: Lion standing walking to 
left side with front paw raised, Brahmi legend above lion 'Sri 
Mananka,' , around dotted border, Rev: Female deity seated 
with cross-legged facing on lotus flower, right hand raised, 
left hand at waist, Brahmi legend at right 'Sri Bhogini', 
around dotted border. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1069

1070. Nepal, Silver (2), Prithvi Bir Vikram 1/2 Mohar SE 
1827, Tribhuvana Bir Bikram 1/2 Mohar SE 1970. (#KM 648, 
693). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500 

1070

1071. Nepal, Silver, 11.0g, 2 Mohar, INO Tribhuvan Bir 
Bikram, VS 1970 (1913 AD). KM 695. Extremely Fine.
Estimate:1,000-1,500 

1071

1072. Palestine, (3), 20 Mils, 1934, (KM # 5a), 2 Mils, 1927, 
(KM # 2) & 1 mil, 1927, (KM # 1), Very Fine to Extremely Fine.
Estimate:500-700

1072

1073 .  Por tuga l ,  S i l ve r,  1000  Escudos ,  1996 , 
Commemorative issue: Our Lady of Conception, Obv: 
Shield, Rev: Madonna and child. (KM # 696). Almost 
Uncirculated.

Estimate:1,000-1,500

1073

1074 .  Por tuga l ,  S i l ve r,  1000  Escudos ,  1997 , 
Commemorative issue: 200th Anniversary of the Credito 
Publico, Obv: Shield within hexagonal design, Rev: 
Hexagonal design. (KM # 703). Uncirculated. 

Estimate: 1,000-1,500

1074

1 0 7 5 .  P o r t u g a l ,  S i l v e r,  1 0 0 0  E s c u d o ,  1 9 9 7 , 
C o m m e m o r a t i v e  I s s u e :  1 0 0 t h  A n n i v e r s a r y  o f 
Oceanographic Expeditions, Obv: Shield and fish, Rev: Ship 
below two facing busts. (KM # 695). Uncirculated.

Estimate: 1,000-1,500

1075
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1076. Portugal, Silver, 1000 Escudos, 1998, Commemorative issue: 500th Anniversary of the Mercy House, Obv: Basket 
and rope design, Rev: Crowned praying figure flanked by cherubs and other figures below. (KM # 708). Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

1076

1077. Portugal, Silver, 1000 Escudos, 1998, Commemorative issue: 75th Anniversary - League of Combatants, Obv: 
Stylized shield, Rev: Sword and laurel branch. (KM # 714). Uncirculated.

Estimate: 1,000-1,500

1077

1078. Portugal, Silver, 1000 Escudos, 1999, Commemorative issue: 1000th Anniversary of Atlantic Sailing, Obv:  
Shield above Logo, Rev: Stylized face looking down on ship. (KM # 721). Uncirculated.  

Estimate: 1,000-1,500

1079. Portugal, Silver, 1000 Escudos, 2000, Commemorative issue: Portugal holding the Presidency of the Council of 
the European Union, Obv: Shield and cave drawings, Rev: Stylized design. (KM # 724). Uncirculated.

Estimate: 1,000-1,500

1078 1079

1080. Portugal, Silver, 1000 Escudos, 2001, Commemorative issue: 2004 UEFA Euro, Portugal, Obv:  National Arms of Portugal 
and Value, Rev: Soccer Ball in front of net. (KM # 734). Almost Uncirculated.                                                                                 
Estimate:1,000-1,500

1081. Rhodesia and Nyasaland, Elizabeth II, Copper, 6.46g, 1 Penny, 1962, (KM # 2). Brilliant Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500.

1080
1081
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1082. Saint Vincent, 4 Dollars, Copper Nickle, AD 1970, Inauguration of Caribbean Development Bank, (KM #13) 
Uncirculated.
Estimate:3,000-4,000

1083. Saint Christopher, Nevis, Anguilla, Copper Nickle, 28.28g, 1970, Commemorative Coin, 4 Dollars, FAO Series, 
Inauguration of The Caribbean Development Bank, (KM # 15). Uncirculated. 
Estimate:3,000-3,500. 

1082 1083

1084. Saint Lucia, 4 Dollars, Copper Nickle, AD 1970, Inauguration of The Caribbean Development Bank. (KM #11). 
Uncirculated.
Estimate: 3000-4000.

1085. Saudi Arabia, ½ Qirsh, Abd al-Azīz, Mecca Mint, Obv: Tughra with Al-Faisal al Saud on his right and the date below, 
Rev: Inscriptions in Arabic. (KM # 2). Extremely Fine+.

Estimate: 10,000-12,000.

1084
1085

th
1086. Senegal, 50 Francs, Silver, AD 1975, 28.25g, 25  Anniversary of Eurafrique Program, (KM#5) Proof.
Estimate: 15,000-17,000.

1087. Somalia, 1 Dollar, Copper Nickle Silver Plated, 2012, Set of 6, Guitar Shape. Uncirculated. 
Estimate: 3,000-4,000

1086

1087
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1088. Straits Settlement, Copper, 1845, (2), 1 Cent, (KM # 3), ½ Cent, (KM # 2). Fine to Very Fine. 
Estimate: 2,000-3,000

1088

1089. Spain, Silver, 5 Pesetas, 1898, Obv: Left profile of the king, young boy with toupet, surrounded by the legend below 
stated, the vintage located at the base of the neck, Rev: The coat of arms of Spain. (KM # 707). Very Fine+.
Estimate:3,000-3,500

1089

1090

1090. Thailand, Kingdom of Siam, Rama IV (1851-1868 AD), 1.68g, 1 Fueang, Commonly Known as Bullet coin, Extremely 
Fine.
Estimate:500-1,000

1091. Tibet, Silver, 10.16g, Guangxu, 1902-1911, Obv: Burst of Guangxu Facing Left Wearing Cap and Floral Garment, 
Rev: Four Chinese ideograms Read top To Bottom, Right to Left with Flower in Centre, All Surrounded by Floral Wreath. (Y 
# 3). Fine +.
Estimate: 10,000-12,000

1091

1092. United States of America, Copper Nickle, 1 Cent, 1857, Flying Eagle Type, Obv: An Eagle in flight with the country 
name above and the date below, Rev: Value within wreath. (KM # 85). Fine+. 
Estimate: 7,500-8,000

1093. United States of America, Silver, ½ Dollar, 1942, Obv: Liberty walking to left, date below, Rev: Eagle with wings 
spread, value below. (KM # 142). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

1094. United Arab Emirates, Silver, 100 Dirhams, 59g, Commemorative issue : The 1st Anniversary of His Highness 
Sheikh Khalifa bin Zayed Al Nahyan's Take Over of the Presidency of UAE, Obv: Bust of Sheikh Khalifa bin Zayed Al 
Nahyan, facing slightly right, Rev: Emirates Palace. Original Box Packing. (KM # 97). Proof.
Estimate: 6,000-7,000

1092

1093 1094

1095. United Kingdom, Silver, Penny, 1.11g, AD 1216-1245, Obv: Legend around crowned facing bust, holding sceptre, 
Rev: Legend around voided cross, with four pellets in angles. (SP # 1355). Very Fine. 
Estimate: 1,500-1,500

1095

Reduce Size
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1096. United Kingdom, Silver,4.70g, Elizabeth I, Shilling, 1582-1600, Obv: Crowned bust facing left, inside a beaded 
circle, legeng Around, Rev: Long cross through shield, inside a beaded circle, legend surrounding. Different design in each 
quarter of shield. (N # 16763). Fine.
Estimate: 4,000-5,000.

1097. United Kingdom, Silver, 5.32g, Shilling, Charles I, Year 1635, Fine. Rare.
Estimate: 3,000-3,500.

1096 1097

1098. United Kingdom, Silver, 5.87g, William III Shilling, AD 1695-1697, Obv: First laureate and draped bust of King 
William III right, legend around, Rev: Crowned cruciform shields around central Nassau lion, divided date above, legend 
around. (KM # 485.1). Very Fine.

Estimate:8,000-9,000

1098

1101. United Kingdom, Silver, 5.99g, George II, Shilling1758. Obv: Older laureate and draped bust of King George II left, 
legend around, Rev: Crowned cruciform shields around central Garter star, divided date above, legend around. (KM # 582). 
Extremely Fine.
Estimate: 8,000-9,000

1099. United Kingdom, Silver,5.87g, Queen Shilling, 1711, Obv: Third draped bust of Queen Anne left, legend around, 
Rev: Crowned cruciform shields with central Garter star, divided date above, legend around. (KM # 523). Very Fine.
Estimate: 9,000-10,000

1100. United Kingdom, Silver, 5.82g, Shilling, 1723, Obv: Laureate and draped bust of King George I right, legend around, 
Rev: Crowned cruciform shields around central Garter star, divided date above, legend around. (KM # 553). Very Fine.
Estimate: 11,000-12,000

1099 1100 1101

1103. United Kingdom, Silver, 5.41g, 6 Pence, 1826, Obv: Uncrowned portrait of King George IV left, legend around, date 
below, Rev: Crowned lion passant facing left atop a crown, legend around, national flower emblems. (KM # 698). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

1102. United Kingdom, Silver, 1.4g, 3 Pence, 1762, Obv: Young laureate and draped bust of King George III right, legend 
around, Rev: Central denomination below crown dividing date, legend around. (KM # 591). Extremely Fine.
Estimate: 6,500-7,000

1104. United Kingdom, Silver Crown, 28.g, 1844, obv. young head, rev. crowned arms within wreath (KM 741). Very Fine, 
Rare.
Estimate: 3,500-4,000

1102 1103

1104
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1105. George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelly, Serial No. 14 / D 211,354 (RR & KJ # 3.2.1D). Fine.
Estimate: 7,500-8,000

1106. George V, 10 Rupees, Signed by J W Kelly, (RR & KJ # 3.8.2), Serial no. on Top Right, Serial No. Q/50 076873. 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

1107. George V, 10 Rupees, Signed by H Denning, 1925, Serial no. in Top Right and Bottom Left Serial no D/20 180509, (RR & 
KJ # 3.6A.1). Very Fine.
Estimate: 50,000-55,000

1105

1106

1107
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1108. George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Black, Serial No. V/94 639318, (RR & KJ # 4.1.1A). 
Extremely Fine.
Estimate:2,200-2,500

1109. George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Green, Insert A, Burma Currency Board, Legal Tender in 
Burma Only, Serial No. K/55 581159, (RR & KJ # A). Very Fine+.5.13.1
Estimate:2,000-2,500

1110. George VI, 2 Rupees, 1943, Signed by C D Deshmukh, Prefix G, Serial no. G/44 362304. (RR &KJ # 4.2.2). 
Uncirculated.
Estimate:10,000-12,000

1108 Reduce Size
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1111. George VI, 2 Rupees, 1943, Signed by C D Deshmukh, Prefix B, (RR &KJ # 4.2.2). Serial no. B/77 231154. 
Extremely Fine+.
Estimate:8,000-9,000

1112. George VI, 2 Rupees, 1943, Signed by C D Deshmukh, Prefix D, (RR &KJ # 4.2.2). Serial no. G/73 775381. 
Graded by PMCS 65 Gem UNC.
Estimate:15,000-17,000

1113. George VI, 5 Rupees, 1938, Signed by J B Taylor, Prefix J, Side Face, (RR &KJ # 4.3.1). Serial no. J/33 
529747. Graded by PMCS 64 UNC.
Estimate: 12,000-13,000

1111

1112

1113
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1114. George VI, 5 Rupees, 1938, Signed by J B Taylor, Prefix J, Side Face, (RR &KJ # 4.3.1). Serial no. J/33 
529735. Graded by PMCS 65 Gem UNC.
Estimate: 12,500-14,000

1115. George VI, 5 Rupees, 1944, Signed by C D Deshmukh, Prefix B, Front Face, (RR &KJ # 4.4.1). Serial no. B/57 
977761. Almost Uncirculated.
Estimate:20,000-25,000.

1116. George VI, 5 Rupees, Reserve Bank of India, Burma, Signed by J B Taylor, Prefix A, Serial no A28 638084 (RR 
& KJ # 5.4.1). Very Fine.
Estimate: 7,500-8,000

1114
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1117. George VI, 10 Rupees, 1938, Signed by J B Taylor, Prefix F, Side Face, Serial no. F/95 893242. (RR & KJ # 
4.5.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

1118. George VI, 10 Rupees, 1938, Signed by J B Taylor, Prefix G, Side Face, Serial no. G14 079673. (RR & KJ # 
4.5.1). Graded by PMG 53 About Uncirculated.
Estimate: 21,000-22,000

1119. George VI, 10 Rupees, C D Deshmukh Signed, Serial No.in Green, F/36 353732. (RR & KJ # 4.6.1). Very Fine+.
Estimate:4,000-5,000
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1120. George VI, 10 Rupees, Reserve Bank of India, Burma, Signed by J B Taylor, Prefix A, Serial no A2 350809. 
(RR & KJ # 5.5.1). Very Fine.
Estimate:6,000-8,000.

1121. George VI, 10 Rupees, 1948, Pakistan Overprint, signed C. D. Deshmukh, Prefix J, Serial No. J15 501786. 
(RR & KJ # 5.20.1). Graded by PMG 50 About Uncirculated, Paper Damaged. Extremely Rare.
Estimate: 2,25,000-2,50,000

1120
Reduce Size

Reduce Size1121

HYDERABAD NOTES

1122. Hyderabad State, 10 Rupees, Signed by Fakhr Yar Jung, Serial No. DR 68772, (RR &KJ # 7.9.1). Fine +. Rare.
Estimate: 8,500-10,000

Reduce Size

1122



1123. Hyderabad State, 10 Rupees, Signed by Mehdi Yar Jung, Serial No. EJ 27757, (RR &KJ # 7.9.2). Fine. Rare.
Estimate: 8,500-10,000

1124.Hyderabad State, 10 Rupees, Signed by Ghulam Muhammad, Serial No. HU 83873, (RR &KJ # 7.9.3). Fine. Rare.
Estimate:8,500-10,000.

1125. Hyderabad State, 10 Rupees, Signed by Liaqat Jung, Serial No. IM 988789, (RR &KJ # 7.9.4). Very Fine +. Rare.
Estimate:8,500-10,000

1126. Hyderabad State, 10 Rupees, Signed by Zahid Hussain, Serial No. IY 465031, (RR &KJ # 7.9.5). Fine. Rare.
Estimate: 8,500-10,000
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REPUBLIC INDIA

1127. Republic India, Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, Signed by A K Roy, Insert B, Prefix Z, Serial No. Z/5 426515. (RR & KJ # 
6.12.1.1). Fine.
Estimate: 7,000-8,000

1128. Republic India, Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, Signed by A K Roy, Insert B, Prefix Z, Serial No. Z/5 769623. (RR & KJ # 
6.12.1.1). Extremely Fine +.
Estimate: 30,000-35,000

rd1129. Republic India, 2 Rupees, B Rama Rao Signed, 3  Issue, Prefix K, Serial No. K2 022965. (RR & KJ #  6.2.3.1). Almost 
Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500

Reduce Size1127
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1130. Republic India, 2 Rupees, R N Malhotra Signed, Prefix F, Serial No. 07F 527214, No Pin Holes. (RR & KJ # 6.2.9.3.A ). Almost 
Uncirculated.
Estimate:2,000-2,500

rd1131. Republic India, 5 Rupees, B Rama Rao Signed, 3  Issue, Prefix Q, Serial No. Q50 961316. (RR & KJ #  6.3.3.1). Uncirculated.
Estimate: 2,500-3,500

1132.  Republic India, 10 Rupees, Signed by C D Deshmukh, Released in 1949, Serial no. A/25 221662. (RR &KJ # 6.4.1.1). Very 
Fine.
Estimate: 13,000-15,000

Reduce Size
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rd
1134. Republic India, 10 Rupees, B Rama Rao Signed, 3  Issue, Prefix S, Serial No. S52  031971. (RR & KJ # 6.4.3.1). Uncirculated.
Estimate: 1,000-2,000

1135. Republic India,10 Rupees, Persian Gulf Issue, H.V.R Iengar Signed, 1959, Prefix z, Serial No. 407805. (RR &KJ # 
6.12.3.1). Fine.
Estimate: 19,000-20,000

1133.   Republic India, 10 Rupees, Signed by C D Deshmukh, Released in 1949, Serial no. A/26 275507. (RR &KJ # 6.4.1.1). Almost 
Uncirculated.
Estimate: 40,000-45,000
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st1136. Republic India, 20 Rupees, S Jaganathan Signed, 1  Issue, Prefix A, Serial No. A60 010165. (RR & KJ # 6.5.1.1A). 
Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

st1137. Republic India, 100 Rupees, Signed by B Ramarao, 1  Issue, Only English, Prefix H, Serial No. H6 779822. (RR &KJ # 
6.7.1.1). Fine.
Estimate:13,000-15,000.

1138. Republic India, 100 Rupees, Signed by B Ramarao, Ek Sau Rupaye, Prefix A, Serial No. A24 712502. (RR &KJ # 6.7.3.1). Very 
Fine.
Estimate:14,500-16,000
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1139. Republic India, 100 Rupees, Signed by H V R IYANGAR, Elephant Variety, Serial No. AA/4 515730.  (RR & KJ # 6.7.3.2). Very 
Fine.
Estimate:5,500-6,000.

1140. Republic India, 100 Rupees, Signed by P C Bhattacharya, Dam Variety, Serial No. AB/12 713336. (RR & KJ # 6.7.4.2). 
Extremely Fine.
Estimate:6,000-7,000

1141.Republic India, 100 Rupees, Signed by P C Bhattacharya, Diamond Variety, Serial No. AA13  626122.  (RR & KJ # 6.7.5.1). 
Almost Uncirculated.
Estimate:1,000-2,000
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1142. Republic India, 100 Rupees, Signed by L K Jha, Diamond Variety, Serial No. AA95  393984.  (RR & KJ # 6.7.5.2). Extremely 
Fine.
Estimate:1,000-2,000

1143. Republic India, 100 Rupees, Signed by L K Jha, Gandhi Variety, Serial No. AA55  264125.  (RR & KJ # 6.7.6.1). Extremely Fine.
Estimate:2,000-3,000

1144. Republic India, 100 Rupees, Signed by B N Adarkar, Gandhi Variety, Serial No. AB7  793757.  (RR & KJ # 6.7.6.2). 
Uncirculated.
Estimate:6,500-7,000

1142

1143

1145. Republic India, 100 Rupees, Signed by S Jaganathan, Agriculture Variety, Serial No. 0AA  852762.  (RR & KJ # 6.7.8.1). 
Almost Uncirculated.
Estimate:10,000-12,000
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1146.  Republic India, 100 Rupees, Signed by S Jaganathan, Agriculture Variety, Serial No. 6AB  711181.  (RR & KJ # 6.7.8.1). 
Almost Uncirculated.
Estimate:12,000-15,000

1147.   Republic India, 20 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2016, Insert S, Serial No 09A * 044394. (Pick # 103w). 
Uncirculated.
Estimate: 3,000-4,000

1148. Republic India, 20 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2016, Telescopic No, Serial No 06A * 014644. (Pick # 
103o). Uncirculated.
Estimate: 35,000-40,000

1149. Republic India, 50 Rupees Star, Y B Reddy Signed, 2007, Serial No. 0CC * 104870. Uncirculated.
Estimate:1,500-2,000
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1150.  Republic India, 50 Rupees Star, Urjit Patel Signed, 2017, Telescopic No., Serial No. 2CC * 038099. Uncirculated.
Estimate:1,500-2,000

1151. Republic India, 100 Rupees Star, D Subbarao Signed, 2014, Insert E, Serial No 2CM * 522079. Fine.
Estimate: 7,500-8,000

1152. Republic India, 100 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2015, Insert R, Serial No 0GM * 043889. Fine.
Estimate: 5,000-5,500

1153. Republic India, 100 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2016, Without Insert, Serial No 9CU * 112403. 
Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500
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1154. Republic India, 100 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2016, Insert E, Serial No 5CM * 012622. Uncirculated.
Estimate: 25,000-27,500

1155. Republic India, 200 Rupees Star, Urjit Patel Signed, 2017, Insert R, Serial No 5AB * 308810. Uncirculated.
Estimate: 1,800-2,000

1156. Republic India, 200 Rupees Star, Urjit Patel Signed, 2017, Insert E, Serial No 1DA * 064512. Uncirculated.
Estimate: 3,500-4,000

1154

1155

1156

1157. Republic India, 10 Rupees (2), Bimal Jalan Signed, Without Year, Serial No. 24H 1000000, Same Numbers of Both 
Notes with Different Insert, Insert S & N, Graded by PCGS.
Estimate: 8,000-9,000
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1159. Republic India, 50 Rupees (2), D Subbarao & Raghuram Rajan Signed, Year 2009 & 2013, Serial No. 3AH 1000000, 
Same Numbers of Both Notes with Different Insert, Without Insert & L, Graded by Legacy.
Estimate: 10,000-12,000

1160. Republic India, 100 Rupees (2), Bimal Jalan Signed, Without Year, Serial No. 6VB 1000000, Same Numbers of Both 
Notes with Different Insert, Insert S & N, Graded by PCGS.
Estimate: 8,000-9,000

1158

1159

1160

1158. Republic India, 10 Rupees (2), Bimal Jalan & Y V Reddy Signed, Without Year & 2008, Serial No. 15L 1000000, 
Same Numbers of Both Notes with Different Insert, Insert P & N, Graded by PCGS. 
Estimate: 8,000-9,000
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1161. Republic India, 100 Rupees (2), Y V Reddy Signed, 2005, Serial No. 7AE 1000000, Same Numbers of Both Notes 
with Different Insert, Without Insert & L, Graded by PCGS.
Estimate: 10,000-12,000

1162. Republic India, 100 Rupees, Y V Reddy Signed, 2008, Insert L, Serial No. 3GR 786786. Uncirculated.
Estimate:25,000-28,000

1163. Republic India, 500 Rupees (2), Bimal Jalan & Y V Reddy Signed, Without Year, Serial No. 8AD 1000000, Same 
Numbers of Both Notes with Different Insert, A & B, Graded by PCGS.
Estimate: 10,000-12,000
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1164. Republic India, 500 Rupees (2), D Subbarao & Raghuram Rajan Signed, 2012 & 2014 Year, Serial No. 6PA 
1000000, Same Numbers of Both Notes with Insert, E, Graded by PCGS.
Estimate: 10,000-12,000

1164

1165. Republic India, 10 rupees Error (2), Both Side Blank Error, Consguatative serial no, Serial No 57U 375568 / 
375569.Graded by PMCS Very Fine 30 & 35.
Estimate: 15,000-20,000
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1166.  Republic India, 10 Rupees Error (2), Signed by Bimal Jalan, Insert Q, Extra Paper, Serial No 55G 946500 & 
946600. Fine to Very Fine.
Estimate: 5,000-8,000

1166

FOREIGN NOTES

1167. Afghanistan, 10 Afghanis, 1928, Obv: Brown with tan border, Rev: Green, french text at left. (P # 8). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500.

1167

1168. Algeria, 10 Dinars, 1964, Obv: Storks and minarets, Rev: Native crafts scene. (P # 123). Fine+.
Estimate: 500-1,000

1168
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1169. The Bahamas Government, George VI, 4 Shillings, 1936, Green Ship Seal, Signed by J H Jarrett, Serial no in Red, 
Serial No. A/9 397793. (Pick # 9). Very Fine.
Estimate: 5,000-7,000

1169

1170. The Bahamas Government, Elizabeth II, 4 Shillings, 1953, Green Ship Seal, Serial no in Black, Serial No. A/6 
833746. (Pick # 13). Very Fine.
Estimate: 5,000-7,000

1170

1171. The Bahamas Government, George VI, 10 Shillings, 1936, Red Ship Seal, Signed by J H Jarrett, Serial No. A/6 
235970. (Pick # 10). Fine.
Estimate: 5,000-7,000

1171
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1172. Bermuda Government, Elizabeth II, 1 Pound, 1966, Serial No. X/2 591381.Fine +.
Estimate: 4,000-6,000

1172

nd1173.  Dominion of Canada, 25 Cents, Issued on 2  January 1900, Without Serial no. (Pick # 9). Very Fine. 
Estimate:2,000-3,000.

nd1174. Dominion of Canada, 25 Cents, Issued on 2  July 1923, Serial no. 664615. (Pick # 10). Extremely Fine. 
Estimate:5,000-7,000.

1173

1174

1175. Canada, 1 Dollar, 1937, Obv: English texts on the left and French texts on the right. A black and white frame 
decorated with abstract forms and rosettes with the values "1" and "ONE / UN". In the middle in oval of the banknote is a 
portrait of King George VI in official attire. Background colour of the banknote is green, Rev:In the middle, an allegory of 
Agriculture sitting with tools on her lap. On the sides, at her feet, a cornucopia and a sheaf of wheat. All around her, we can 
see a vast decorative composition. The background colour of the banknote is green. (P # 58). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000.
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1176. Canada, 100 Dollars, 1975, A brown frame decorated with abstract shapes in which the "100" values are presented. 
Multicolor printing known as "rainbow printing". Each banknote has a seven-digit serial number, accompanied by a 2- or 3-
letter prefix. The number on the left is printed in red while the number on the right is printed in blue.On the left is an illustration 
of the "Coat of Arms of Canada" and on the right is a portrait in costume of Sir Robert Laird Borden, statesman. He was the 
8th Prime Minister of Canada from October 10, 1911 to July 10, 1920, Rev: In the middle is a view of Lunenburg Harbour in 
Nova Scotia with three ships at anchor and the town buildings in the background. To the right and left are abstract forms in 
which the values "100", "ONE HUNDRED" and "CENT" are represented. (P # 91). Extremely Fine.
Estimate: 6,500-7,000 

1176

1177. Ceylon, 1 Rupee, 1954, Obv: central bank of Ceylon,This note is issued on behalf of the government of Ceylon and is 
legal tender in Ceylon For the payment of any amount, One rupee 16 October 1954, Central bank of Ceylon, One Rev: 
rupee. (P # 49). Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1177

1178. The Government of Ceylon, George VI, 5 Rupees, 1946, Serial No. G/37 772322, (Pick # 36). Very Fine. Rare.
Estimate: 8,000-10,000

1178
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1179

1179. The East Africa Currency Board, George VI, 5 Shilling, 1952, Serial No. E/63 65351. (Pick # 28). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

1180. The East Africa Currency Board, Elizabeth II, 5 Shilling, 1958-1960, Serial No. G/13 32249. (Pick # 37). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

1180

1181. The East Africa Currency Board, Elizabeth II, 20 Shilling, 1961-1963, Serial No. P/18 55655. (Pick # 43). Extremely Fine +.
Estimate:10,000-12,000.

1182. The East Africa Currency Board, Elizabeth II, 20 Shilling, 1964, Serial No. E/1 819784. (Pick # 47). Extremely Fine.
Estimate:8,000-10,000.

1181
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1183. Bank of England, Elizabeth II, 50 Pounds, 1988-1991, Signed by G M Gill, Serial No. D/14 371137. (Pick # 381b). Graded 
by PMG 30 Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

1183

1184. Fiji, 1 Penny, 1942, O Reverse of 1 penny coin. Coat of arms of Fiji in the background, Rev: Obverse of 1 bv: 
penny coin. Guilloche cartouche. (P # 47). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1184

1185. Bank of France, 500 Francs,1942, 233  H6983, Serial No. 174557233, (KM # 95b). Extremely Fine.                                                                                                        
Estimate:3,000-4,000.

1186. Government of Gibraltar, Elizabeth II,10 Pounds, 1986, Serial No. A 921997. (Pick # 22). Uncirculated.  
Estimate:2,500-3,000.

1185
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1187. Government of Gibraltar, Elizabeth II, set of 4 Notes, Specimen, 1,2,10 and 20 Pounds, issued in 1975, All Notes Have 
Same Serial No. 003574. Uncirculated. Rare.
Estimate: 15,000-20,000.
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1188. Ireland, 1 Pound, 1926, Obv: Britannia and Hibernia at top. Rev: Guilloches with bank monogram in centre. (P # 
345a). Uncirculated.

Estimate: 3,000-4,000

1188
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1189. Ireland, 1 Pound, 1979, Serial No. 1777126, Obv: Boy at right, County arms at bottom, Rev: The Girona. (P # 
247). Uncirculated.

Estimate: 1,000-1,500

1189

1190. Ireland, 100 Pounds, 2005, Serial no. A 351244, Obv: Seated figure of Hibernia at left, County arms at top, Rev: 
Queen's University, Belfast. (P # 78). Extremely Fine.

Estimate: 12,000-15,000

1190

1191. Ireland (Northern Bank), 20 Pounds, 2009, Serial No. 8409386, Obv: Henry George "Harry" Ferguson (1884-1960), 
engineer and inventor of the modern agricultural tractor, Early Ferguson tractor from 1930s, Northern Bank logo, Rev: 
Pediment with decorative tympanum and other drawings and details of Belfast City Hall. (P # 211). Uncirculated.

Estimate: 3,000-4,000

1191
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1192. Isle of Man Government, Elizabeth II, 50 Pounds, 1983, Serial No. 075001. (Pick # 39). Uncirculated.
Estimate:7,500-8,000.

1192

1193. Isle of Man Government, Elizabeth II, 50 Pounds, 1983, Serial No. 072767. (Pick # 39). Uncirculated.
Estimate:7,500-8,000.

1193

1194. Kuwait, 1 Dinar, Issued on 26 February 1993, Commemorative Note, Polymer issue, Serial no. 828354. Uncirculated.
Estimate: 500-800

1194

1195. Kuwait, 1 Dinar, Issued on 26 February 2001, Commemorative Note, Polymer issue, Serial no. 079064. Uncirculated.
Estimate: 500-800

1195
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1196. Maldives, 2 Rufiyaa, 1948-1960, Serial No. C 405676. (Pick # 3). Extremely Fine.
Estimate:3,000-4,000.

1196

1197

1198. Mozambique, ½ Libra, 1919, Obv: Arms at upper centre, Rev: MEIA LIBRA ESTERLINA, (P # R5). Very Fine+.

Estimate: 1,000-1,500

1197. Mozambique, 1 Libra, 1909, Obv: Arms at upper centre, seal (Colonias, Commercia, Agriculturas) at right, Rev: 
PAGAVEL NA FILIALA EM, LOURENÇO MARQUES, UMA LIBRA ESTERLINA, OURO. (P # 45). Very Fine+.

Estimate: 1,000-1,500
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1199. Morocco, 10 Francs, 1943-1944, Five-pointed star inside a circle on the date of issue; face value and name of the 
issuing entity in French. (P # 25). Very Fine.

Estimate: 1,500-2,000

1199

1200. Morocco, 20 Francs, 1943, Serial No. L024 077, (P # 39). Fine.

Estimate: 1,500-2,000

Reduce Size

1200 Reduce Size

1201.  Morocco, 50 Francs, 1943, Serial No. Y130 006, Obv: Fortress at left, sailing ship at right, Rev: Star at centre, (P # 
40). Very Fine.

Estimate: 1,500-2,000

Reduce Size
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1202. Pakistan, Specimen Set of 6, 5 to 1000 Rupees, Serial No 000000. Uncirculated. Rare.

Estimate: 15,000-18,000 

1202
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1203. Pakistan, 10 Rupees, 2020, Fancy No., Set of 11, Serial No. 0000001 to 0000011. (P # 45). Uncirculated. Rare.

Estimate: 5,000-7,000

Reduce Size

1203

1204. Pakistan, 10 Rupees, 2020 - 2022, Fancy No., Set of 4, Serial No. 2222222,3333333,4444444 and 5555555. (P # 
45). Uncirculated. Rare.

Estimate: 8,000-10,000

Reduce Size

1204
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1205. Pakistan, 50 Rupees, Fancy No., Set of 2, Serial No. 1111111 & 3333333. (P # 47). Uncirculated. Rare.

Estimate: 5,000-6,000

1205

1206. Pakistan, 100 Rupees, 2020, Error Note, Extra Paper, Serial No. 3009800. (P # 48). Extremely Fine.

Estimate: 2,000-3,000

1206

1207. Pakistan, 500 Rupees, 2020, Error Note, Extra Paper & Cutting Error, Serial No. 4255087. (P # 49). Extremely Fine.

Estimate: 2,000-3,000

1207

Reduce Size

Reduce Size

Reduce Size
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1208. Pakistan, 500 Rupees, 2021, Set of 3, Error Note, Extra Paper & Cutting Error, Serial No. 6244603, 6244703 & 
6244803. (P # 49). Almost Uncirculated.

Estimate: 5,000-7,000

1208

1209. Pakistan, 1,000 Rupees, 2019, Error Note, Extra Paper & Cutting Error, Serial No. 3894934. (P # 50). Extremely Fine.

Estimate: 2,000-3,000

Reduce Size

Reduce Size

1209
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1210. Pakistan, 1,000 Rupees, (3), 2019, Error Note, Sheet Error, Serial No. 7054349, 7054249 & 7054049. (P # 50). 
Almost Uncirculated.

Estimate: 15,000-20,000

1210

1211. Pakistan, 5000 Rupees, 2019, Error Note, Printing Error, Serial No. 3481071. (P # 51). Almost Uncirculated.

Estimate:3,000-4,000

1211

Reduce Size

Reduce Size



174 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 5

1212. Government of St. Helena, Elizabeth II, 20 Pounds, Issued from 1986-1998, Serial No. 095474. (Pick # 10). Uncirculated.
Estimate:4,500-5,000.

1212
Reduce Size

1213. Scotland, 1 Pound, 1927-1936, Obv: Crest featuring George I at top, Britannia at bottom left, Plenty at bottom right, 
Printed signature of Accountant, Handwritten signature of Cashier, Rev:Royal Bank of Scotland buldings in Edinburgh (left) 
and Glasgow (right). (P # 321). Very Fine.

Estimate: 2,000-2,500

1214. Turkey, Ottoman Empire, 2 ½ Piastres, AH 1332, AD 1916, Serial No 219320. (P # 86). Fine+. 

Estimate: 2,000-2,500

1213

1204

Reduce Size

Reduce Size

1214



FIRST FLIGHT COVERS

th1215. First Flight Cover, India Bangladesh First Flight Cover (2), Calcutta to Dacca, 26  December 1971, Signed by Pilot 
thCapt. B K Roy & Co Pilot Capt. B K Saha, Dacca to Calcutta, 26  December 1971, Pakistan Stamps Used for Bangladesh 

(Overprint), Signed by Pilot Capt. B K Roy & Co Pilot Capt. B K Saha. Extremely Fine. Extremely Rare.
Estimate: 7,500-8,500

th St1216. First Flight Cover, (2), Bombay Trivandrum, 29  October 1935 & Trivandrum Bombay, 1  November 1935, 
George V Stamps used and cancelled. Extremely Fine. Rare.
Estimate: 6,000-6,500

1215

1216
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th st1217. First Flight Covers, Delhi Calcutta 14  January 1977, Bombay Doha & Doha Bombay 1  November 1973, Cairo 
thKarachi Bombay 14 November 1961, Bombay Lagos & Lagos Bombay 19  December 1976, Bombay Baghdad & Baghdad 

th th
Bombay 6  April 1976, Bombay Seychelles 25 June 1976 & Seychelles Bombay 26 June 1976, Bombay Sydney 29  March 

th th th
1976 & Sydney Bombay 30  March 1976, Bombay Accra 19  December 1976 & Accra Bombay 20  December 1976, 

th thBombay Muscat & Muscat Bombay 12  Febuary 1974, Bombay Dubai & Dubai Bombay 4  August 1976, Bombay Osaka & 
nd th thOsaka Bombay 2  November 1972, Bombay Nairobi & Nairobi  Bombay 4  May 1961, Calcutta Dacca 10  December 

th th
1974, Bombay New York 26 may 1976, Karachi Ahmedabad Bombay 15  October 1962, Moscow Bombay 7  April 1962, 

th th th
Bombay Tokyo 25  January 1961, Bombay London 19  April 1960, Bombay Calcutta Bangkok Hongkong Tokyo 7  May 

th st th1955, Delhi Moscow 14  August 1958, Bombay Abu Dhabi 1  October 1970, Bombay Sydney 7  May 1972, Bombay 
nd th thBahrain 2  May 1962, Bombay New York 14  May 1960, Calcutta Copenhagen 25  October 1974, Very Fine to Extremely 

Fine. (38).
Estimate: 12,000-15,000

1217

th
1218. First Flight Covers, London Mauritius 6 January 1962, Copenhagen Baghdad 5  May 1975, Tromso Longyearbyen 

nd st st th
2  September 1975, Copenhagen Cairo 1  April 1975, Beirut Copenhagen 1  April 1975, Glasgow Stavanger 5  April 1975, 

th rd thHanover Copenhagen 20  April 1975, Longyearbyen/ svalband Tromso 3  September 1975, Amsterdam Copenhagen 20  
th stApril 1975, Oslo Haugesund 5  April 1975, Stockholm warsaw 1  April 1975. Extremely Fine to Almost Uncirculated. (11).

Estimate: 3,000-3,500 

1218


